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דבר מרכז חידון התנ”ך העולמי,
רס”ן הרב מלאכי ראבד

בד בבד עם מועד חגיגות יום העצמאות, נקראות פרשיות השבוע אחרי מות- קדושים.

משל הדברים לרוממות משכן השכינה במדבר, אשר נתקדש בגבולות יראה, במותם של שני בני אהרן.

כך מדינת ישראל, נתעטרה בתפארתה בהוד קדושתם של נספי השואה וחללי מערכות ישראל.

אין אנו מבקשים מות קדושים, כי אם קדושת חיים.

בשנה זו, בחרה ההנהלה העולמית של חידון התנ"ך כנושא מוביל את הצדק החברתי.

הפסוק שנבחר כמוביל- מדברי הנביא מיכה, אשר העמיד את עיקרי עבודת האדם על שלשה דברים: 

"עֲשׂוֹת מִשְׁפָּט וְאַהֲבַת חֶסֶד וְהַצְנֵעַ לֶכֶת עִם אֱ-לֹהֶיךָ" )מיכה ו', ח'(.

"צמצום" זה של עיקרי עבודת האדם מצינו במקומות נוספים.

א פְנֵי דָל וְלֹא תֶהְדַּר פְּנֵי גָדוֹל, בְּצֶדֶק תִּשְׁפֹּט עֲמִיתֶךָ"  נאמר בתורה: "לֹא תַעֲשׂוּ עָוֶל בַּמִּשְׁפָּט, לֹא תִשָּׂ

)ויקרא יט', טו'(.

אומר הספרא: "בְּצֶדֶק תִּשְׁפֹּט עֲמִיתֶךָ" – "הוי דן את כל האדם לכף זכות" )קדושים, פרשה ב'(.

וכדברי הלל הזקן, המלמד את המתגייר: "מה ששנוא עליך אל תעשה לחברך" )תלמוד בבלי, מסכת 

שבת, דף לא, ע"א(.

ומכאן ואילך, מכובדיי- "ואידך זיל גמור"....

חג עצמאות שמח!
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סדר הברכות



 ברכת ראש ממשלת ישראל, 
מר בנימין נתניהו

קודם כל אני שמח לראות את ידידי, יו"ר הכנסת– ראובן ריבלין, אוהב תנ"ך, במקום שבו אתה יושב – 
בראש חבר השופטים. אני מברך את חברי השופטים- חבריך השופטים.

וכמובן את ידידי, שר החינוך –  גדעון סער,

שר המשפטים –  יעקב נאמן,

סגן השר – מוזס,

סגנית השר –  גילה גמליאל,

סגנית השר גאולה כהן – שלום לך גאולה, אוהבת תנ"ך.

חברי כנסת,

ראש עריית ירושלים – ניר ברקת,

יו"ר הסוכנות היהודית –  נתן שרנסקי,

יו"ר הקרן  הקיימת לישראל –  אפי שטנצלר,

קצין חינוך ראשי – תא"ל אלי שרמייסטר, כל שנה עושה עבודה גדולה בעניין הזה, תודה לך ידידי.

וכך גם הרב הראשי לצה"ל – תא"ל רפי פרץ.

אני שמח לראות כאן נציגי תנועות נוער, וכמובן – את משפחות המתמודדים והמתמודדים עצמם. 

אני יכול להעיד יחד עם רעייתי, שרה, עדות אישית איזה מתח נצבר אצל המשפחות שיושבות כאן והבנים 
והבנות שנמצאים כאן מאחורינו. הלב פועם וכל רגע רוצים לדעת ואי אפשר אפילו למסור את שאלת 
רה"מ, זה הכי נורא. אז אני מבין את ההתרגשות הגדולה, ואני חושב שכל מי שהגיע לבמה הזאת הוא 

אלוף ואלופה. כולם אלופים וכולם מצוינים. 

השנה הזאת היא מיוחדת עבורי, משום שעשיתי חשבון שזו הפעם השביעית שאני עומד פה על הבמה 
הזאת בחידון התנ"ך ביום העצמאות, וזו הפעם הראשונה מהפעמים הללו שחמי האהוב, שמואל בן ארצי 
ז"ל, איננו איתנו. הוא תמיד עקב בעניין אחר השאלות, כמה פעמים היה פה איתנו, פעמים אחרות מן 
הבית, הוא ידע את התשובות לכולן בלי יוצא מן הכלל. הוא היה אוהב תנ"ך, חוקר תנ"ך, משורר, סופר 
ומי שלימד במשך 30 שנה- 30 שנה הוא החזיק חוג לתנ"ך למבוגרים בעמק יזרעאל, אותם אנשים 30 
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שנה! זאת אומרת שאהבת התנ"ך היוקדת בו זה דבר שהוא העביר לאחרים, קודם כל לבניו – שלושה 
מהם היו חתני תנ"ך, וגם לנכדו- בנינו אבנר. 

אני מאחל לעצמי ומאחל למדינתי שהאהבה הזאת תלך ותתפשט, ואני יודע, גדעון, שאתה עושה מאמץ 
גדול להרחיב את לימוד התנ"ך, את ידיעת התנ"ך ואת אהבת התנ"ך בקרב עמנו. אני יכול לומר לכם 
שזוהי באמת אבן המסד של הקיום שלנו כאן. אני אמרתי לאחרונה לכמה מהמבקרים, ידידנו הנוצרים, 
שבאו הנה, אמרתי להם: "תלכו בארץ ותראו – כל המקומות האלה שמוזכרים בספר הספרים זה מקומות 
אמיתיים, בכולם התרחשו דברים אמתיים." ומה שהתרחש שם זה ההתהוות של עמנו, הגעת אבותינו 
לארץ, ההתיישבות בארץ וההתבססות בה, צריבת התודעה שלנו, האמונה שלנו, החגים שלנו, התפילות 

שלנו, התקוות שלנו – זה הכל התרחש כאן, בארץ הזאת, ארץ התנ"ך וזאת הארץ שלנו, של כולנו.

ולכן למתמודדים הישראליים אני אומר: לכו מחיל לחיל. ולמתמודדים מחוץ לארץ אני אומר: עלו והצליחו! 

 חג שמח. תודה רבה לכם.
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 ברכת שר החינוך,
חה"כ גדעון סער

בוקר טוב וחג שמח!

אדוני, יו"ר חבר השופטים – יו"ר הכנסת, ראובן ריבלין,

יו"ר הסוכנות היהודית – מר נתן שרנסקי,

קצין חינוך ראשי – תת אלוף אלי שרמייסטר,

שר המשפטים – יעקב נאמן,

ראש העיר ירושלים – ניר ברקת,

סגן שר החינוך – מנחם אליעזר מוזס,

סגנית השר – הגב' גילה גמליאל,

מנכ"לית משרד החינוך – דלית שטאובר,

משתתפי החידון שעל הבמה,

קהל נכבד!

יום העצמאות של מדינת ישראל, הוא  יהודי, ששיאו מתרחש בבוקרו של  חידון התנ"ך העולמי לנוער 
תמיד מאורע מרגש.

הוא מזכיר לנו מי אנחנו: עם-הספר. הוא מחבר אותנו ביום חג חידוש ריבונותנו במולדתנו ההיסטורית – 
לשורשים שלנו.

שורשינו כעם, שורשינו בארץ, יסודות קיומנו ואמונתנו. הוא מזכיר לנו: לכולנו מורשת משותפת, גורל 
אחד וייעוד משותף.

אנו רואים את בני הנוער שעל הבמה, שבחודשים האחרונים העמיקו בלימוד התנ"ך ומתמלאים שמחה 
וגאווה. אלה נערים ונערות שמכירים את תולדות עמם ומקורותיו.

בלימודם רכשו לא רק ידע אלא גם העמיקו, ללא ספק, בהבנת זהותם הלאומית, הדתית והערכית.

גבירותיי ורבותי, בוודאי תשמחו לשמוע, כי גם השנה נרשמה עליה במספר המשתתפים בחידון התנ"ך 
בארץ. השנה- אני מדבר רק על החידון בארץ- השתתפו 12,600 תלמידים בכל שלבי החידון, כ-800 יותר 
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מבשנה שעברה. וזאת אחרי שרק לפני שנתיים עמדנו על מספר של 6,600 תלמידים, כלומר הכפלנו את 
מספר התלמידים שמשתתפים.

שהעליה  שמח  בעיקר  אני  התנ"ך.  בלימוד  הגדֵל  העניין  על  מצביע  בוודאי  הזה  המשמעותי  הגידול 
שנרשמה היא במספר המשתתפים מקרב בתי-הספר הממלכתיים.

לפני שנתיים זכינו לחדש את חידון התנ"ך הארצי למבוגרים, אחרי שלושה עשורים של היעדרות. בימים 
אלה נערך משרדי, על פי הנחייתי, לחידוש חידון התנ"ך למבוגרים לכלל הקהילות היהודיות, שיתקיים, 

ב"ה, בירושלים בחג החנוכה הקרוב.

גבירותיי ורבותיי,

בעדותו בפני וועדת פיל בנובמבר 1936 )ה' בשבט תרצ"ז( ביסס  דוד בן-גוריון, מי שהיה לימים ראש 
הממשלה הראשון של ישראל, את זכותנו על הארץ – על התנ"ך.

הוא נטל את ספר התנ"ך מדוכן העדים עליו הושבעו העדים וענה ללורד – "זה הקושאן שלנו!...זכותנו 
היו"ר של הועדה  ולא מהצהרת בלפור, היא קודמת להם.  נובעת לא מהמנדט הבריטי  ישראל  לארץ 
המלכותית אמר באחת הישיבות שהמנדט על ארץ ישראל הוא ה"בייבל" של הציונות. אני יכול לומר בשם 

העם היהודי את ההיפך: "התנ"ך הוא המנדט שלנו!".

ואכן, זכותנו על הארץ, לפני שהיא יונקת ממשפט העמים, מבוססת על ההיסטוריה של הארץ הזאת, על 
הקשר העמוק בן אלפי השנים בין עם-ישראל לארץ-ישראל.

 יצטרף אלינו יותר מאוחר ראש הממשלה, בנימין נתניהו. אני מכאן מבקש לברך את ראש הממשלה 
יהודים ולעם ישראל מתנה נפלאה: הכרה בשלושה ישובים בארץ- שערב החג נתן לכאלף ומאתיים 
ישראל – ברוכין, סנסנה ורחלים – כישובים לכל דבר ועניין. מכאן נשלח ברכת יישר כח לראש הממשלה!

זכות. היא חזרה לארץ  כי ההתיישבות היהודית בארץ-ישראל היא מימוש של  אנו מאמינים בכל לב, 
אבותינו. וזכות זו משולבת בזכותו של עם-ישראל לביטחון לאומי.

מאחר שקראתם היטב את התנ"ך אתם בוודאי יודעים היטב כי לבית-אל, כמו גם לחברון, הגיעו אברהם 
אבינו ויעקב אבינו לפני קרוב ל-4,000 שנה, הרבה לפני שהעסיקו את כותרות העיתונים בימינו.

חידון התנ"ך השנה הוא בסימן צדק חברתי.

ט וְאַהֲבַת חֶסֶד וְהַצְנֵעַ לֶכֶת עִם אֱלֹהֶיךָ." )מיכה ו', ח'(. פָּ הפסוק שנבחר מספר מיכה הוא: "עֲשׂוֹת מִשְׁ

הנביא מיכה מציב את עבודת האלוהים על שלושה יסודות: משפט, חסד וצניעות. המשפט כולל את 
כל המצוות שבין אדם לחברו. החסד הוא השלב שמעל המשפט – העשייה שהיא לפנים משורת הדין.
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לא בכדי למשפט קודמת המילה "עֲשׂוֹת" – האדם מצווה ועליו לעשות. העשיה שהיא לפנים משורת הדין 
יוסף קמחי,  חייבת להיות כרוכה באהבה – באהבת החסד, ובעצם באהבת הזולת. רד"ק )רבי דוד בן 

1160-1235( מפרש: "ויעשה יותר מן הראוי לו".

היסוד השלישי של הצניעות הוא להיות אמיתי בדברים הנעשים בלב פנימה: אהבת האל ויראתו.

יו"ר הסוכנות היהודית, היא תשתית של  התשתית המוסרית- ערכית של התנ"ך, כפי שהדגיש, בצדק, 
צדק חברתי, לפיה אין ערך לקיום המצוות שבין אדם למקום, אם האדם מפנה עורף למצוות שבין אדם 

לחברו שביסודן המשפט והצדקה.

יחוּ" )עמוס ה', ז'(, כלשון הנביא עמוס, אינם יכולים  ט וּצְדָקָה לָאָרֶץ הִנִּ פָּ  אלה "הַהֹפְכִים לְלַעֲנָה מִשְׁ

רֹתֵיכֶם.  עַצְּ יכֶם וְלֹא אָרִיחַ בְּ י חַגֵּ לְרַצוֹת  את האל ע"י קיום מצוות שבין האדם למקום: "שָנֵׂאתִי מָאַסְתִּ

יט" )שם, כ"א-כ"ב(. לֶם מְרִיאֵיכֶם לֹא אַבִּ עֲלו לִי עלֹוֹת וּמִנְחֹתֵיכֶם לֹא אֶרְצֶה וְשֶׁ י אִם-תַּ כִּ

עוברת  באנוכיות,  בחומרנות,  באינדיבידואליזם,  האחרונים  בעשורים  שנשטפה  הישראלית,  החברה 
תהליכים של התפכחות ושינוי. התביעה לצדק חברתי מלווה ומאפיינת את העם היהודי מקדמת דנא.

המורשת שלנו היא מורשת של חתירה למשטר חברתי הוגן ומוסרי שאינו מפקיר את החלשים לגורלם. 
אמת- המידה המוסרית נתבעת גם מהפרט במערכת יחסיו עם הזולת.

לימוד התנ"ך וההתעמקות במקורותינו הם משאב בלתי נדלה לביסוס תפיסה המיוסדת על צדק חברתי 
ועל אהבת הזולת.

נשוב אל ספר הספרים. נפנים את סיפוריו ואת מסריו. את תולדות אבותינו וערכים של אהבת הארץ, 
מוסר וצדק חברתי.

בהצלחה לכם, המתמודדים בגמר החידון העולמי. עשיתם חיל עד כאן. העפלתם לשלב הגבוה ביותר 
בזכות ידענותכם שהיא בוודאי פרי חריצות ושקידה, אך גם, ללא ספק, אהבת התנ"ך.

יישר כח ובהצלחה!

חג שמח!
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 ברכת מר נתן שרנסקי, 
יו"ר הסוכנות היהודית

כידידים, שרים, חברי כנסת, שופטים וקודם כל מומחים צעירים שלנו בתנ''ך 

השנה, בערך 20 אלף עולים עלו לארץ ישראל. עוד בערך 50 אלף יהודים צעירים באו לכל מיני תוכניות 
של חוויה ישראלית. אני מעריך שיותר מחצי מהם באו לישראל פעם ראשונה בחיים, מה שעושה רושם 
שכמעט על כל אחד שבא לראשונה לארץ ישראל זה שהתנ''ך הוא מדריך דרך ממש – מדריך לטיולים 
בארץ ישראל. הנה בגלבוע נפל שאול, הנה בעמק האלה לחמו דוד וגולי,ית מקדש ברנע עד מחניים, 
על כל מקום יש מה לקרוא בתנ''ך. מה שצריך להרשים את כולנו זה שהתנ''ך הוא גם מדריך לשאלות 
הגדולות והמוסריות. אם אנחנו נשאל או נדבר–  איפה המקור של דרישה לשוויון זכויות אדם? מאיפה 
–  ממהפכה צרפתית? מההצהרה על ארצות הברית? ממגנא  זכויות?   יש  כל הרעיון שלאדם  בכלל 
רקטא? לא! גם אלו שקבעו מסמכים אלה הולכים לתנ''ך –  שבצלם אלוקים נברא אדם. ואם אנחנו 
שואלים, מה בדיוק המשמעות? אז התנ''ך גם מסביר לנו. זה גם זכות להיות נברא בצלם אלוקים, אבל זה 
גם שליחות להיות ראוי. זאת אומרת, שחיים צריכים להיות מלאי חסד, ורחמים, כמו שכתוב היום: לעשות 
משפט ולאהוב חסד, זאת אמרת להיות נאמן לצדק חברתי. ובדיוק כמו שבתנ''ך יש תיאורים של מקרים 
ומקומות, ככה יש תיאור איך לטפל בזר, בגר, בעני ובאחר. וכאשר אנחנו לחמנו בברית המועצות לשעבר, 
עוד לפני הרבה שנים, וגם לחמנו שם על זכויות של יהודים–  להיות יהודים–  וגם על זכויות אדם, אז היו 
אומרים: רגע, תחליטו, אתם בעד תיקון עולם? בעד זכויות אדם? או בעד אינטרסים של השבט שלכם? 
והיה ברור לנו שזה שטויות. אם יש לנו כוח לטפל בתיקון עולם, לעמוד מול האימפריה הזו, זה רק בגלל 

שיצאנו מעבדות והפכנו לאלה שנוצרו בצלם אלוקים.

היום–  יש הרבה מתמודדים להיות קופירייטר בעניין של צדק חברתי, אז אני חייב יש קופירייטר לאכזב 
אותם. המקום כבר תפוס. הקב"ה הוא הקופירייטר של צדק חברתי. ובדיוק כמו שאתם היום מומחים 
גדולים בכל השבילים הכי קטנים של התנ''ך, כך אני בטוח שאתם יכולים להיות מומחים ומנהיגים שלנו 

בכל נושא של צדק חברתי.

תודה רבה ובהצלחה !
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ברכת קצין החינוך והנוער 
 הראשי ויו"ר ההנהלה העולמית, 

תא"ל אלי שרמייסטר

אדוני שר החינוך מר גדעון סער ורעייתו 

כבוד שר המשפטים פרופסור יעקב נאמן.

כבוד יושב ראש הכנסת ויו"ר חבר השופטים מר ראובן ריבלין  

ומכובדי השופטים

יו"ר הסוכנות היהודית, יו"ר הנשיאות מר נתן שרנסקי וחברי הנשיאות.

ראש העיר ירושלים מר ניר ברקת

סגני שרים, חברי כנסת,

כלת פרס ישראל, יו"ר בית אצ"ג, חברת הכנסת לשעבר יקיר תינו הגברת גאולה כהן

אלופי צה"ל

 ידידי הרב הצבאי הראשי תת אלוף רפי פרץ

יו"ר הקרן הקיימת לישראל מר אפי שטנצלר 

ראש האגף הביטחוני חברתי במשרד הביטחון עו"ד חיים בן עמי

חברי הנהלת חידון התנ"ך העולמי

מנכ"ל הסוכנות היהודית מר אלן הופמן

המנחה נצחי של חידון התנ"ך העולמי, האחד והיחיד – הד"ר אבשלום קור 

מרכז החידון זו השנה החמישית הרב רס"ן מלאכי ראבד

מפקדים, ואנשי היקרים מחיל החינוך והנוער המופקדים על חידון התנ"ך הערכה רבה לכם.

 חיילים,

 משפחות

מתמודדים יקרים

אזרחי ישראל 

מכובדי כולם, 

חג עצמאות שמח.
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הרב שמשון בן רפאל הירש, ממנהיגי היהדות האורתודוכסית בגרמניה במאה ה-19, כתב:

"כל אסונכם במצרים היה זה, שהייתם "גרים" שם, ובתור כאלה לא הייתם זכאים, לפי השקפת העמים, 
משוללי  הייתם  גרים  בתור  רוחם.  על  העולה  ככל  בכם  לעשות  היה  ומותר  לקיום,  למולדת,  לאומה, 
 זכויות במצרים, וזה היה שורש העבדות והעינוי שהוטל עליכם. על כן הישמרו לכם- זה לשון האזהרה- 

פן תעמידו את זכויות האדם במדינתכם על יסוד אחר מאשר האנושות הטהורה, שהיא שוכנת בלב כל 

אדם באשר הוא אדם".

בשנה החולפת קיבלה השאיפה לצדק חברתי ביטוי עממי נרחב, בעולם עולו ואף בארץ. אלו הם פניה 
היפים של החברה הישראלית. 

אך על כולנו לדעת, כי צדק חברתי אינו מסתכם במחיר המוצרים על מדפי החנויות, אלא ביכולת לבטא 

אנושיות, לראות את ה"אחר" בעיניים פקוחות, בגישה שוויונית, להגיש לו עזרה כשהוא נזקק לה, לשמור 
על כבודו ועל זכויותיו, לתמוך בו ולאו- דווקא בעניינים שבחומר. 

בתנ"ך  מובנית  כבר  הייתה  החברתיות,  התנועות  העולם  בימת  על  שהופיעו  לפני  שנים  אלפי  אולם, 
החתירה לצדק חברתי: עוד מראשיתו, בסיפור הבריאה, הציב התנ"ך כהנחת יסוד את ערך השוויון בין בני 
האדם, שנבראו כולם בצלם אלוקים; חוקיה הסוציאליים של התורה תובעים מכל אדם לדאוג למחסורו 
של האחר, לפעול לתיקון עולם; דברי הנביאים הם הוכחה לקיומה של ממערכת ערכית המונחית על ידי 
רעיונות של צדקה ודאגה לאחר ולחלש בחברה, פרקי האבות היו ונותרו מופת לדפוסי חיים, שראשיתם 

צדק וגמילות חסדים וסופם גמילות חסדים;

רעיונות אלו הופנו אמנם כלפי העם היהודי, אולם הם ביטאו גם את השאיפה לצדק אוניברסאלי; הם לא 
הוגבלו רק לחזון אחרית הימים, אלא נגעו למערכת ערכים קיומית, לאורך כל שנות הגלות ואף בעת בה 

זכינו לעצמאות- במדינת ישראל.

ואכן, כבר בימיה הראשונים של התנועה הציונית עלתה במלוא עוצמתה השאלה: מה יהיה טיבה של 
חברת המופת, שתעוצב בבית הלאומי של העם היהודי? חרף המחלוקות האידיאולוגיות, שהתגלעו בין 
הזרמים השונים, התהוותה הסכמה רחבה בנוגע ליסודות הצדק והשוויון, עליהם תשותת התנועה הציונית 

עצמה וההתיישבות המתחדשת בארץ ישראל. 

גם בעת האחרונה עוברת החברה הישראלית תהליך חשוב בהתפתחותה, ועוסקת בשאלות יסוד ביחס 
לערכים המנחים אותה. הסוגיות והמחלוקות שעולות על פני השטח, כאז כן עתה, מעידות דווקא על 

בגרותה של החברה ועל יכולתה להתמודד עם מתחים. הן עשויות להוביל לשיח מהותי ולחיזוקה. 

והיכן מגיע שיח זה לשיאו? 

של  השונים  המגזרים  נציגי  בין  הדדית  להיכרות  הזדמנות  שוויונית,  לתפיסה  במינו  ויחיד  עמוק  ביטוי 
החברה הישראלית ניתנת למתהווה בשירות המשותף בצה"ל. משרתים בו כתף אל כתף יהודים ושאינם 
יהודים, ותיקים ועולים, חילוניים ודתיים, בני העיר ובני הכפר, כברים ונשים, עשירים וכאלה שידם אינה 

משגת.
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אף שקיים חשש שהשונות החברתית בתשתיתו הערכית צבא ההגנה לישראל היא כי אין מקום לפערים 

חברתיים ויש לצאת כנגד אלו הנוהגים בגישה קיצונית, המנסים להבליט את ההבדלים בין הקבוצות 

השונות המשרתות בו ולהחריף את המחלוקות. 

ייעודו של צה"ל, שהינו להגן על שלומם של אזרחי ישראל ועל גבולות המדינה לא ייכון ללא האחווה 

והלכידות שאין בלתן, שהן הכרח בפעילות צבאית, במשימות ההגנה, בימי שגרה כבימי לחימה.   

צה"ל נושא באחריות, שניתנה לו מיום הקמתו, לפעול כ"צבא העם", להמשיך ולגייס לשורותיו חיילים 
וחיילות רבים ככל האפשר ולתת למשרתיו הזדמנויות שוות, באופן בלתי תלוי בנקודת המוצא התרבותית 
שלהם. צה"ל נושא באחריות להוות דוגמא ומופת לחברה הישראלית ולדאוג שערכיו החשובים והנורמות, 

הנהוגות בו, ישפיעו על עיצובה של החברה ועל מראה העתיד.

אנו מאמינים שצדק חברתי אינו תלוי בממסד- הצבאי או האזרחי. הוא תלוי בראש ובראשונה בכל אחד 
ניזון מהצניעות, מהסובלנות שנגלה ומאהבת הזולת שנפגין, כפי  שמבטא הפסוק  ואחת מאיתנו. הוא 

שנבחר השנה: "עשות משפט ואהבת חסד והצנע לכת עם אלוהיך". 

צבא ההגנה לישראל שואב את תפיסתו המוסרית מערכי התנ"ך הנצחיים. כבוד האדם וחירותו, הרעות, 
הערבות ההדדית והאחריות, הם עוגן חשוב בתעודת הזהות הערכית שלו. אנו שואפים שערכים אלה 
ילוו את חיילי צה"ל ומפקדיו בשטחי האימונים ובשדות הקרב. אנו פועלים כדי שיהוו עבורם מצפן וינחו 
אותם ביחסיהם עם הזולת. תקוותנו, כמפקדים ומחנכים, היא שערכים אלה יעצבו את המשך דרכם גם 

לאחר שחרורם מצה"ל, כשיהפכו לאזרחי מדינת ישראל. 

מהתנ"ך יצאה הקריאה:'בצדק תשפוט עמיתך'; מהתנ"ך בקע הציווי 'צדק צדק תרדף'. מהתנ"ך למדנו 
שהצדק יכול להיעשות רק במקום שבו יש אחריות הדדית; שנדיבות הלב והנכונות לשאת בעול כתף אל 
כתף עם האחר הם תנאי לכינונה של חברה צודקת; שלזכויות חברתיות זכאים כולם: גם העבד, האמה 

והשפחה. 

לאורו עלינו לחנך את בני הנוער.

כפי שהגדיר זאת ברל כצנלסון, בתנ"ך טמונה "הפילוסופיה של האנושות, חזון העתיד של האדם". 

מכובדי כולם, 

אנו חוגגים היום 64 שנות עצמאות. התקבצנו בחבל ארץ זה מכל רחבי תבל. באנו לכאן כדי לחיות יחד 
במדינה עצמאית וריבונית, יהודית ודמוקרטית. החיינו את שפת התנ"ך, בנינו מדינה משגשגת ומתקדמת. 

עם ישראל מורכב מגוונים שונים של זהויות, של השקפות עולם, של מוצא עדתי ותרבותי שונה. 

אין לנו שאיפה ליצור אחיזות בין כולם, אלא אחדות. התנ"ך משותף לכולנו. אף שאת מסריו יכול כל 
אחד מאתנו לפרש ולתת להם ביטוי על פי השקפת עולמו הרי שעם תפיסתו החברתית יכולים להזדהות 

כולם. 
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אם נצליח להרים את קרנו של התנ"ך, להוריד את המחיצות בין העם ובין הספר, נוכל ליצור הזדהות של 

ממש גם עם ערכיו, לא רק רעיונית אלא גם מעשית.

ואם כך ננהג, נקיים במלואו את הכתוב במגילת העצמאות: "מדינת ישראל תהא מושתתת על יסודות 
החירות, הצדק והשלום לאור חזותם של נביאי ישראל".

מתמודדים יקרים, ראו בישראל את ביתכם, כי מדינת ישראל שלכם היא. עלו והצליחו, והחשוב מכל, 
הפיקו הנאה מחידון התנ"ך.

גם ביום העצמאות תשע"ב נאמץ אל ליבנו את המשפחות השכולות, נאחל החלמה מלאה לפצועים 
ונייחל לשובם במהרה של הנעדרים.

ואתם, מתמודדים יקרים, ראו בישראל את ביתכם, כי מדינת ישראל שלכם היא.

עלו והצליחו.

חג עצמאות שמח לכל בית ישראל.
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 ברכת מר ראובן ריבלין
יו"ר הכנסת, יו"ר חבר השופטים

המתמודדים מחכים לשאלות...

אדוני שר החינוך,

אדוני ראש העיר ירושלים,

יו"ר הנשיאות שלנו – סמל הציונות בת ימינו,

חבריי לנשיאות,

חבריי לחבר השופטים,

 אדוני קצין חינוך ראשי,

נושא החידון השנה – צדק חברתי. חשיבותו היא לא רק בכך שהוא נוגע לאירועים אקטואליים שליוו אותנו 
בשנה החולפת, אלא בעיקר משום שהוא נוגע בצו הצדק שמלווה אותנו אלפי שנים מאז היותנו לעם.

אני מאחל לכם חתנים וכלות, מתמודדים ומתמודדות של חידון התנ''ך העולמי הצלחה רבה ומאמין בידע 
ובבקיאות שטמונים בכם.

אנחנו השופטים חייבים להיות קפדניים, אבל ליבנו עם כולכם.

בהצלחה!

ומכאן לשאלות – אדוני המנחה.
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נוהל ותקנון

חידון התנ"ך העולמי ה-49

מבוא

התנ"ך הוא יסוד קיומנו כעם. בו מצויה זכותנו על ארץ ישראל. הוא קושר אותנו לעברנו ובו תקוותנו 
לעתיד.

התנ"ך הוא התשתית התרבותית לכלל ישראל כולו על פלגיו, גווניו ועדותיו.

החינוך היהודי בארץ ובתפוצות מבוסס בראש ובראשונה על התנ"ך. כל סוגי החינוך היהודי רואים בתנ"ך 
הדתיות  העולם  ואת השקפות  עקרונותיהם  את  יונקים  הם  הספרים  ספר  מתוך  העיקרי.  מקורם  את 

והחברתיות בעם ישראל.

חיזוק ועידוד הלימוד והעיון בתנ”ך הוא חובה ראשונה במעלה של כל מערכות החינוך היהודי בכל אתר 
ואתר.

חידון התנ"ך משמש אמצעי מצוין להעלאת חשיבות התנ"ך וקרנו בעיני הציבור בכלל, ובעיני הדור הצעיר 
בפרט.

חידון התנ"ך מתקיים ביום העצמאות למדינת ישראל.

א. המטרות

להרחיב את חוגי הלומדים וההוגים בתנ"ך בקרב הנוער היהודי בעולם בכלל ובקרב הנוער בישראל 	 
בפרט. לקרב אותם לאהבת עם ישראל, ארץ ישראל, ומורשת ישראל.

לסייע בטיפוח ערכים חינוכיים ברוח המורשת הנבואית ולהאיר את מקורות הלשון העברית.	 

להוסיף מימד רוחני לחגיגות יום העצמאות של מדינת ישראל, וכלל ישראל.	 

לעודד מפגש חינוכי לימודי בין בני הנוער היהודי מן הארץ והתפוצות.	 
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ב. ההנהלה העולמית

בהנהלה העולמית מיוצגים גופים ממלכתיים לאומיים אלה:

משרד החינוך- מינהל חברה ונוער	 

משרד הביטחון- האגף הביטחוני חברתי	 

מפקדת קצין החינוך והנוער הראשי	 

הרבנות הצבאית הראשית	 

הסוכנות היהודית לארץ ישראל	 

הקרן הקיימת לישראל- אגף לחינוך ונוער	 

מרכז עולמי לתנ"ך, עמותה יהודית להפצת ידע התנ"ך	 

ארגון נח"ת )נוער חובב תנ"ך(	 

ההנהלה העולמית תיוצג ע"י:

משרד הביטחון - 4 נציגים	 

משרד החינוך - 4 נציגים	 

הסוכנות היהודית לארץ ישראל - 3 נציגים	 

הקרן הקיימת לישראל - 2 נציגים	 

ארגון נח"ת 1 - משקיף	 

עמותה יהודית להפצת ידע התנ"ך - 1 משקיף	 

ההנהלה העולמית תתכנס לפחות 4 פעמים בשנה.

החלטות ההנהלה ייקבעו בהצבעות רוב.

ניהול החידון וריכוזו יהיו באחריות מפקדת קצין חינוך והנוער הראשי.

קצין חינוך והנוער הראשי הוא יו"ר ההנהלה העולמית.

מרכז  כגון: תקשורת,  החידון  בביצוע  נציגים הקשורים  הצורך  לפי  יוזמנו,  העולמית  ההנהלה  לישיבות 
מחנה התנ"ך וכו'.

וניסיונם: מפיק החידון מר שאול דוד ומחבר השאלות  ויוסיפו מידיעתם   כמו כן ישתתפו בישיבות ההנהלה 
מר נריה פנחס.

20



ג. המשתתפים

זכאים ליטול חלק בחידון בני נוער יהודים מהתפוצות שיהיו עד יום העצמאות באותה שנה בני 18-14, 
או שלומדים בכיתות ט'-יב'.

לכל ריכוז יהודי בכל מדינה הזכות לשגר מתמודדים שייצגו את מדינתם בחידון.

מספר הנציגים ייקבע עפ"י החלטת ההנהלה.

יהודי התפוצות אינם יכולים להיות מיוצגים על ידי ילדי שליחים, או ילדי נציגים של גורמים ישראליים.

מדינה  בכל  בחידון.  נוספת  פעם  להשתתף  יכול  אינו  התנ"ך  חידון  במחנה  בעבר  שהשתתף  מועמד 
ייקבע הגוף המוסמך להודיע למרכז החידון את שמות המתמודדים לחידון העולמי, באמצעות הרשות 
המשותפת לחינוך יהודי ציוני. המועד האחרון להגשת שמות המתמודדים, כחודש לפני פתיחת מחנה 

התנ"ך.

ד. חומר החידון ונושאו המרכזי

חומר החידון ייקבע אחת לשלש שנים על ידי ההנהלה העולמית.

החומר יוצע ע"י ועדת מחברי השאלות שיביאו בחשבון גם את הספרים והפרקים בתנ"ך הנלמדים עפ"י 
תכנית הלימודים של משרד החינוך והתרבות בביה"ס הכללי והדתי.

הנושא המרכזי בכל שנה יתבסס על הנושא השנתי הלימודי הנקבע על ידי המזכירות הפדגוגית במשרד 
החינוך והתרבות ומרכז ההסברה, ו/או ההנהלה העולמית.

תשובות לשאלות החידון, יתקבלו אך ורק מחומר הבחינה שנקבע לחידון.

ה. חידונים ארציים

והחלטות המוסדות  יבוצעו בשלבים אחדים, בהתאם לתנאי המקום  החידונים המקדימים בכל מדינה 
המקומיים ובכפוף לתקנון ההנהלה.

מוצע לערוך בשלב ראשון מבחן ארצי בכתב לכל הנרשמים לשם בחירת המתמודדים, בערים או מחוזות. 
נבחרי המחוזות או הערים יוזמנו לחידון ארצי בו ייבחרו נציגיהם לחידון התפוצות ולחידון התנ"ך העולמי.
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ו. מחנה התנ"ך

נציגי המדינות המשתתפים בחידון יגיעו למחנה התנ"ך בראשית השבוע הראשון שלאחר חג הפסח. בכל 
מקרה, לא יגיעו למחנה יותר מ-4 מתמודדים מאותה מדינה. הודעה מפורטת תישלח על ידי מרכז החידון 

העולמי.

ז. אירוח, סיורים, הדרכה ופיזור

הנציגים יתקבלו בשדה התעופה על ידי נציגי מרכז החידון שידאגו לכל צרכיהם כגון: הסעות, לינה, מזון, 
וסיורים לימודיים בימי שהותם בישראל עד לסיום מחנה התנ"ך. תינתן הדרכה בכל הנוגע לסדרי החידון 

וייערך תרגול לקראת ההופעה הציבורית.

ח. תרגומים

השאלות והתשובות בחידון ייאמרו בעברית. לנציגים שאינם שולטים בשפה העברית יתורגמו השאלות 
בכתב ובע"פ לשפה המדוברת במדינתם.

יימסרו אחת לשלש שנים שמות התרגומים )עם חומר החידון( אשר בהם יתורגמו השאלות  למדינות 
בחידונים.

ט. חידון פומבי לנציגי התפוצות

לכל נציגי התפוצות ייערך מבחן פומבי, במקום ובאופן אשר יוחלט ע"י ההנהלה העולמית, שבו ייבחרו 
חתן או כלת הנוער בתפוצות ושני סגנים.

הקריטריון להתמודדות בחידון התפוצות הינו:

נציג מכל מדינה שצבר את מספר הנקודות הגבוהות ביותר מבין חברי מדינתו.

יעלו בעלי מספר הנקודות הגבוה ביותר כמספר המקומות שיוותרו  בנוסף, מבין המתמודדים שנותרו 
להשלמת המכסה.

י. מבחן בכתב

מספר ימים לפני חידון הגמר ייערך מבחן בכתב. הנקודות שנצברו בחידון בכתב יצורפו לנקודות שייצברו 
בחידון התפוצות והעולמי.

יא. חידון הגמר

בחידון הגמר ישתתפו עד 16 מנציגי התפוצות וישראל שצברו מירב הנקודות בחידון בכתב.
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יב. כרטיסי שאלות

יישאל בע"פ,  יינתן כרטיס שאלה, שעליו כתובה השאלה בעברית ובלועזית, לפני שהוא  לכל נבחן/ת 
ועליו להשיב עליה לאלתר. החל הנבחן להשיב על השאלה, שהה, ביקש לחזור על כל השאלה או על 
חלקה ולא השיב, שוקל חבר השופטים ומחליט אם להפסיקו או להתיר לו להמשיך, הכל לפי מהלך 

התשובה.

יג. הרכב חבר השופטים והנשיאות

בחבר השופטים יכהנו יו"ר וארבעה שופטים שייבחרו על ידי ההנהלה העולמית.

היו"ר מכריז על הניקוד ומפקח על רישומו ועל סיכומו.

היו"ר יימנע מהערות על הישגי הנבחנים והערות מיותרות אחרות ומסתפק בהודעה על מספר הנקודות 
שצבר כל נבחן. אין היו"ר מחווה דעתו בפומבי על טיב השאלות או על טיב תרגומיהן.

בחבר הנשיאות ישתתפו נציגי הגופים השותפים במפעל החידון.

יד. המנחה

את  הציבור  בפני  ומציג  וסדריו  החידון  על שלבי  מידע  ולציבור  לנבחנים  מוסר המנחה  החידון  בפתח 
הנבחרים, חבר השופטים, וכל איש שייקרא אל הבמה.

המנחה דואג למסור לכל נבחן את הכרטיס עליו כתובה השאלה שיישאל. דואג לחלוקת ולאיסוף דפי 
השאלות הזהות שבכתב באמצעות מזכירת החידון.

המנחה קורא לנבחנים, למאזינים ולצופים את כל שאלות החידון. אין המנחה מתערב במהלך השיפוט.

טו. נאומים

זמן הנאומים בפתיחת החידון הפומבי לא יעלה על שלש דקות לנאום.

על נושאי הנאומים להעביר את תכנם למרכז החידון לא יאוחר משבוע לפני תאריך החידון.

טז. ניקוד

לפני כל מחזור שאלות מכריז המנחה מהו מספר הנקודות המירבי שאפשר לצבור בעד כל תשובה 
שלמה ונכונה. השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו"ר בסיוע חבריו לשיפוט, אם מגיעות לנבחן נקודות 

וכמה.

לא השיב הנבחן על השאלה, או שהשיב תשובה לא נכונה, מכריז היו"ר חבר השופטים- "אין מענה". 
בגליון רישום הנקודות יירשם: 0.
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יז. שאלות שאין עליהן מענה

יש לקרוא לנבחנים ולקהל המאזינים את התשובות הנכונות לשאלות שנשאלו ולא ניתנו עליהן תשובות 
מלאות או חלקיות על ידי הנבחנים.

ככתבה  כל התשובה  את  לקרוא  צורך  ואין  האפשר  ככל  וקצרות  בהירות  תהיינה  השופטים  תשובות 
וכלשונה ואת הפסוק הנלוה אליה.

יח. ערעורים

חבר השופטים הוא הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב.

על פסקם של השופטים בהענקת נקודות אין לערער אחר תום החידון.

יט. חתן/כלת תנ"ך עולמי/ת לנוער יהודי וארבעה סגנים

יוכרזו לסגנים ארבעה מן הנבחנים שצברו את מספר  נוסף לחתן או לכלת התנ"ך העולמי/ת לנוער, 
הראשונים  למקומות  שהגיעו  החמישה  בין  ובספרים.  מתאימות  בתעודות  ויזכו  ביותר  הגדול  הנקודות 

ייכלל נציג התפוצות שצבר מספר הנקודות הגדול ביותר מכל עמיתיו מהתפוצות.

צברו שניים מהמתמודדים במספר נקודות מירבי שווה בשלב האחרון יוכתרו שניהם בתואר חתן/כלת 
תנ"ך עולמי לנוער.

כ. חריגות מן התקנון

ההנהלה העולמית לחידון התנ"ך מוסמכת לאשר, בעת הצורך, חריגות מן ההנחיות הכלולות בתקנון זה
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נספח לתקנון 

א. הרכב חבר השופטים והנשיאות

בחבר השופטים יכהנו:
יושב ראש נבחר ע"י ההנהלה העולמית.	 
מחבר השאלות.	 
רב צבאי.	 
אישיות ציבורית אשר תומלץ ע"י שר החינוך.	 
נציג מטעם מינהל חברה ונוער במשרד החינוך.	 

בחבר הנשיאות יכהנו:
יו"ר הסוכנות היהודית }יו"ר{.	 
מנכ"ל הסוכנות היהודית.	 
יו"ר דירקטוריון קק"ל.	 
הרב הראשי לצה"ל.	 
נציג משרד הבטחון.	 
נציג ההנהלה העולמית.	 

ב. הענקת פרסים

הפרסים בחידונים ייקבעו ע"י ההנהלה העולמית ויוענקו ע"י הגורמים הבאים:

בחידון התפוצות:

קצין החינוך והנוער הראשי	  חתן/כלה 
נציג משרד הביטחון	  סגן ראשון 
נציג הסוכנות היהודית	  סגן שני 
נציג קק"ל	  סגן שלישי 

בחידון העולמי:

ראש הממשלה	  חתן/כלה 
ראש הממשלה	  סגן ראשון 
יו"ר דירקטוריון קק"ל	  סגן שני 
ראש האגף הבטחוני - חברתי	  סגן שלישי 
ראש העיר ירושלים/ מרכז חידון התנ"ך	  סגן רביעי 
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חומר החידון

תורה

בראשית כל הפרקים

שמות א-כד, לא-לד

ויקרא יט, כד-כה

במדבר י-יז, כ-כה, כז, לב

דברים כ-כז, כט-לד

נביאים ראשונים

יהושע א-יא, יד, יז-יח, כב-כד

שופטים כל הפרקים

שמואל א’ כל הפרקים

שמואל ב’ כל הפרקים

מלכים א’ כל הפרקים

מלכים ב’ כל הפרקים

נביאים אחרונים

ישעיה א-ב, ח-יב, מ-מה, מט-נו

ירמיה א-ב, כו-מג

יחזקאל א-ד, לג-לד, לו-לט

יואל כל הפרקים

עמוס כל הפרקים

עובדיה כל פרק א

יונה כל הפרקים

מיכה כל הפרקים

חגי כל הפרקים

זכריה א-ט, יד

מלאכי כל הפרקים

כתובים

תהלים קכ-קלד

משלי י-כא

איוב א-ב, מב

רות כל הפרקים

קהלת כל הפרקים

דניאל א, ט, י

עזרא א, ג, ז, ט, י

נחמיה א-ה, ח-יג
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ההנהלה העולמית לחידון התנ"ך

תא"ל אלי שרמייסטר יו"ר ההנהלה העולמית 

מר יוסי לוי  משרד החינוך 

מר שלמה ונטורה   

גב' מיכל דה האן  

עו"ד חיים בן עמי משרד הביטחון 

מר רפי בנאי הסוכנות ההיהודית 

מר אהרון בר  קרן קיימת לישראל 

 המרכז העולמי לתנ"ך  ד"ר יהושע אדלר

מר אביעזר בן משיח

מר נריה פנחס מחבר השאלות 

מר דוד שמש יועץ לועדת השאלות  

רס''ן הרב מלאכי ראבד  הפקת החידון 

רס"ן )במיל'( שאול דוד  

מר שלומי גולדברג )משקיף( הטלויזיה הישראלית 
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מתורגמנים

מר אריאל קרייטמן ספרדית  

גב' אילנה גודמן אנגלית  

גב' אוולינה לוטרסטיין הולנדית  

גב' דבורה שוורץ צרפתית  

מר משה פרסי טורקית  

גב' אנה פרלשטיין רוסית  

גב' בוגנה פבליש פולנית  

מר אלי הומבורגר פורטוגזית  

מר ראובן יתיב הונגרית  

גב' ביאנקה שטוביה רומנית  
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צוות הפקת חידון התנ"ך ה'תשע"ב

רס''ן הרב מלאכי ראבד  מרכז החידון    

רס"ן )מיל'( שאול דוד  מפיק החידון    

מר נריה פנחס   מחבר שאלות חידון התנ"ך העולמי  

מר יוסף שער  מחבר שאלות חידון התפוצות   

ד”ר אבשלום קור  מנחה     

סרן שירן בן חיים  רכז הפקה    

ישעיהו פורסטנברג  במאי סרטונים    

איתי סופרין  תחקירן      

סרן )מיל’( יצחקי פלהיימר  מפקד המחנה    

אלי ויסברט   מפיק חידון התפוצות   

דוד אוזן  ע. מפיק החידון העולמי   

סרן הרב נחום נתנאל קינן  ע. מפיק חידון התפוצות   

אייל רוטשילד  מנהל הפקה    

אלי שיינפלד  רב מחנה החידון     

יואב ריבק  יחסי ציבור    

סרן )מיל'( שמעון נצר  אחראי תרגומים    

יהונתן קליין  אחראי קליטת מתמודדים   

דודי אורן  מחשוב     

אמנון אוסמן  במאי טלויזיה    

אסנת מקובקי  ע. במאי     

סמי אמסלם  הפקת טלויזיה      

S.R. Media  עריכה גרפית    

דפוס איילון  דפוס     

רנ"ג ישראל פינשטיין עוזרי מרכז החידון    

יפרח אהרון       

ליאור טלמור      

מאיר ונחוצקר      
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סגל מחנה חידון התנ"ך תשע"ב

סרן )מיל'( יצחקי פלהיימר- מפקד מחנה החידון

אלי שיינפלד- רב מחנה החידון

סג"ם נגה עדני- ע.מפקד מחנה החידון

תמר קליינרמן

שרה פרנקל

שי-לי פלטין

נוי בר

גילי סלומון

נעם בלאו

אלינה בלכמן

שירה דוד

שגיא וינטרמן

ריק ירט

רוני כהן

מרג' לאיטס

מדריכי נוער חובב תנ"ך )נח"ת(

הודיה אקשטיין

עדי הירשקורן

הדר טרפל ורטל

דוד מישקין

יהודה רייספלר

אביעד שלמה מוריה
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נציגי הנוער 
חתני הארץ והתפוצות
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 זהבה נעמי רוזנבלום
אוסטרליה

 מתתיהו ליכטיג
אוסטרליה

 גבריאל אפל
אירלנד

 רחל ג'ניפר בישופ
אנגליה

 יצחק ג'יימי צאלח
אנגליה 

 עמליה קמפ
אנגליה

 יונית לולקין
ארגנטינה

 שמואל מרינברג
ארגנטינה 
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 אפרים סוקולר
ארה"ב

 ג'ונה צ'יל
ארה"ב

 גרשון ברוך סביץ
ארה"ב

 עקיבא אברמוביץ
ארה"ב

 ויקטוריה אביבה גצורה
בלרוס

 יצחק פז סטוקרנד
ברזיל

 ישעיהו בלט
ברזיל

 רבקה פינטו 
ברזיל
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 אליעזר ארול עזוז 
טורקיה

 שרה עינב ישעיהו 
ברזיל 

 מתניהו מת'יו דיסלר 
דרום אפיקה

 עידן הורוביץ 
דרום אפיקה

 אופירה לינק 
הולנד

 דניאל סבאג 
הולנד

 ג'ורדנה קלמר 
הונגריה

 דינה דיאנה איס 
טורקיה
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 יובל באומהפט 
ישראל

 בועז בן דב 
ישראל

 אבשלום אדלר 
ישראל

 אלחנן בלוך 
ישראל

 סנדרה ברינייתה 
ליטא

 תמרה רובינובה 
ליטא

 אבהו אלברטו עבוד  
מקסיקו

 אליהו ח'ליפה 
מקסיקו
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 נתנאל גוגנהיים - כ"ץ 
מקסיקו

 רפאל טורקיה  כהן 
מקסיקו

 דניאל סטנקובסקי 
פולין

 אפרת מימון
 פנמה

 עובדיה עבאדי 
פנמה

אורלי אבחצירא 
צרפת

 דוד הרצוג 
צרפת

 נעמי טויל 
צרפת
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 אלישבע חיה סגרון 
צרפת

 אליהו בצלאל ווטניק 
קולומביה

 משה עמנואל  אסטבס 
קולומביה

 פרומה ניקול אוסטרובסקי 
קולומביה

 גדיאל אילן נחמנוביץ' 
קוסטה ריקה

 אהרן גולדברג 
קנדה

 ג'ורדנה מגד 
קנדה

 ישעיהו פרידמן 
קנדה
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 מיכאל מרציאנו 
שוויץ

 רפאל ממן 
שוויץ

 רבקה סבוביץ 
קנדה

ליאנה צוקר
 רומניה

 מרים באטריקס ספיצר 
רומניה 
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תמונות
מחידון התנ"ך 

והמחנה 
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי תשע"ב 

משתתפי החידון בארץ והתפוצות בפתיחת החידון 

40



חבר הנשיאות והשופטים בחידון התנ"ך 

ראש הממשלה מעניק את התעודה ונס החידון לחתן התנ"ך העולמי לשנת תשע"ב

41



ראש ההממשלה מעניק את התעודה לסגן הראשון לחתן התנ"ך העולמי לשנת תשע"ב

חתן התנ"ך העולמי וסגנו לצד ראש הממשלה, שר החינוך, קח"ר ומרכז החידון
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חתני התנ"ך לנוער יהודי התפוצות לשנת תשע"ב

מתמודדי החידון במפגש עם ראש הממשלה ושר החינוך
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משתתפי מחנה החידון במהלך טיול ב'כפר קדם
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חידון התנ"ך העולמי 
לנוער יהודי התשע"ב
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הנשיאות
 מר נתן שרנסקי, יו"ר

יו"ר הסוכנות היהודית

 תא"ל הרב רפי פרץ,

הרב הראשי לצה"ל

 מר אפי שטנצלר,

יו"ר דירקטוריון קק"ל

 מר אלן הופמן,

מנכ"ל הסוכנות היהודית

 עו"ד חיים בן עמי,

ראש האגף הביטחוני- חברתי במשרד הביטחון

 מר יוסף שער,

נציג ההנהלה העולמית

השופטים
שופטי החידון העולמי

 חה"כ ראובן ריבלין, יו"ר

יו" הכנסת

 מר נריה פנחס

מחבר השאלות

 ד"ר אברהם ליפשיץ

ראש חינוך מינהל החינוך הדתי במשרד החינוך

 עו"ד משה הרשקוביץ

סגן מנהל מחוז ת"א במשרד החינוך

מנחה: הד"ר אבשלום קור
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.מבנה החידון ושלביו

הניקודהנושאהמשתתפיםהשלב

50מבחן מוקדם בכתב53קדם פומבי

 פומבי

שלב ראשון

שאלות מלוות בקטעי סרטים16

השאלות מוצגות על ידי 16 אישים.

10

איפוס ניקוד

 פומבי

שלב שני

שאלות בזק באמצעות מחשב7-8

זיהוי אישים באמצעות רמזים 

30

 פומבי 

שלב שלישי

שאלת ראש הממשלה4-5

מר בנימין נתניהו

שאלה זהה בכתב

 בסימן: 
צדק חברתי

"עֲשׂוֹת מִשְׁפָּט וְאַהֲבַת חֶסֶד"

20

איפוס ניקוד

 פומבי 

שלב רביעי

 שאלות בזק להכרעה 2

שלב "ראש בראש"

12
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"ב

החידון הפומבי - ירושלים

השלב הראשון
 בשלב זה יישאל כל נבחן שאלה אחת הקשורה  באירוע 

מקראי שיש לו זיקה לנושא החידון.

 בשלב זה השאלות מוגשות על ידי אישים שחוו בעצמם 
אירועים הדומים לנושאים המוצגים בשאלה.

בפתח כל שאלה תינתן סקירה קצרה מפי האיש על פועלו בתחום המדובר.

כל שאלה היא בת שני חלקים.

תשובה נכונה  על כל חלק תזכה ב-5 נקודות

תשובות נכונות  על שני החלקים יזכו  ב-10 נקודות.
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1 שאלה מס' 

הנושא: הדגל בכותל - מלחמת ששת הימים
המגישים:יורם זמוש, מ"פ בחטיבת הצנחנים. משה מילוא, קשר מ"פ

דוד המלך כבש את ירושלים מידי תושביה הנכרים 

"וַיֵּלֶךְ הַמֶּלֶךְ וַאֲנָשָׁיו יְרוּשָׁלַם... וַיִּלְכֹּד דָּוִד אֵת מְצֻדַת צִיּוֹן "

א. מידי מי כבש את העיר?

ב. כיצד קרא דוד לעיר לאחר כיבושה?

תשובה 

א. מידי היבוסי. 

ב. עיר דוד- וַיִּקְרָא לָהּ עִיר דָּוִד.

ה  "בֶּן שְׁלשִׁים שָׁנָה דָּוִד בְּמָלְכוֹ אַרְבָּעִים שָׁנָה מָלָךְ: בְּחֶבְרוֹן מָלַךְ עַל יְהוּדָה שֶׁבַע שָׁנִים וְשִׁשָּׁ

חֳדָשִׁים וּבִירוּשָׁלַם מָלַךְ שְׁלשִׁים וְשָׁלשׁ שָׁנָה עַל כָּל יִשְׂרָאֵל וִיהוּדָה: וַיֵּלֶךְ הַמֶּלֶךְ וַאֲנָשָׁיו יְרוּשָׁלַם 

וְהַפִּסְחִים  הַעִוְרִים  הֱסִירְךָ  כִּי אִם  הֵנָּה  לְדָוִד לֵאמֹר לֹא תָבוֹא  וַיֹּאמֶר  הָאָרֶץ  יוֹשֵׁב  הַיְבֻסִי  אֶל 

לֵאמֹר לֹא יָבוֹא דָוִד הֵנָּה:וַיִּלְכֹּד דָּוִד אֵת מְצֻדַת צִיּוֹן הִיא עִיר דָּוִד:וַיֹּאמֶר דָּוִד בַּיּוֹם הַהוּא כָּל 

מַכֵּה יְבֻסִי וְיִגַּע בַּצִּנּוֹר וְאֶת הַפִּסְחִים וְאֶת הַעִוְרִים שְׂנֻאֵי נֶפֶשׁ דָּוִד עַל כֵּן יֹאמְרוּ עִוֵּר וּפִסֵּחַ לֹא 

יָבוֹא אֶל הַבָּיִת:וַיֵּשֶׁב דָּוִד בַּמְּצֻדָה וַיִּקְרָא לָהּ עִיר דָּוִד וַיִּבֶן דָּוִד סָבִיב מִן הַמִּלּוֹא וָבָיְתָה:וַיֵּלֶךְ דָּוִד 

הָלוֹךְ וְגָדוֹל וַה' אֱלֹהֵי צְבָאוֹת עִמּוֹ"
שמואל ב' ה' 4-10
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2 שאלה מס' 

הנושא: אגמון החולה - קק"ל 
המגיש: קובי סמרנו, מנכ"ל אגמון החולה

הכתוב אוסר לקלל אנשים בנימוק: 
מַיִם יוֹלִיךְ אֶת הַקּוֹל, וּבַעַל כְּנָפַיִם יַגִּיד דָּבָר" "כִּי עוֹף הַשָּׁ

א. מי אמר זאת?

ב. אילו אנשים מציין הכתוב?

תשובה 

א. שלמה/ קהלת.

 ב.  מלך, עשיר - "גַּם בְּמַדָּעֲךָ מֶלֶךְ אַל תְּקַלֵּל וּבְחַדְרֵי מִשְׁכָּבְךָ אַל תְּקַלֵּל עָשִׁיר". 
הערה: די לציין אחד מהם

חַיִּים  יְשַׂמַּח  וְיַיִן  לֶחֶם  עֹשִׂים  לִשְׂחוֹק  הַבָּיִת:  יִדְלֹף  יָדַיִם  וּבְשִׁפְלוּת  הַמְּקָרֶה  יִמַּךְ  "בַּעֲצַלְתַּיִם 

וְהַכֶּסֶף יַעֲנֶה אֶת הַכֹּל: גַּם בְּמַדָּעֲךָ מֶלֶךְ אַל תְּקַלֵּל וּבְחַדְרֵי מִשְׁכָּבְךָ אַל תְּקַלֵּל עָשִׁיר כִּי עוֹף 

מַיִם יוֹלִיךְ אֶת הַקּוֹל וּבַעַל כְּנָפַיִם יַגִּיד דָּבָר: " הַשָּׁ
קהלת י'  18-20
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3 שאלה מס' 

הנושא: "הזמנה לשקט" - מוזיאון הילדים הישראלי בחולון 
המגישים: תמי אסולין בשפת הסימנים, תמי לבוביץ 

קול דממה דקה היה חלק מהתגלות ה' אל נביא: 

"וְאַחַר הָרַעַשׁ אֵשׁ לֹא בָאֵשׁ ה' וְאַחַר הָאֵשׁ קוֹל דְּמָמָה דַקָּה"

א. מי הנביא?

ב. היכן היתה ההתגלות?

תשובה 

א. אליהו. 

ב. הר חורב. 

"וַיָּקָם וַיֹּאכַל וַיִּשְׁתֶּה וַיֵּלֶךְ בְּכֹחַ הָאֲכִילָה הַהִיא אַרְבָּעִים יוֹם וְאַרְבָּעִים לַיְלָה עַד הַר הָאֱלֹהִים 

חֹרֵב: וַיָּבֹא שָׁם אֶל הַמְּעָרָה וַיָּלֶן שָׁם וְהִנֵּה דְבַר ה' אֵלָיו וַיֹּאמֶר לוֹ מַה לְּךָ פֹה אֵלִיָּהוּ: וַיֹּאמֶר קַנֹּא 

קִנֵּאתִי לַה' אֱלֹהֵי צְבָאוֹת כִּי עָזְבוּ בְרִיתְךָ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת מִזְבְּחֹתֶיךָ הָרָסוּ וְאֶת נְבִיאֶיךָ הָרְגוּ 

בֶחָרֶב וָאִוָּתֵר אֲנִי לְבַדִּי וַיְבַקְשׁוּ אֶת נַפְשִׁי לְקַחְתָּהּ: וַיֹּאמֶר צֵא וְעָמַדְתָּ בָהָר לִפְנֵי ה' וְהִנֵּה ה' 

עֹבֵר וְרוּחַ גְּדוֹלָה וְחָזָק מְפָרֵק הָרִים וּמְשַׁבֵּר סְלָעִים לִפְנֵי ה' לֹא בָרוּחַ ה' וְאַחַר הָרוּחַ רַעַשׁ לֹא 

בָרַעַשׁ ה': וְאַחַר הָרַעַשׁ אֵשׁ לֹא בָאֵשׁ ה' וְאַחַר הָאֵשׁ קוֹל דְּמָמָה דַקָּה: וַיְהִי כִּשְׁמֹעַ אֵלִיָּהוּ וַיָּלֶט 

פָּנָיו בְּאַדַּרְתּוֹ וַיֵּצֵא וַיַּעֲמֹד פֶּתַח הַמְּעָרָה וְהִנֵּה אֵלָיו קוֹל וַיֹּאמֶר מַה לְּךָ פֹה אֵלִיָּהוּ:וַיֹּאמֶר קַנֹּא 

קִנֵּאתִי לַה' אֱלֹהֵי צְבָאוֹת כִּי עָזְבוּ בְרִיתְךָ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת מִזְבְּחֹתֶיךָ הָרָסוּ וְאֶת נְבִיאֶיךָ הָרְגוּ 
מִדְבַּרָה  לְדַרְכְּךָ  לֵךְ שׁוּב  אֵלָיו  וַיֹּאמֶר ה'  לְקַחְתָּהּ:  נַפְשִׁי  וַיְבַקְשׁוּ אֶת  לְבַדִּי  אֲנִי  וָאִוָּתֵר  בֶחָרֶב 

דַמָּשֶׂק וּבָאתָ וּמָשַׁחְתָּ אֶת חֲזָאֵל לְמֶלֶךְ עַל אֲרָם:וְאֵת יֵהוּא בֶן נִמְשִׁי תִּמְשַׁח לְמֶלֶךְ עַל יִשְׂרָאֵל 

וְאֶת אֱלִישָׁע בֶּן שָׁפָט מֵאָבֵל מְחוֹלָה תִּמְשַׁח לְנָבִיא תַּחְתֶּיךָ:"
מלכים א' יט' 9-16
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4 שאלה מס' 

הנושא: השואה, "לאסוף את השברים"
המגישה: סטלה קנובל, ניצולת שואה

נביא תיאר קשר מיוחד שהיה בין איש לכבשתו 

"וַתִּגְדַּל עִמּוֹ... מִפִּתּוֹ תֹאכַל וּמִכֹּסוֹ תִשְׁתֶּה... וַתְּהִי לוֹ כְּבַת"

א. מי הנביא?

ב. על ידי מי נלקחה הכבשה? 

תשובה 

א. נתן הנביא.

ב. האיש העשיר.

"וַיִּשְׁלַח ה' אֶת נָתָן אֶל דָּוִד וַיָּבֹא אֵלָיו וַיֹּאמֶר לוֹ שְׁנֵי אֲנָשִׁים הָיוּ בְּעִיר אֶחָת אֶחָד עָשִׁיר וְאֶחָד 

רָאשׁ: לְעָשִׁיר הָיָה צֹאן וּבָקָר הַרְבֵּה מְאֹד:וְלָרָשׁ אֵין כֹּל כִּי אִם כִּבְשָׂה אַחַת קְטַנָּה אֲשֶׁר קָנָה 

וַתְּהִי לוֹ כְּבַת:  וּבְחֵיקוֹ תִשְׁכָּב  יַחְדָּו מִפִּתּוֹ תֹאכַל וּמִכֹּסוֹ תִשְׁתֶּה  בָּנָיו  וְעִם  וַתִּגְדַּל עִמּוֹ  וַיְחַיֶּהָ 

וַיָּבֹא הֵלֶךְ לְאִישׁ הֶעָשִׁיר וַיַּחְמֹל לָקַחַת מִצֹּאנוֹ וּמִבְּקָרוֹ לַעֲשׂוֹת לָאֹרֵחַ הַבָּא לוֹ וַיִּקַּח אֶת כִּבְשַׂת 

הָאִישׁ הָרָאשׁ וַיַּעֲשֶׂהָ לָאִישׁ הַבָּא אֵלָיו:וַיִּחַר אַף דָּוִד בָּאִישׁ מְאֹד וַיֹּאמֶר אֶל נָתָן חַי ה' כִּי בֶן מָוֶת 

הָאִישׁ הָעֹשֶׂה זֹאת:וְאֶת הַכִּבְשָׂה יְשַׁלֵּם אַרְבַּעְתָּיִם עֵקֶב אֲשֶׁר עָשָׂה אֶת הַדָּבָר הַזֶּה וְעַל אֲשֶׁר 

לֹא חָמָל:וַיֹּאמֶר נָתָן אֶל דָּוִד אַתָּה הָאִישׁ כֹּה אָמַר ה' אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל אָנֹכִי מְשַׁחְתִּיךָ לְמֶלֶךְ עַל 

יִשְׂרָאֵל וְאָנֹכִי הִצַּלְתִּיךָ מִיַּד שָׁאוּל:וָאֶתְּנָה לְךָ אֶת בֵּית אֲדֹנֶיךָ וְאֶת נְשֵׁי אֲדֹנֶיךָ בְּחֵיקֶךָ וָאֶתְּנָה 

לְךָ אֶת בֵּית יִשְׂרָאֵל וִיהוּדָה וְאִם מְעָט וְאֹסִפָה לְּךָ כָּהֵנָּה וְכָהֵנָּה:מַדּוּעַ בָּזִיתָ אֶת דְּבַר ה' לַעֲשׂוֹת 

בְּחֶרֶב  הָרַגְתָּ  וְאֹתוֹ  ה  לְאִשָּׁ לְּךָ  לָקַחְתָּ  אִשְׁתּוֹ  וְאֶת  בַחֶרֶב  הִכִּיתָ  הַחִתִּי  בְּעֵינַי אֵת אוּרִיָּה  הָרַע 

בְּנֵי עַמּוֹן:וְעַתָּה לֹא תָסוּר חֶרֶב מִבֵּיתְךָ עַד עוֹלָם עֵקֶב כִּי בְזִתָנִי וַתִּקַּח אֶת אֵשֶׁת אוּרִיָּה הַחִתִּי 

ה:" לִהְיוֹת לְךָ לְאִשָּׁ
שמואל ב' יב' 1-10
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5 שאלה מס' 

הנושא: מטוס עיטם
המגיש: סגן יהושע מקונן, קצין אחזקה בעיטם

בתיאור אחת ממלחמות עם ישראל על אויביו נאמר:

"מִן שָׁמַיִם נִלְחָמוּ, הַכּוֹכָבִים מִמְּסִלּוֹתָם נִלְחֲמוּ..."

א. מי תיאר זאת בדבריו?

ב. באיזו מלחמה מדובר?

תשובה 

א. דבורה הנביאה וברק בן אבינועם.

ב. מלחמת דבורה וברק נגד יבין מלך כנען ושר צבאו סיסרא.

יִשְׂרָאֵל הָלוֹךְ  בְּנֵי  יַד  וַתֵּלֶךְ  יִשְׂרָאֵל:  בְּנֵי  לִפְנֵי  כְּנָעַן  מֶלֶךְ  יָבִין  בַּיּוֹם הַהוּא אֵת  וַיַּכְנַע אֱלֹהִים   "

וְקָשָׁה עַל יָבִין מֶלֶךְ כְּנָעַן עַד אֲשֶׁר הִכְרִיתוּ אֵת יָבִין מֶלֶךְ כְּנָעַן: וַתָּשַׁר דְּבוֹרָה וּבָרָק בֶּן אֲבִינֹעַם 

בַּיּוֹם הַהוּא לֵאמֹר:בִּפְרֹעַ פְּרָעוֹת בְּיִשְׂרָאֵל בְּהִתְנַדֵּב עָם בָּרְכוּ ה': שִׁמְעוּ מְלָכִים הַאֲזִינוּ רֹזְנִים 

אֱדוֹם  דֵה  מִשְּׂ בְּצַעְדְּךָ  עִיר  מִשֵּׂ בְּצֵאתְךָ  יִשְׂרָאֵל:ה'  אֱלֹהֵי  לַה'  אֲזַמֵּר  אָשִׁירָה  אָנֹכִי  לַה'  אָנֹכִי 

מִפְּנֵי ה' אֱלֹהֵי  סִינַי  זֶה  מִפְּנֵי ה'  נָזְלוּ  מָיִם:הָרִים  נָטְפוּ  עָבִים  גַּם  נָטָפוּ  רָעָשָׁה גַּם שָׁמַיִם  אֶרֶץ 

יִשְׂרָאֵל:בָּאוּ מְלָכִים נִלְחָמוּ אָז נִלְחֲמוּ מַלְכֵי כְנַעַן בְּתַעְנַךְ עַל מֵי מְגִדּוֹ בֶּצַע כֶּסֶף לֹא לָקָחוּ: מִן 

נַחַל  קְדוּמִים  נַחַל  גְּרָפָם  קִישׁוֹן  סִיסְרָא:נַחַל  עִם  נִלְחֲמוּ  מִמְּסִלּוֹתָם  הַכּוֹכָבִים  נִלְחָמוּ  שָׁמַיִם 

קִישׁוֹן תִּדְרְכִי נַפְשִׁי עֹז: אָז הָלְמוּ עִקְּבֵי סוּס מִדַּהֲרוֹת דַּהֲרוֹת אַבִּירָיו:"
שופטים ה' 1-22
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6 שאלה מס' 

הנושא: ירושלים 
המגיש: חיים באר, סופר

בשיבת ציון,בימי נחמיה, מסופר על הדאגה לאיכלוסה של ירושלים 
"וְהָעִיר רַחֲבַת יָדַיִם וּגְדוֹלָה וְהָעָם מְעַט בְּתוֹכָהּ וְאֵין בָּתִּים בְּנוּיִם"

א. על איזה חלק מהעם הוטל לעבור לגור בירושלים?

ב. כיצד נקבעו האנשים העולים לשבת בירושלים?

תשובה

ם עִיר הַקֹּדֶשׁ, וְתֵשַׁע הַיָּדוֹת בֶּעָרִים". א. אֶחָד מִן הָעֲשָׂרָה - "לְהָבִיא אֶחָד מִן הָעֲשָׂרָה לָשֶׁבֶת בִּירוּשָׁלִַ

ב. באמצעות גורלות. 

לָשֶׁבֶת  הָעֲשָׂרָה  מִן  אֶחָד  לְהָבִיא  גוֹרָלוֹת  הִפִּילוּ  הָעָם  וּשְׁאָר  ם  בִּירוּשָׁלִָ הָעָם  שָׂרֵי  "וַיֵּשְׁבוּ 

לָשֶׁבֶת  הַמִּתְנַדְּבִים  הָאֲנָשִׁים  לְכֹל  הָעָם  וַיְבָרְכוּ  בֶּעָרִים:  הַיָּדוֹת  וְתֵשַׁע  הַקֹּדֶשׁ  עִיר  ם  בִּירוּשָׁלִַ

בַּאֲחֻזָּתוֹ  אִישׁ  יָשְׁבוּ  יְהוּדָה  וּבְעָרֵי  ם  בִּירוּשָׁלִָ יָשְׁבוּ  אֲשֶׁר  הַמְּדִינָה  רָאשֵׁי  וְאֵלֶּה  ם:  בִּירוּשָׁלִָ

יְהוּדָה  מִבְּנֵי  יָשְׁבוּ  ם  שְׁלֹמֹה:וּבִירוּשָׁלִַ עַבְדֵי  וּבְנֵי  וְהַנְּתִינִים  וְהַלְוִיִּם  הַכֹּהֲנִים  יִשְׂרָאֵל  בְּעָרֵיהֶם 

מִבְּנֵי  מַהֲלַלְאֵל  בֶן  שְׁפַטְיָה  בֶּן  אֲמַרְיָה  בֶן  זְכַרְיָה  בֶּן  עֻזִּיָּה  בֶן  עֲתָיָה  יְהוּדָה  מִבְּנֵי  בִנְיָמִן  וּמִבְּנֵי 

לֹנִי: כָּל בְּנֵי פֶרֶץ  פָרֶץ:וּמַעֲשֵׂיָה בֶן בָּרוּךְ בֶּן כָּל חֹזֶה בֶּן חֲזָיָה בֶן עֲדָיָה בֶן יוֹיָרִיב בֶּן זְכַרְיָה בֶּן הַשִּׁ

ים וּשְׁמֹנָה אַנְשֵׁי חָיִל:" ם אַרְבַּע מֵאוֹת שִׁשִּׁ הַיּשְׁבִים בִּירוּשָׁלִָ
נחמיה יא' 1-6
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7 שאלה מס' 

הנושא: ספורט ימי
המגישה: לי קורזיץ, אלופת עולם בגלישת גלים 

בתפילתו אל ה' אמר הנביא:

"וַתַּשְׁלִיכֵנִי מְצוּלָה בִּלְבַב יַמִּים,וְנָהָר יְסֹבְבֵנִי,כָּל מִשְׁבָּרֶיךָ וְגַלֶּיךָ עָלַי עָבָרוּ"

א. מי הנביא?

ב. מהיכן נשא את תפילתו לה'?

תשובה 

א. יונה. 

ב. ממעי הדג/ הדגה. 

וַיִּתְפַּלֵּל  לֵילוֹת:  יָמִים וּשְׁלשָׁה  הַדָּג שְׁלשָׁה  בִּמְעֵי  יוֹנָה  וַיְהִי  יוֹנָה  לִבְלֹעַ אֶת  גָּדוֹל  דָּג  "וַיְמַן ה' 

שִׁוַּעְתִּי  שְׁאוֹל  מִבֶּטֶן  וַיַּעֲנֵנִי  ה'  אֶל  לִי  מִצָּרָה  קָרָאתִי  הַדָּגָה:וַיֹּאמֶר  מִמְּעֵי  אֱלֹהָיו  ה'  אֶל  יוֹנָה 

עָבָרוּ:וַאֲנִי  עָלַי  וְגַלֶּיךָ  כָּל מִשְׁבָּרֶיךָ  יְסֹבְבֵנִי  וְנָהָר  יַמִּים  בִּלְבַב  וַתַּשְׁלִיכֵנִי מְצוּלָה  שָׁמַעְתָּ קוֹלִי: 

אָמַרְתִּי נִגְרַשְׁתִּי מִנֶּגֶד עֵינֶיךָ אַךְ אוֹסִיף לְהַבִּיט אֶל הֵיכַל קָדְשֶׁךָ:אֲפָפוּנִי מַיִם עַד נֶפֶשׁ תְּהוֹם 

חַת חַיַּי  יְסֹבְבֵנִי סוּף חָבוּשׁ לְרֹאשִׁי: לְקִצְבֵי הָרִים יָרַדְתִּי הָאָרֶץ בְּרִחֶיהָ בַעֲדִי לְעוֹלָם וַתַּעַל מִשַּׁ

ה' אֱלֹהָי:"
יונה ב' 1-7
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8 שאלה מס' 

הנושא: ארכיאולוגיה 
המגיש: פרופ' רוני רייך, החוג לארכיאולוגיה, אוניברסיטת חיפה

בקע היה משקלו של נזם זהב שניתן לאשה 

"וַיִּקַּח הָאִישׁ נֶזֶם זָהָב בֶּקַע מִשְׁקָלוֹ וּשְׁנֵי צְמִידִים עַל יָדֶיהָ עֲשָׂרָה זָהָב מִשְׁקָלָם:"

א. מי האשה?

ב. בעבור מה ניתנו לה התכשיטים?

תשובה 

א. רבקה. 

ב. השקתה את אליעזר עבד אברהם ואת הגמלים. 

"וַיְהִי הוּא טֶרֶם כִּלָּה לְדַבֵּר וְהִנֵּה רִבְקָה יֹצֵאת אֲשֶׁר יֻלְּדָה לִבְתוּאֵל בֶּן מִלְכָּה אֵשֶׁת נָחוֹר אֲחִי 

אַבְרָהָם וְכַדָּהּ עַל שִׁכְמָהּ:וְהַנַּעֲרָ טֹבַת מַרְאֶה מְאֹד בְּתוּלָה וְאִישׁ לֹא יְדָעָהּ וַתֵּרֶד הָעַיְנָה וַתְּמַלֵּא 

כַדָּהּ וַתָּעַל: וַיָּרָץ הָעֶבֶד לִקְרָאתָהּ וַיֹּאמֶר הַגְמִיאִינִי נָא מְעַט מַיִם מִכַּדֵּךְ: וַתֹּאמֶר שְׁתֵה אֲדֹנִי 

וַתְּמַהֵר וַתֹּרֶד כַּדָּהּ עַל יָדָהּ וַתַּשְׁקֵהוּ:וַתְּכַל לְהַשְׁקֹתוֹ וַתֹּאמֶר גַּם לִגְמַלֶּיךָ אֶשְׁאָב עַד אִם כִּלּוּ 

לִשְׁתֹּתַ:תְּמַהֵר וַתְּעַר כַּדָּהּ אֶל הַשֹּׁקֶת וַתָּרָץ עוֹד אֶל הַבְּאֵר לִשְׁאֹב וַתִּשְׁאַב לְכָל גְּמַלָּיו:וְהָאִישׁ 

מִשְׁתָּאֵה לָהּ מַחֲרִישׁ לָדַעַת הַהִצְלִיחַ ְה' דַּרְכּוֹ אִם לֹא:וַיְהִי כַּאֲשֶׁר כִּלּוּ הַגְּמַלִּים לִשְׁתּוֹת וַיִּקַּח 

יָדֶיהָ עֲשָׂרָה זָהָב מִשְׁקָלָם:וַיֹּאמֶר בַּת מִי אַתְּ  הָאִישׁ נֶזֶם זָהָב בֶּקַע מִשְׁקָלוֹ וּשְׁנֵי צְמִידִים עַל 

הַגִּידִי נָא לִי הֲיֵשׁ בֵּית אָבִיךְ מָקוֹם לָנוּ לָלִין: וַתֹּאמֶר אֵלָיו בַּת בְּתוּאֵל אָנֹכִי בֶּן מִלְכָּה אֲשֶׁר יָלְדָה 

לְנָחוֹר:"
בראשית כד' 15-24
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9 שאלה מס' 

 הנושא: בית הספר המקצועי עתיד
בקריה למחקר גרעיני, דימונה 

המגישים: מתן לוי, אדיר ברופקר

בעת מעמד חגיגי,התפלל המנהיג לה',שישמע לתפילת עמו בעת צרתם,ונימק:

"כִּי עַמְּךָ וְנַחֲלָתְךָ הֵם, אֲשֶׁר הוֹצֵאתָ מִמִּצְרַיִם, מִתּוֹךְ כּוּר הַבַּרְזֶל"

א. מי המנהיג?

ב. באיזה מעמד התפלל המנהיג?

תשובה 

א. שלמה המלך.

ב. חנוכת בית המקדש הראשון שבירושלים, העלאת ארון ברית ה' מעיר דוד לבית המקדש.

אֶל  יִשְׂרָאֵל  לִבְנֵי  הָאָבוֹת  נְשִׂיאֵי  הַמַּטּוֹת  רָאשֵׁי  כָּל  אֶת  יִשְׂרָאֵל  זִקְנֵי  אֶת  שְׁלֹמֹה  יַקְהֵל  "אָז 

הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה יְרוּשָׁלָם לְהַעֲלוֹת אֶת אֲרוֹן בְּרִית ה' מֵעִיר דָּוִד הִיא צִיּוֹן:... כִּי יֶחֶטְאוּ לָךְ כִּי אֵין 

רְחוֹקָה  הָאוֹיֵב  אֶרֶץ  אֶל  שֹׁבֵיהֶם  וְשָׁבוּם  לִפְנֵי אוֹיֵב  וּנְתַתָּם  בָם  וְאָנַפְתָּ  יֶחֱטָא  אֲשֶׁר לֹא  אָדָם 

אוֹ קְרוֹבָה:וְהֵשִׁיבוּ אֶל לִבָּם בָּאָרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבּוּ שָׁם וְשָׁבוּ וְהִתְחַנְּנוּ אֵלֶיךָ בְּאֶרֶץ שֹׁבֵיהֶם לֵאמֹר 

אֹתָם  שָׁבוּ  אֲשֶׁר  אֹיְבֵיהֶם  בְּאֶרֶץ  נַפְשָׁם  וּבְכָל  לְבָבָם  בְּכָל  אֵלֶיךָ  רָשָׁעְנוּ:וְשָׁבוּ  וְהֶעֱוִינוּ  חָטָאנוּ 

וְהִתְפַּלְלוּ אֵלֶיךָ דֶּרֶךְ אַרְצָם אֲשֶׁר נָתַתָּה לַאֲבוֹתָם הָעִיר אֲשֶׁר בָּחַרְתָּ וְהַבַּיִת אֲשֶׁר בָּנִיתִי לִשְׁמֶךָ: 

מַיִם מְכוֹן שִׁבְתְּךָ אֶת תְּפִלָּתָם וְאֶת תְּחִנָּתָם וְעָשִׂיתָ מִשְׁפָּטָם:וְסָלַחְתָּ לְעַמְּךָ אֲשֶׁר  וְשָׁמַעְתָּ הַשָּׁ

עַמְּךָ  כִּי  וְרִחֲמוּם:  שֹׁבֵיהֶם  לִפְנֵי  לְרַחֲמִים  וּנְתַתָּם  בָךְ  פָּשְׁעוּ  אֲשֶׁר  פִּשְׁעֵיהֶם  וּלְכָל  לָךְ  חָטְאוּ 

וְנַחֲלָתְךָ הֵם אֲשֶׁר הוֹצֵאתָ מִמִּצְרַיִם מִתּוֹךְ כּוּר הַבַּרְזֶל:לִהְיוֹת עֵינֶיךָ פְתֻחוֹת אֶל תְּחִנַּת עַבְדְּךָ 

וְאֶל תְּחִנַּת עַמְּךָ יִשְׂרָאֵל לִשְׁמֹעַ אֲלֵיהֶם בְּכֹל קָרְאָם אֵלֶיךָ:כִּי אַתָּה הִבְדַּלְתָּם לְךָ לְנַחֲלָה מִכֹּל 

עַמֵּי הָאָרֶץ כַּאֲשֶׁר דִּבַּרְתָּ בְּיַד מֹשֶׁה עַבְדֶּךָ בְּהוֹצִיאֲךָ אֶת אֲבֹתֵינוּ מִמִּצְרַיִם ה' אלוקים... וַיִּזְבַּח 

לָמִים אֲשֶׁר זָבַח לַה' בָּקָר עֶשְׂרִים וּשְׁנַיִם אֶלֶף וְצֹאן מֵאָה וְעֶשְׂרִים אָלֶף  שְׁלֹמֹה אֵת זֶבַח הַשְּׁ

וַיַּחְנְכוּ אֶת בֵּית ה' הַמֶּלֶךְ וְכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל: "
מלכים א' ח' -1, 46-63
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10 שאלה מס' 

הנושא: אלי"ן – מסע אופניים
המגישה: רחל פסטמן

הכתוב מספר על מסעם של שני אנשים:

"וַיַּעֲבֹר בְּהַר אֶפְרַיִם וַיַּעֲבֹר בְּאֶרֶץ שָׁלִשָׁה... וַיַּעַבְרוּ בְאֶרֶץ שַׁעֲלִים... וַיַּעֲבֹר בְּאֶרֶץ יְמִינִי "

א. מי הם האנשים?

ב. מה היתה מטרת המסע?

תשובה 

א.שאול ונערו.

ב. חיפשו את האתונות שאבדו.

גִּבּוֹר  יְמִינִי  אִישׁ  בֶּן  אֲפִיחַ  בֶּן  בְּכוֹרַת  בֶּן  צְרוֹר  בֶּן  אֲבִיאֵל  בֶּן  קִישׁ  וּשְׁמוֹ  מִבִּנְיָמִין  אִישׁ  "וַיְהִי 

וָמַעְלָה  כְמוֹ  מִשִּׁ מִמֶּנּוּ  טוֹב  יִשְׂרָאֵל  מִבְּנֵי  אִישׁ  וְאֵין  וָטוֹב  בָּחוּר  שָׁאוּל  וּשְׁמוֹ  בֵן  הָיָה  חָיִל:וְלוֹ 

גָּבֹהַּ מִכָּל הָעָם:וַתֹּאבַדְנָה הָאֲתֹנוֹת לְקִישׁ אֲבִי שָׁאוּל וַיֹּאמֶר קִישׁ אֶל שָׁאוּל בְּנוֹ קַח נָא אִתְּךָ 

אֶת אַחַד מֵהַנְּעָרִים וְקוּם לֵךְ בַּקֵּשׁ אֶת הָאֲתֹנֹת: וַיַּעֲבֹר בְּהַר אֶפְרַיִם וַיַּעֲבֹר בְּאֶרֶץ שָׁלִשָׁה וְלֹא 

מָצָאוּ וַיַּעַבְרוּ בְאֶרֶץ שַׁעֲלִים וָאַיִן וַיַּעֲבֹר בְּאֶרֶץ יְמִינִי וְלֹא מָצָאוּ:הֵמָּה בָּאוּ בְּאֶרֶץ צוּף וְשָׁאוּל 

אָמַר לְנַעֲרוֹ אֲשֶׁר עִמּוֹ לְכָה וְנָשׁוּבָה פֶּן יֶחְדַּל אָבִי מִן הָאֲתֹנוֹת וְדָאַג לָנוּ:וַיֹּאמֶר לוֹ הִנֵּה נָא אִישׁ 

ם אוּלַי יַגִּיד לָנוּ אֶת  אֱלֹהִים בָּעִיר הַזֹּאת וְהָאִישׁ נִכְבָּד כֹּל אֲשֶׁר יְדַבֵּר בּוֹא יָבוֹא עַתָּה נֵלְכָה שָּׁ

דַּרְכֵּנוּ אֲשֶׁר הָלַכְנוּ עָלֶיהָ:וַיֹּאמֶר שָׁאוּל לְנַעֲרוֹ וְהִנֵּה נֵלֵךְ וּמַה נָּבִיא לָאִישׁ כִּי הַלֶּחֶם אָזַל מִכֵּלֵינוּ 

וּתְשׁוּרָה אֵין לְהָבִיא לְאִישׁ הָאֱלֹהִים מָה אִתָּנוּ:"
שמואל ט' 1-7
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11 שאלה מס' 

הנושא: משפחת טל, חצור, עובדי פרי גליל 
המגישים: יצחק טל- מלגזן, שמחה טל – עובדת ייצור

איש אחד סיפר על מסירותו הרבה לעבודה למרות התנאים הקשים:

"בַיּוֹם אֲכָלַנִי חֹרֶב, וְקֶרַח בַּלָּיְלָה, וַתִּדַּד שְׁנָתִי מֵעֵינָי".

א. מי האיש?

ב. מה היה עיסוקו?

תשובה

א. יעקב.

ב. רועה צאן. רעה את צאן לבן.

כִּי  אַחֲרָי:  דָלַקְתָּ  כִּי  לְלָבָן מַה פִּשְׁעִי מַה חַטָּאתִי  וַיֹּאמֶר  יַעֲקֹב  וַיַּעַן  בְּלָבָן  וַיָּרֶב  לְיַעֲקֹב  "וַיִּחַר 

שְׁתָּ אֶת כָּל כֵּלַי מַה מָּצָאתָ מִכֹּל כְּלֵי בֵיתֶךָ שִׂים כֹּה נֶגֶד אַחַי וְאַחֶיךָ וְיוֹכִיחוּ בֵּין שְׁנֵינוּ: זֶה  מִשַּׁ

עֶשְׂרִים שָׁנָה אָנֹכִי עִמָּךְ רְחֵלֶיךָ וְעִזֶּיךָ לֹא שִׁכֵּלוּ וְאֵילֵי צֹאנְךָ לֹא אָכָלְתִּי:טְרֵפָה לֹא הֵבֵאתִי אֵלֶיךָ 

בַּלָּיְלָה  וְקֶרַח  חֹרֶב  אֲכָלַנִי  בַיּוֹם  לָיְלָה:הָיִיתִי  וּגְנֻבְתִי  יוֹם  גְּנֻבְתִי  תְּבַקְשֶׁנָּה  מִיָּדִי  אֲחַטֶּנָּה  אָנֹכִי 

וַתִּדַּד שְׁנָתִי מֵעֵינָי:זֶה לִּי עֶשְׂרִים שָׁנָה בְּבֵיתֶךָ עֲבַדְתִּיךָ אַרְבַּע עֶשְׂרֵה שָׁנָה בִּשְׁתֵּי בְנֹתֶיךָ וְשֵׁשׁ 

יִצְחָק  וַתַּחֲלֵף אֶת מַשְׂכֻּרְתִּי עֲשֶׂרֶת מֹנִים:לוּלֵי אֱלֹהֵי אָבִי אֱלֹהֵי אַבְרָהָם וּפַחַד  שָׁנִים בְּצֹאנֶךָ 

הָיָה לִי כִּי עַתָּה רֵיקָם שִׁלַּחְתָּנִי אֶת עָנְיִי וְאֶת יְגִיעַ כַּפַּי רָאָה אֱלֹהִים וַיּוֹכַח אָמֶשׁ:"
בראשית לא' 36-42
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12 שאלה מס' 

הנושא: מעבדת תרבות דימונה - תיאטרון דימונה 
המגיש: אוהד קנולר- שחקן, ממקימי מעבדת תרבות דימונה

כשרון משחק של איש מישראל סייע לו להינצל ממבקשי נפשו :

"וַיְשַׁנּוֹ אֶת טַעְמוֹ בְּעֵינֵיהֶם, וַיִּתְהֹלֵל בְּיָדָם... וַיּוֹרֶד רִירוֹ אֶל זְקָנוֹ"

א. מי האיש?

ב. באיזה אופן סייע כשרון המשחק להצלתו?

תשובה 

א. דוד. 

לָמָה  מִשְׁתַּגֵּעַ  אִישׁ  תִרְאוּ  בדוד הגבור-"הִנֵּה  ולא  גת התרשם שהמדובר באיש משוגע  ב.  אכיש מלך 
תָּבִיאוּ אתֹוֹ אֵלָי: חֲסַר מְשֻׁגָּעִים אָנִי".

אָכִישׁ  עַבְדֵי  וַיֹּאמְרוּ  גַּת:  מֶלֶךְ  אָכִישׁ  אֶל  וַיָּבֹא  שָׁאוּל  מִפְּנֵי  הַהוּא  בַּיּוֹם  וַיִּבְרַח  דָּוִד  "וַיָּקָם 

וְדָוִד  בַּאֲלָפָיו  שָׁאוּל  הִכָּה  לֵאמֹר  בַמְּחֹלוֹת  יַעֲנוּ  לָזֶה  הֲלוֹא  הָאָרֶץ  מֶלֶךְ  דָוִד  זֶה  הֲלוֹא  אֵלָיו 

אֶת  גַּת:וַיְשַׁנּוֹ  מֶלֶךְ  אָכִישׁ  מִפְּנֵי  מְאֹד  וַיִּרָא  בִּלְבָבוֹ  הָאֵלֶּה  הַדְּבָרִים  אֶת  דָּוִד  בְּרִבְבֹתָיו:וַיָּשֶׂם 

עַר וַיּוֹרֶד רִירוֹ אֶל זְקָנוֹ: וַיֹּאמֶר אָכִישׁ אֶל  טַעְמוֹ בְּעֵינֵיהֶם וַיִּתְהֹלֵל בְּיָדָם וַיְתָיו עַל דַּלְתוֹת הַשַּׁ

עֲבָדָיו הִנֵּה תִרְאוּ אִישׁ מִשְׁתַּגֵּעַ לָמָה תָּבִיאוּ אֹתוֹ אֵלָי: חֲסַר מְשֻׁגָּעִים אָנִי כִּי הֲבֵאתֶם אֶת זֶה 

לְהִשְׁתַּגֵּעַ עָלָי הֲזֶה יָבוֹא אֶל בֵּיתִי:"
שמואל א' כא' 11-16
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13 שאלה מס' 

הנושא: טיל תמוז
המגישה: רב"ט אורטל שמעוני, מדריכה בחיל התותחנים

על מידת כשירותם המבצעית של קבוצת לוחמים מספר הכתוב:

עֲרָה, וְלֹא יַחֲטִא " "כָּל זֶה, קֹלֵעַ בָּאֶבֶן אֶל הַשַּׂ

א. מיהי קבוצת הלוחמים שהצטיינו בקליעה?

ב. באיזו מלחמה השתתפו הלוחמים האלו ?

תשובה

א. בני בנימין.

ב. במלחמה נגד שבטי ישראל )בשל מעשה פילגש בגבעה(.

בְּכָל  אֲנָשִׁים  יִשְׂרָאֵל  שִׁבְטֵי  חֲבֵרִים:וַיִּשְׁלְחוּ  אֶחָד  כְּאִישׁ  הָעִיר  אֶל  יִשְׂרָאֵל  אִישׁ  כָּל  "וַיֵּאָסֵף 

בְלִיַּעַל  בְּנֵי  הָאֲנָשִׁים  בָכֶם:וְעַתָּה תְּנוּ אֶת  נִהְיְתָה  הָרָעָה הַזֹּאת אֲשֶׁר  בִנְיָמִן לֵאמֹר מָה  שִׁבְטֵי 

בְּנֵי  אֲחֵיהֶם  בְּקוֹל  לִשְׁמֹעַ  בִנְיָמִן  בְּנֵי  אָבוּ  וְלֹא  מִיִּשְׂרָאֵל  רָעָה  וּנְבַעֲרָה  וּנְמִיתֵם  בַּגִּבְעָה  אֲשֶׁר 

יִשְׂרָאֵל:וַיֵּאָסְפוּ בְנֵי בִנְיָמִן מִן הֶעָרִים הַגִּבְעָתָה לָצֵאת לַמִּלְחָמָה עִם בְּנֵי יִשְׂרָאֵל:וַיִּתְפָּקְדוּ בְנֵי 

ה אֶלֶף אִישׁ שֹׁלֵף חָרֶב לְבַד מִיּשְׁבֵי הַגִּבְעָה הִתְפָּקְדוּ  בִנְיָמִן בַּיּוֹם הַהוּא מֵהֶעָרִים עֶשְׂרִים וְשִׁשָּׁ

שְׁבַע מֵאוֹת אִישׁ בָּחוּר: מִכֹּל הָעָם הַזֶּה שְׁבַע מֵאוֹת אִישׁ בָּחוּר אִטֵּר יַד יְמִינוֹ כָּל זֶה קֹלֵעַ בָּאֶבֶן 

עֲרָה וְלֹא יַחֲטִא:וְאִישׁ יִשְׂרָאֵל הִתְפָּקְדוּ לְבַד מִבִּנְיָמִן אַרְבַּע מֵאוֹת אֶלֶף אִישׁ שֹׁלֵף חָרֶב  אֶל הַשַּׂ

כָּל זֶה אִישׁ מִלְחָמָה:וַיֵּצֵא אִישׁ יִשְׂרָאֵל לַמִּלְחָמָה עִם בִּנְיָמִן וַיַּעַרְכוּ אִתָּם אִישׁ יִשְׂרָאֵל מִלְחָמָה 

אֶל הַגִּבְעָה:"
שופטים כ' 11-20
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14 שאלה מס' 

הנושא: כפר הסטודנטים שיזף 
המגישים: שמיל אדלר, נועם קושניר

על איש מישראל מסופר שהתיישב גם בחבלי הנגב 

ם...אַרְצָה הַנֶּגֶב, וַיֵּשֶׁב בֵּין קָדֵשׁ וּבֵין שׁוּר" "וַיִּסַּע מִשָּׁ

א. מי האיש? 

ב. באיזו עיר גר בתום מסע זה?

תשובה 

א. אברהם

 ב.  גרר. 
הערה: ניתן לקבל גם באר שבע.

"וַיֵּרָא ה' אֶל אַבְרָם וַיֹּאמֶר לְזַרְעֲךָ אֶתֵּן אֶת הָאָרֶץ הַזֹּאת וַיִּבֶן שָׁם מִזְבֵּחַ לַה' הַנִּרְאֶה אֵלָיו:וַיַּעְתֵּק 

ם הָהָרָה מִקֶּדֶם לְבֵית אֵל וַיֵּט אָהֳלֹה בֵּית אֵל מִיָּם וְהָעַי מִקֶּדֶם וַיִּבֶן שָׁם מִזְבֵּחַ לַה' וַיִּקְרָא  מִשָּׁ

ם אַבְרָהָם אַרְצָה הַנֶּגֶב וַיֵּשֶׁב בֵּין קָדֵשׁ וּבֵין  בְּשֵׁם ה':וַיִּסַּע אַבְרָם הָלוֹךְ וְנָסוֹעַ הַנֶּגְבָּה:...וַיִּסַּע מִשָּׁ

וַיִּקַּח  גְּרָר  מֶלֶךְ  אֲבִימֶלֶךְ  וַיִּשְׁלַח  הִוא  אֲחֹתִי  אַבְרָהָם אֶל שָׂרָה אִשְׁתּוֹ  וַיֹּאמֶר  בִּגְרָר:  וַיָּגָר  שׁוּר 

אֶת שָׂרָה:...וַיַּצֵּב אַבְרָהָם אֶת שֶׁבַע כִּבְשׂת הַצֹּאן לְבַדְּהֶן: וַיֹּאמֶר אֲבִימֶלֶךְ אֶל אַבְרָהָם מָה הֵנָּה 

שֶׁבַע כְּבָשׂת הָאֵלֶּה אֲשֶׁר הִצַּבְתָּ לְבַדָּנָה:וַיֹּאמֶר כִּי אֶת שֶׁבַע כְּבָשׂת תִּקַּח מִיָּדִי בַּעֲבוּר תִּהְיֶה לִּי 

לְעֵדָה כִּי חָפַרְתִּי אֶת הַבְּאֵר הַזֹּאת:עַל כֵּן קָרָא לַמָּקוֹם הַהוּא בְּאֵר שָׁבַע כִּי שָׁם נִשְׁבְּעוּ שְׁנֵיהֶם: 

וַיִּכְרְתוּ בְרִית בִּבְאֵר שָׁבַע וַיָּקָם אֲבִימֶלֶךְ וּפִיכֹל שַׂר צְבָאוֹ וַיָּשֻׁבוּ אֶל אֶרֶץ פְּלִשְׁתִּים:וַיִּטַּע אֵשֶׁל 

בִּבְאֵר שָׁבַע וַיִּקְרָא שָׁם בְּשֵׁם ה' אֵל עוֹלָם:וַיָּגָר אַבְרָהָם בְּאֶרֶץ פְּלִשְׁתִּים יָמִים רַבִּים:"
בראשית יב 5-9, כ' 1-2 כא' 28-34

63



15 שאלה מס' 

 הנושא: אלופת ישראל בכדורגל 
הפועל עירוני קרית שמונה 

המגיש: שמעון אבוחצירה, הפועל עירוני קריית שמונה

הכתוב מספר על השמחה הגדולה שהיתה בקריה בעת המלכת מלך: 

"וְהָעָם מְחַלְּלִים בַּחֲלִלִים, וּשְׂמֵחִים שִׂמְחָה גְדוֹלָה...וַתֵּהֹם הַקִּרְיָה "

א. מי המלך שנמשח? 

ב. היכן נמשח למלך?

תשובה:

א. שלמה המלך.

ב. בגיחון.

"וַיֵּרֶד צָדוֹק הַכֹּהֵן וְנָתָן הַנָּבִיא וּבְנָיָהוּ בֶן יְהוֹיָדָע וְהַכְּרֵתִי וְהַפְּלֵתִי וַיַּרְכִּבוּ אֶת שְׁלֹמֹה עַל פִּרְדַּת 

מֶן מִן הָאֹהֶל וַיִּמְשַׁח אֶת שְׁלֹמֹה  הַמֶּלֶךְ דָּוִד וַיֹּלִכוּ אֹתוֹ עַל גִּחוֹן:וַיִּקַּח צָדוֹק הַכֹּהֵן אֶת קֶרֶן הַשֶּׁ

מְחַלְּלִים  וְהָעָם  אַחֲרָיו  הָעָם  כָל  שְׁלֹמֹה:וַיַּעֲלוּ  הַמֶּלֶךְ  יְחִי  הָעָם  כָּל  וַיֹּאמְרוּ  בַּשּׁוֹפָר  וַיִּתְקְעוּ 

אֲשֶׁר  הַקְּרֻאִים  וְכָל  אֲדֹנִיָּהוּ  בְּקוֹלָם:וַיִּשְׁמַע  הָאָרֶץ  וַתִּבָּקַע  גְדוֹלָה  שִׂמְחָה  וּשְׂמֵחִים  בַּחֲלִלִים 

אִתּוֹ וְהֵם כִּלּוּ לֶאֱכֹל וַיִּשְׁמַע יוֹאָב אֶת קוֹל הַשּׁוֹפָר וַיֹּאמֶר מַדּוּעַ קוֹל הַקִּרְיָה הוֹמָה:עוֹדֶנּוּ מְדַבֵּר 

ר: וַיַּעַן יוֹנָתָן  וְהִנֵּה יוֹנָתָן בֶּן אֶבְיָתָר הַכֹּהֵן בָּא וַיֹּאמֶר אֲדֹנִיָּהוּ בֹּא כִּי אִישׁ חַיִל אַתָּה וְטוֹב תְּבַשֵּׂ

וַיֹּאמֶר לַאֲדֹנִיָּהוּ אֲבָל אֲדֹנֵינוּ הַמֶּלֶךְ דָּוִד הִמְלִיךְ אֶת שְׁלֹמֹה:וַיִּשְׁלַח אִתּוֹ הַמֶּלֶךְ אֶת צָדוֹק הַכֹּהֵן 

וְאֶת נָתָן הַנָּבִיא וּבְנָיָהוּ בֶּן יְהוֹיָדָע וְהַכְּרֵתִי וְהַפְּלֵתִי וַיַּרְכִּבוּ אֹתוֹ עַל פִּרְדַּת הַמֶּלֶךְ:וַיִּמְשְׁחוּ אֹתוֹ 

אֲשֶׁר  הַקּוֹל  הוּא  הַקִּרְיָה  וַתֵּהֹם  שְׂמֵחִים  ם  מִשָּׁ וַיַּעֲלוּ  בְּגִחוֹן  לְמֶלֶךְ  הַנָּבִיא  וְנָתָן  הַכֹּהֵן  צָדוֹק 
הַמֶּלֶךְ  אֲדֹנֵינוּ  לְבָרֵךְ אֶת  הַמֶּלֶךְ  עַבְדֵי  וְגַם בָּאוּ  הַמְּלוּכָה:  כִּסֵּא  עַל  יָשַׁב שְׁלֹמֹה  שְׁמַעְתֶּם:וְגַם 

מֶךָ וִיגַדֵּל אֶת כִּסְאוֹ מִכִּסְאֶךָ וַיִּשְׁתַּחוּ הַמֶּלֶךְ עַל  דָּוִד לֵאמֹר יֵיטֵב אֱלֹהִים אֶת שֵׁם שְׁלֹמֹה מִשְּׁ

הַמִּשְׁכָּב:וְגַם כָּכָה אָמַר הַמֶּלֶךְ בָּרוּךְ ה' אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר נָתַן הַיּוֹם יֹשֵׁב עַל כִּסְאִי וְעֵינַי רֹאוֹת: 

"
מלכים א' א' 38-48
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16 שאלה מס' 

הנושא: כפר נהר הירדן 
המגישים: מסארווה בסיל, ירדן יהלום

קבוצת אנשים פנתה לנביא בבקשה:

"נֵלְכָה נָּא עַד הַיַּרְדֵּן... וְנַעֲשֶׂה לָּנוּ שָׁם, מָקוֹם לָשֶׁבֶת "

א. מי הנביא?

ב. מה היתה הסיבה לבקשתם?

תשובה 

א. אלישע.

ב. מקום המגורים הקודם היה צר.- "הִנֵּה נָא הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אֲנַחְנוּ יֹשְׁבִים שָׁם לְפָנֶיךָ צַר מִמֶּנּוּ".

יֹשְׁבִים שָׁם לְפָנֶיךָ צַר מִמֶּנּוּ:  בְנֵי הַנְּבִיאִים אֶל אֱלִישָׁע הִנֵּה נָא הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אֲנַחְנוּ  "וַיֹּאמְרוּ 

וַיֹּאמֶר  וְנַעֲשֶׂה לָּנוּ שָׁם מָקוֹם לָשֶׁבֶת שָׁם  ם אִישׁ קוֹרָה אֶחָת  וְנִקְחָה מִשָּׁ נֵלְכָה נָּא עַד הַיַּרְדֵּן 

וַיִּגְזְרוּ  לֵכוּ:וַיֹּאמֶר הָאֶחָד הוֹאֶל נָא וְלֵךְ אֶת עֲבָדֶיךָ וַיֹּאמֶר אֲנִי אֵלֵךְ: וַיֵּלֶךְ אִתָּם וַיָּבֹאוּ הַיַּרְדֵּנָה 

וְהוּא  אֲדֹנִי  וַיֹּאמֶר אֲהָהּ  וַיִּצְעַק  הַמָּיִם  נָפַל אֶל  הַבַּרְזֶל  וְאֶת  מַפִּיל הַקּוֹרָה  הָאֶחָד  הָעֵצִים:וַיְהִי 

וַיָּצֶף  שָׁמָּה  וַיַּשְׁלֶךְ  עֵץ  וַיִּקְצָב  הַמָּקוֹם  אֶת  וַיַּרְאֵהוּ  נָפָל  אָנָה  הָאֱלֹהִים  אִישׁ  וַיֹּאמֶר  שָׁאוּל: 

הַבַּרְזֶל:וַיֹּאמֶר הָרֶם לָךְ וַיִּשְׁלַח יָדוֹ וַיִּקָּחֵהוּ:"
מלכים ב' ו' 1-7
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"ב

החידון הפומבי - ירושלים

השלב השני
בחלק הראשון 

זיהוי אישיות מקראית על פי רמזים
לכל אחד מהנבחנים יוצגו 3 רמזים הרומזים לאישיות מקראית אחת

זיהה הנבחן את האישיות על פי הרמז הראשון בלבד – יזכה ב-8 נקודות
זיהה הנבחן את האישיות על פי הרמז הראשון והשני – יזכה ב-5 נקודות

זיהה הנבחן את האישיות על פי שלשה רמזים- יזכה ב-3 נקודות

הזמן המוקצב לזיהוי האישיות: 25 שניות

בחלק השני 
על הנבחן להשיב על חמש שאלות 

השאלות יוצגו לפני כל נבחן באמצעות משחק מחשב 
הניקוד שיצבור הנבחן על כל שאלה יהיה כדלקמן:

תשובה נכונה על שאלה מס' 1 תזכה את הנבחן  ב-2 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 2 תזכה את הנבחן  ב-3 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 3 תזכה את הנבחן  ב-4 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 4 תזכה את הנבחן  ב-5 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 5 תזכה את הנבחן  ב-6 נקודות 

במענה על  חמש השאלות יוכל כל נבחן לצבור סך של: 20 נקודות 

הזמן המוקצב לפתרון כל חמש השאלות הוא : 60 שניות 

אם זיהה הנבחן בחלק הראשון את האישיות על פי הרמז הראשון
וענה  תשובות נכונות על כל חמש השאלות בשלב השני

יזכה בבונוס  של 2 נקודות נוספות 

בשלב השני בשני חלקיו ניתן לצבור: 30 נקודות
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1 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: קְשִׂיטָה אֶחָת

וַיָּבֹאוּ  לְמִשְׁנֶה:  לְאִיּוֹב  אֲשֶׁר  כָּל  וַיֹּסֶף ה' אֶת  רֵעֵהוּ  בְּעַד  בְּהִתְפַּלְלוֹ  אִיּוֹב  "וַה' שָׁב אֶת שְׁבוּת 

אֵלָיו כָּל אֶחָיו וְכָל אַחְיוֹתָיו וְכָל יֹדְעָיו לְפָנִים וַיֹּאכְלוּ עִמּוֹ לֶחֶם בְּבֵיתוֹ וַיָּנֻדוּ לוֹ וַיְנַחֲמוּ אֹתוֹ עַל 

כָּל הָרָעָה אֲשֶׁר הֵבִיא ה' עָלָיו וַיִּתְּנוּ לוֹ אִישׁ קְשִׂיטָה אֶחָת וְאִישׁ נֶזֶם זָהָב אֶחָד: וַה' בֵּרַךְ אֶת 

אַחֲרִית אִיּוֹב מֵרֵאשִׁתוֹ וַיְהִי לוֹ אַרְבָּעָה עָשָׂר אֶלֶף צֹאן וְשֵׁשֶׁת אֲלָפִים גְּמַלִּים וְאֶלֶף צֶמֶד בָּקָר 

וְאֶלֶף אֲתוֹנוֹת: "
איוב מב' 10-12

רמז מס' 2: היו לו שִׁבְעָה בָנִים וְשָׁלוֹשׁ בָּנוֹת

"אִישׁ הָיָה בְאֶרֶץ עוּץ אִיּוֹב שְׁמוֹ וְהָיָה הָאִישׁ הַהוּא תָּם וְיָשָׁר וִירֵא אֱלֹהִים וְסָר מֵרָע: וַיִּוָּלְדוּ לוֹ 

שִׁבְעָה בָנִים וְשָׁלוֹשׁ בָּנוֹת: וַיְהִי מִקְנֵהוּ שִׁבְעַת אַלְפֵי צֹאן וּשְׁלשֶׁת אַלְפֵי גְמַלִּים וַחֲמֵשׁ מֵאוֹת 

צֶמֶד בָּקָר וַחֲמֵשׁ מֵאוֹת אֲתוֹנוֹת וַעֲבֻדָּה רַבָּה מְאֹד וַיְהִי הָאִישׁ הַהוּא גָּדוֹל מִכָּל בְּנֵי קֶדֶם:"
איוב א' 1-3

רמז מס' 3: גר בְאֶרֶץ עוּץ

"אִישׁ הָיָה בְאֶרֶץ עוּץ אִיּוֹב שְׁמוֹ וְהָיָה הָאִישׁ הַהוּא תָּם וְיָשָׁר וִירֵא אֱלֹהִים וְסָר מֵרָע: וַיִּוָּלְדוּ לוֹ 

שִׁבְעָה בָנִים וְשָׁלוֹשׁ בָּנוֹת: וַיְהִי מִקְנֵהוּ שִׁבְעַת אַלְפֵי צֹאן וּשְׁלשֶׁת אַלְפֵי גְמַלִּים וַחֲמֵשׁ מֵאוֹת 

צֶמֶד בָּקָר וַחֲמֵשׁ מֵאוֹת אֲתוֹנוֹת וַעֲבֻדָּה רַבָּה מְאֹד וַיְהִי הָאִישׁ הַהוּא גָּדוֹל מִכָּל בְּנֵי קֶדֶם:"
איוב א' 1-3

שם האישיות: איוב
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1 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

יהושע ה' 13יהושעמי שאל: הֲלָנוּ אַתָּה אִם לְצָרֵינוּ? 2

מי אמר: "אֶת שׁוֹר מִי לָקַחְתִּי וַחֲמוֹר 3

מִי לָקַחְתִּי וְאֶת מִי עָשַׁקְתִּי "?
שמואל א' יב' 3שמואל

מי אמר: "גַּם אַתְּ בְּדַם בְּרִיתֵךְ שִׁלַּחְתִּי 4

אֲסִירַיךְ מִבּוֹר אֵין מַיִם בּוֹ:"?
זכריה ט' 11זכריה

על מי נאמר: "בֶּן שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה 5

ים וְחָמֵשׁ שָׁנָה  שָׁנָה... בְמָלְכוֹ וַחֲמִשִּׁ
מָלַךְ בִּירוּשָׁלָם "?

מלכים ב' כא' 1מנשה

 השלם את הפסוק: 6

שִׂמְחָה לָאִישׁ בְּמַעֲנֵה פִיו
 וְדָבָר בְּעִתּוֹ 

מַה טּוֹב

משלי טו' 23
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 2 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים

רמז מס' 1: היה עַל יַד נָּהָר חִדָּקֶל

א  וָאֶשָּׂ  : חִדָּקֶל הַגָּדוֹל הוּא  הַנָּהָר  יַד  עַל  הָיִיתִי  וַאֲנִי  הָרִאשׁוֹן  לַחֹדֶשׁ  וְאַרְבָּעָה  עֶשְׂרִים  "וּבְיוֹם 

אֶת עֵינַי וָאֵרֶא וְהִנֵּה אִישׁ אֶחָד לָבוּשׁ בַּדִּים וּמָתְנָיו חֲגֻרִים בְּכֶתֶם אוּפָז: וּגְוִיָּתוֹ כְתַרְשִׁישׁ וּפָנָיו 

כְּמַרְאֵה בָרָק וְעֵינָיו כְּלַפִּידֵי אֵשׁ וּזְרֹעֹתָיו וּמַרְגְּלֹתָיו כְּעֵין נְחֹשֶׁת קָלָל וְקוֹל דְּבָרָיו כְּקוֹל הָמוֹן: 

וְרָאִיתִי אֲנִי דָנִיֵּאל לְבַדִּי אֶת הַמַּרְאָה וְהָאֲנָשִׁים אֲשֶׁר הָיוּ עִמִּי לֹא רָאוּ אֶת הַמַּרְאָה אֲבָל חֲרָדָה 

גְדֹלָה נָפְלָה עֲלֵיהֶם וַיִּבְרְחוּ בְּהֵחָבֵא:"
דניאל י' 4-7

רמז מס' 2: שמו הארמי: בֵּלְטְשַׁאצַּר

ם  "וַיְהִי בָהֶם מִבְּנֵי יְהוּדָה דָּנִיֵּאל חֲנַנְיָה מִישָׁאֵל וַעֲזַרְיָה: וַיָּשֶׂם לָהֶם שַׂר הַסָּרִיסִים שֵׁמוֹת וַיָּשֶׂ

לְדָנִיֵּאל בֵּלְטְשַׁאצַּר וְלַחֲנַנְיָה שַׁדְרַךְ וּלְמִישָׁאֵל מֵישַׁךְ וְלַעֲזַרְיָה עֲבֵד נְגוֹ:"
דניאל א' 6-7 

רמז מס' 3: אִישׁ חֲמֻדוֹת

"וַיֹּסֶף וַיִּגַּע בִּי כְּמַרְאֵה אָדָם וַיְחַזְּקֵנִי: וַיֹּאמֶר אַל תִּירָא אִישׁ חֲמֻדוֹת שָׁלוֹם לָךְ חֲזַק וַחֲזָק וּכְדַבְּרוֹ 

עִמִּי הִתְחַזַּקְתִּי וָאֹמְרָה יְדַבֵּר אֲדֹנִי כִּי חִזַּקְתָּנִי:"
דניאל י' 18-19

שם האישיות: דניאל
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2 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

למי נאמר: "אַתָּה תִּהְיֶה עַל בֵּיתִי וְעַל 2

ק כָּל עַמִּי רַק הַכִּסֵּא אֶגְדַּל  פִּיךָ יִשַּׁ
מִמֶּךָּ"?

בראשית מא' 40יוסף

על מי נאמר: "וַתִּיבַשׁ יָדוֹ אֲשֶׁר שָׁלַח 3

עָלָיו וְלֹא יָכֹל לַהֲשִׁיבָהּ אֵלָיו:"?
מלכים א' יג' 4ירבעם בן נבט

מי אמר: "וְאַתָּה בֵּית לֶחֶם אֶפְרָתָה 4

צָעִיר לִהְיוֹת בְּאַלְפֵי יְהוּדָה "?
מיכה ה' 1מיכה

על מי נאמר: "בֶּן שְׁלֹשִׁים וְחָמֵשׁ שָׁנָה 5

בְּמָלְכוֹ וְעֶשְׂרִים וְחָמֵשׁ שָׁנָה מָלַךְ 
בִּירוּשָׁלָם"?

מלכים א' כב' 42יהושפט

 השלם את הפסוק: 6

בְּאֵין תַּחְבֻּלוֹת יִפָּל עָם
וּתְשׁוּעָה בְּרֹב 

יוֹעֵץ

משלי יא' 14
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3 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: נצטוה לטמון אֲבָנִים גְּדֹלוֹת בַּמֶּלֶט בַּמַּלְבֵּן

בַּמַּלְבֵּן  בַּמֶּלֶט  גְּדֹלוֹת וּטְמַנְתָּם  אֲבָנִים  בְּיָדְךָ  קַח  בְּתַחְפַּנְחֵס לֵאמֹר:  יִרְמְיָהוּ  "וַיְהִי דְבַר ה' אֶל 

אֲשֶׁר בְּפֶתַח בֵּית פַּרְעֹה בְּתַחְפַּנְחֵס לְעֵינֵי אֲנָשִׁים יְהוּדִים: וְאָמַרְתָּ אֲלֵיהֶם כֹּה אָמַר ה' צְבָאוֹת 

אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל הִנְנִי שֹׁלֵחַ וְלָקַחְתִּי אֶת נְבוּכַדְרֶאצַּר מֶלֶךְ בָּבֶל עַבְדִּי וְשַׂמְתִּי כִסְאוֹ מִמַּעַל לָאֲבָנִים 

הָאֵלֶּה אֲשֶׁר טָמָנְתִּי וְנָטָה אֶת שַׁפְרִירוֹ עֲלֵיהֶם:"
ירמיה מג' 8-10

רמז מס' 2: טבע בַּטִּיט

אַנְשֵׁי  יְדֵי  אֶת  מְרַפֵּא  הוּא  כֵּן  עַל  כִּי  הַזֶּה  הָאִישׁ  אֶת  נָא  יוּמַת  הַמֶּלֶךְ  אֶל  רִים  הַשָּׂ "וַיֹּאמְרוּ 

הָאִישׁ  כִּי  הָאֵלֶּה  כַּדְּבָרִים  אֲלֵיהֶם  לְדַבֵּר  הָעָם  כָל  יְדֵי  וְאֵת  הַזֹּאת  בָּעִיר  הַנִּשְׁאָרִים  הַמִּלְחָמָה 

הַזֶּה אֵינֶנּוּ דֹרֵשׁ לְשָׁלוֹם לָעָם הַזֶּה כִּי אִם לְרָעָה: וַיֹּאמֶר הַמֶּלֶךְ צִדְקִיָּהוּ הִנֵּה הוּא בְּיֶדְכֶם כִּי אֵין 

הַמֶּלֶךְ יוּכַל אֶתְכֶם דָּבָר:וַיִּקְחוּ אֶת יִרְמְיָהוּ וַיַּשְׁלִכוּ אֹתוֹ אֶל הַבּוֹר מַלְכִּיָּהוּ בֶן הַמֶּלֶךְ אֲשֶׁר בַּחֲצַר 

הַמַּטָּרָה וַיְשַׁלְּחוּ אֶת יִרְמְיָהוּ בַּחֲבָלִים וּבַבּוֹר אֵין מַיִם כִּי אִם טִיט וַיִּטְבַּע יִרְמְיָהוּ בַּטִּיט:"
ירמיה לח' 4-6

רמז מס' 3: מִן הַכֹּהֲנִים אֲשֶׁר בַּעֲנָתוֹת

"דִּבְרֵי יִרְמְיָהוּ בֶּן חִלְקִיָּהוּ מִן הַכֹּהֲנִים אֲשֶׁר בַּעֲנָתוֹת בְּאֶרֶץ בִּנְיָמִן: אֲשֶׁר הָיָה דְבַר ה' אֵלָיו בִּימֵי 

יֹאשִׁיָּהוּ בֶן אָמוֹן מֶלֶךְ יְהוּדָה בִּשְׁלשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה לְמָלְכוֹ: וַיְהִי בִּימֵי יְהוֹיָקִים בֶּן יֹאשִׁיָּהוּ מֶלֶךְ 

יְהוּדָה עַד תֹּם עַשְׁתֵּי עֶשְׂרֵה שָׁנָה לְצִדְקִיָּהוּ בֶן יֹאשִׁיָּהוּ מֶלֶךְ יְהוּדָה עַד גְּלוֹת יְרוּשָׁלַם בַּחֹדֶשׁ 

הַחֲמִישִׁי:"
ירמיה א' 1-3

שם האישיות: ירמיהו

72



3 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

למי נאמר: "כִּי יָדַעְתִּי אֵת אֲשֶׁר תְּבָרֵךְ 2

מְבֹרָךְ וַאֲשֶׁר תָּארֹ יוּאָר"? 
במדבר כב' 6בלעם

למי נאמר: "תְּנָה לִּי אֶת כַּרְמְךָ וִיהִי לִי 3

לְגַן יָרָק כִּי הוּא קָרוֹב אֵצֶל בֵּיתִי"?
מלכים א' כא' 2נבות

מי אמר: "כִּי תַעֲברֹ בַּמַּיִם אִתְּךָ אָנִי 4

וּבַנְּהָרוֹת לֹא יִשְׁטְפוּךָ"?
ישעיה מג' 2ישעיה

על מי נאמר: "בֶּן עֶשְׂרִים וּשְׁתַּיִם 5

שָׁנָה...בְמָלְכוֹ וְשָׁנָה אַחַת מָלַךְ 
בִּירוּשָׁלָם"?

מלכים ב' ח' 26אחזיהו )בן יהורם(

 השלם את הפסוק: 6

לֹא יוֹעִילוּ אוֹצְרוֹת רֶשַׁע
וּצְדָקָה תַּצִּיל 

מִמָּוֶת
משלי י' 2
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4 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: לכד את לכיש ביום השני 

"וַיַּעֲבֹר יְהוֹשֻׁעַ וְכָל יִשְׂרָאֵל עִמּוֹ מִלִּבְנָה לָכִישָׁה וַיִּחַן עָלֶיהָ וַיִּלָּחֶם בָּהּ: וַיִּתֵּן ה' אֶת לָכִישׁ בְּיַד 

נִי וַיַּכֶּהָ לְפִי חֶרֶב וְאֶת כָּל הַנֶּפֶשׁ אֲשֶׁר בָּהּ כְּכֹל אֲשֶׁר עָשָׂה לְלִבְנָה: אָז  יִשְׂרָאֵל וַיִּלְכְּדָהּ בַּיּוֹם הַשֵּׁ

עָלָה הֹרָם מֶלֶךְ גֶּזֶר לַעְזֹר אֶת לָכִישׁ וַיַּכֵּהוּ יְהוֹשֻׁעַ וְאֶת עַמּוֹ עַד בִּלְתִּי הִשְׁאִיר לוֹ שָׂרִיד:"
יהושע י' 31-33

רמז מס' 2: שָם חֹק וּמִשְׁפָּט בִּשְׁכֶם

"וַיֹּאמֶר יְהוֹשֻׁעַ אֶל הָעָם עֵדִים אַתֶּם בָּכֶם כִּי אַתֶּם בְּחַרְתֶּם לָכֶם אֶת ה' לַעֲבֹד אוֹתוֹ וַיֹּאמְרוּ 

יִשְׂרָאֵל:  לְבַבְכֶם אֶל ה' אֱלֹהֵי  וְהַטּוּ אֶת  בְּקִרְבְּכֶם  הַנֵּכָר אֲשֶׁר  וְעַתָּה הָסִירוּ אֶת אֱלֹהֵי  עֵדִים: 

וַיֹּאמְרוּ הָעָם אֶל יְהוֹשֻׁעַ אֶת ה' אֱלֹהֵינוּ נַעֲבֹד וּבְקוֹלוֹ נִשְׁמָע: וַיִּכְרֹת יְהוֹשֻׁעַ בְּרִית לָעָם בַּיּוֹם 

הַהוּא וַיָּשֶׂם לוֹ חקֹ וּמִשְׁפָּט בִּשְׁכֶם:"
יהושע כד'22-26

רמז מס' 3: מְשָׁרֵת משֶׁה

מְשָׁרֵת משֶׁה לֵאמֹר: משֶׁה עַבְדִּי  וַיֹּאמֶר ה' אֶל יְהוֹשֻׁעַ בִּן נוּן  "וַיְהִי אַחֲרֵי מוֹת משֶׁה עֶבֶד ה' 

מֵת וְעַתָּה קוּם עֲבֹר אֶת הַיַּרְדֵּן הַזֶּה אַתָּה וְכָל הָעָם הַזֶּה אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אָנֹכִי נֹתֵן לָהֶם לִבְנֵי 

יִשְׂרָאֵל:"
יהושע א' 1-2

שם האישיות: יהושע
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4 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

מי אמר: "שָׂאוּנִי וַהֲטִילֻנִי אֶל הַיָּם 2

וְיִשְׁתּקֹ הַיָּם מֵעֲלֵיכֶם"?
יונה א' 2יונה

מי אמר: "שְׁבָה עִמָּדִי וֶהְיֵה לִי לְאָב 3

וּלְכֹהֵן"?
שופטים יז' 10מיכה

מי אמר: "וְנִבְנְתָה עִיר עַל תִּלָּהּ 4

וְאַרְמוֹן עַל מִשְׁפָּטוֹ יֵשֵׁב:"?
ירמיה ל' 18ירמיה

על מי נאמר: "בֶּן שְׁמֹנֶה עֶשְׂרֵה 5

שָׁנָה...בְּמָלְכוֹ וּשְׁלֹשָׁה חֳדָשִׁים מָלַךְ 
בִּירוּשָׁלָם"? 

מלכים ב' כד' 8יהויכין

 השלם את הפסוק: 6

אֹטֵם אָזְנוֹ מִזַּעֲקַת דָּל
גַּם הוּא יִקְרָא וְלֹא 

יֵעָנֶה

משלי כא' 13

75



5 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: לקח שְׁלשָׁה שְׁבָטִים בְּכַפּוֹ

"וַיַּרְא אִישׁ אֶחָד וַיַּגֵּד לְיוֹאָב וַיֹּאמֶר הִנֵּה רָאִיתִי אֶת אַבְשָׁלֹם תָּלוּי בָּאֵלָה:... וַיֹּאמֶר יוֹאָב לֹא כֵן 

אֹחִילָה לְפָנֶיךָ וַיִּקַּח שְׁלשָׁה שְׁבָטִים בְּכַפּוֹ וַיִּתְקָעֵם בְּלֵב אַבְשָׁלוֹם עוֹדֶנּוּ חַי בְּלֵב הָאֵלָה: וַיָּסֹבּוּ 

עֲשָׂרָה נְעָרִים נֹשְׂאֵי כְּלֵי יוֹאָב וַיַּכּוּ אֶת אַבְשָׁלוֹם וַיְמִיתֻהוּ: וַיִּתְקַע יוֹאָב בַּשֹּׁפָר וַיָּשָׁב הָעָם מִרְדֹף 

אַחֲרֵי יִשְׂרָאֵל כִּי חָשַׂךְ יוֹאָב אֶת הָעָם:"
שמואל ב' יח' 10-16

רמז מס' 2: אמר: גַּם לָכַדְתִּי אֶת עִיר הַמָּיִם 

וַיִּשְׁלַח יוֹאָב מַלְאָכִים אֶל דָּוִד וַיֹּאמֶר  וַיִּלְכֹּד אֶת עִיר הַמְּלוּכָה:  "וַיִּלָּחֶם יוֹאָב בְּרַבַּת בְּנֵי עַמּוֹן 

ה גַּם לָכַדְתִּי אֶת עִיר הַמָּיִם: וְעַתָּה אֱסֹף אֶת יֶתֶר הָעָם וַחֲנֵה עַל הָעִיר וְלָכְדָהּ פֶּן  י בְרַבָּ נִלְחַמְתִּ

אֶלְכֹּד אֲנִי אֶת הָעִיר וְנִקְרָא שְׁמִי עָלֶיהָ:וַיֶּאֱסֹף דָּוִד אֶת כָּל הָעָם וַיֵּלֶךְ רַבָּתָה וַיִּלָּחֶם בָּהּ וַיִּלְכְּדָהּ: 

"
שמואל ב' יב' 26-29

רמז מס' 3: מבני צְרוּיָה

א  ל הַצָּבָ "וַיִּמְלֹךְ דָּוִד עַל כָּל יִשְׂרָאֵל וַיְהִי דָוִד עֹשֶׂה מִשְׁפָּט וּצְדָקָה לְכָל עַמּוֹ: וְיוֹאָב בֶּן צְרוּיָה עַ

וִיהוֹשָׁפָט בֶּן אֲחִילוּד מַזְכִּיר: וְצָדוֹק בֶּן אֲחִיטוּב וַאֲחִימֶלֶךְ בֶּן אֶבְיָתָר כֹּהֲנִים וּשְׂרָיָה סוֹפֵר:"
שמואל ב' ח' 16-17

שם האישיות: יואב בן צרויה
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5 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

למי נאמר: "וְלִבְנֵי בַרְזִלַּי הַגִּלְעָדִי 2

תַּעֲשֶׂה חֶסֶד"?
מלכים א' ב' 7שלמה

מי אמר לנערו: ֹ"רֻץ מְצָא נָא אֶת 3

הַחִצִּים אֲשֶׁר אָנֹכִי מוֹרֶה"? 
שמואל א' כ' 36יהונתן

מי אמר: "וְהַמִּשְׂתַּכֵּר מִשְׂתַּכֵּר אֶל 4

צְרוֹר נָקוּב"? 
חגי א' 6חגי

על מי נאמר: "בֶּן עֶשְׂרִים וְאַחַת 5

שָׁנָה... בְמָלְכוֹ וְאַחַת עֶשְׂרֵה שָׁנָה 
מָלַךְ בִּירוּשָׁלָם"?

מלכים ב' כד' 18צדקיהו

 השלם את הפסוק: 6

בְּכָל עֵת אהֵֹב הָרֵעַ
משלי יז' 17וְאָח לְצָרָה יִוָּלֵד
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6 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: היו לו שִׁבְעִים בָּנִים בְּשֹׁמְרוֹן

"וּלְאַחְאָב שִׁבְעִים בָּנִים בְּשֹׁמְרוֹן וַיִּכְתֹּב יֵהוּא סְפָרִים וַיִּשְׁלַח שֹׁמְרוֹן אֶל שָׂרֵי יִזְרְעֶאל הַזְּקֵנִים 

וְאֶל הָאֹמְנִים אַחְאָב לֵאמֹר:וְעַתָּה כְּבֹא הַסֵּפֶר הַזֶּה אֲלֵיכֶם וְאִתְּכֶם בְּנֵי אֲדֹנֵיכֶם וְאִתְּכֶם הָרֶכֶב 

אָבִיו  כִּסֵּא  עַל  וְשַׂמְתֶּם  אֲדֹנֵיכֶם  מִבְּנֵי  וְהַיָּשָׁר  הַטּוֹב  וְהַנָּשֶׁק:וּרְאִיתֶם  מִבְצָר  וְעִיר  וְהַסּוּסִים 

וְהִלָּחֲמוּ עַל בֵּית אֲדֹנֵיכֶם:"
מלכים ב' י' 1-3

רמז מס' 2: התחתן עם בַּת מֶלֶךְ צִידֹנִים

"וְאַחְאָב בֶּן עָמְרִי מָלַךְ עַל יִשְׂרָאֵל בִּשְׁנַת שְׁלֹשִׁים וּשְׁמֹנֶה שָׁנָה לְאָסָא מֶלֶךְ יְהוּדָה וַיִּמְלֹךְ אַחְאָב 

בֶּן עָמְרִי עַל יִשְׂרָאֵל בְּשֹׁמְרוֹן עֶשְׂרִים וּשְׁתַּיִם שָׁנָה:וַיַּעַשׂ אַחְאָב בֶּן עָמְרִי הָרַע בְּעֵינֵי ה' מִכֹּל 

ה אֶת אִיזֶבֶל בַּת אֶתְבַּעַל מֶלֶךְ  אֲשֶׁר לְפָנָיו: וַיְהִי הֲנָקֵל לֶכְתּוֹ בְּחַטֹּאות יָרָבְעָם בֶּן נְבָט וַיִּקַּח אִשָּׁ

צִידֹנִים וַיֵּלֶךְ וַיַּעֲבֹד אֶת הַבַּעַל וַיִּשְׁתַּחוּ לוֹ:וַיָּקֶם מִזְבֵּחַ לַבָּעַל בֵּית הַבַּעַל אֲשֶׁר בָּנָה בְּשֹׁמְרוֹן:"
מלכים א' טז' 29-32

רמז מס' 3: הֲרָצַחְתָּ וְגַם יָרָשְׁתָּ

"וַיְהִי כִּשְׁמֹעַ אַחְאָב כִּי מֵת נָבוֹת וַיָּקָם אַחְאָב לָרֶדֶת אֶל כֶּרֶם נָבוֹת הַיִּזְרְעֵאלִי לְרִשְׁתּוֹ: וַיְהִי דְּבַר 

ה' אֶל אֵלִיָּהוּ הַתִּשְׁבִּי לֵאמֹר: קוּם רֵד לִקְרַאת אַחְאָב מֶלֶךְ יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר בְּשֹׁמְרוֹן הִנֵּה בְּכֶרֶם 

ם יָרָשְׁתָּ וְדִבַּרְתָּ אֵלָיו  נָבוֹת אֲשֶׁר יָרַד שָׁם לְרִשְׁתּוֹ:וְדִבַּרְתָּ אֵלָיו לֵאמֹר כֹּה אָמַר ה' הֲרָצַחְתָּ וְגַ

לֵאמֹר כֹּה אָמַר ה' בִּמְקוֹם אֲשֶׁר לָקְקוּ הַכְּלָבִים אֶת דַּם נָבוֹת יָלֹקּוּ הַכְּלָבִים אֶת דָּמְךָ גַּם אָתָּה:"
מלכים א' כא' 16-19

שם האישיות: אחאב
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6 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

נִי הַזֶּה 2 מי אמרו: "אֶת תִּקְוַת חוּט הַשָּׁ

תִּקְשְׁרִי בַּחַלּוֹן "?
המרגלים ששלח 

יהושע

יהושע ב' 18

מי אמר: "הַחוֹחַ אֲשֶׁר בַּלְּבָנוֹן שָׁלַח 3

אֶל הָאֶרֶז אֲשֶׁר בַּלְּבָנוֹן "?
יהואש מלך 

ישראל

מלכים ב' יד' 9

מי אמר: "כִּי הִנֵּה יוֹצֵר הָרִים וּבֹרֵא 4

חוֹ"? רוּחַ וּמַגִּיד לְאָדָם מַה שֵּׂ
עמוס ד' 13עמוס

על מי נאמר: "בֶּן שְׁלֹשִׁים וּשְׁתַּיִם 5

שָׁנָה הָיָה בְמָלְכוֹ וּשְׁמֹנֶה שָׁנִים מָלַךְ 
בִּירוּשָׁלָם"? 

 יהורם/יורם

)בן יהושפט(

מלכים ב' ח' 17

 השלם את הפסוק: 6

תַּחֲנוּנִים יְדַבֶּר רָשׁ
משלי יח' 23וְעָשִׁיר יַעֲנֶה עַזּוֹת
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7 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: נתן שֵׁשׁ שְׂעֹרִים

ה  "וַתִּשְׁכַּב מַרְגְּלוֹתָיו עַד הַבֹּקֶר וַתָּקָם בְּטֶרֶם יַכִּיר אִישׁ אֶת רֵעֵהוּ וַיֹּאמֶר אַל יִוָּדַע כִּי בָאָה הָאִשָּׁ

הַגֹּרֶן: וַיֹּאמֶר הָבִי הַמִּטְפַּחַת אֲשֶׁר עָלַיִךְ וְאֶחֳזִי בָהּ וַתֹּאחֶז בָּהּ וַיָּמָד שֵׁשׁ שְׂעֹרִים וַיָּשֶׁת עָלֶיהָ 

וַיָּבֹא הָעִיר: וַתָּבוֹא אֶל חֲמוֹתָהּ וַתֹּאמֶר מִי אַתְּ בִּתִּי וַתַּגֶּד לָהּ אֵת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה לָהּ הָאִישׁ: 

עֹרִים הָאֵלֶּה נָתַן לִי כִּי אָמַרֵ ַ אֵלַי אַל תָּבוֹאִי רֵיקָם אֶל חֲמוֹתֵךְ:" וַתֹּאמֶר שֵׁשׁ הַשְּׂ
רות ג' 14-18

רמז מס' 2: אמר לקוצרים: ה' עִמָּכֶם 

"וּלְנָעֳמִי מוֹדַע לְאִישָׁהּ אִישׁ גִּבּוֹר חַיִל מִמִּשְׁפַּחַת אֱלִימֶלֶךְ וּשְׁמוֹ בֹּעַז: וַתֹּאמֶר רוּת הַמּוֹאֲבִיָּה 

בֳּלִים אַחַר אֲשֶׁר אֶמְצָא חֵן בְּעֵינָיו וַתֹּאמֶר לָהּ לְכִי בִתִּי:  דֶה וַאֲלַקֳטָה בַשִּׁ אֶל נָעֳמִי אֵלְכָה נָּא הַשָּׂ

דֶה לְבֹעַז אֲשֶׁר מִמִּשְׁפַּחַת  דֶה אַחֲרֵי הַקֹּצְרִים וַיִּקֶר מִקְרֶהָ חֶלְקַת הַשָּׂ וַתֵּלֶךְ וַתָּבוֹא וַתְּלַקֵּט בַּשָּׂ

אֱלִימֶלֶךְ: וְהִנֵּה בֹעַז בָּא מִבֵּית לֶחֶם וַיֹּאמֶר לַקּוֹצְרִים ה' עִמָּכֶם וַיֹּאמְרוּ לוֹ יְבָרֶכְךָ ה':"
רות ב' 1-4

רמז מס' 3: אבי עוֹבֵד

אֶת  הוֹלִיד  וְרָם  רָם  אֶת  הוֹלִיד  חֶצְרוֹן:וְחֶצְרוֹן  אֶת  הוֹלִיד  פֶּרֶץ  פָּרֶץ  תּוֹלְדוֹת  "וְאֵלֶּה 

וּבֹעַז  בֹּעַז  אֶת  שַׂלְמָה:וְשַׂלְמוֹן הוֹלִיד  אֶת  וְנַחְשׁוֹן הוֹלִיד  נַחְשׁוֹן  אֶת  עַמִּינָדָב:וְעַמִּינָדָב הוֹלִיד 

הוֹלִיד אֶת עוֹבֵד: וְעֹבֵד הוֹלִיד אֶת יִשָׁי וְיִשַׁי הוֹלִיד אֶת דָּוִד:"
רות ד' 18-22

שם האישיות: בועז
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7 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

מי אמר: "לָמָּה זֶּה עֲזַבְתֶּן אֶת הָאִישׁ 2

קִרְאֶן לוֹ וְיאֹכַל לָחֶם:"?
שמות ב' 20יתרו

מי אמר: "לְכִי שַׁאֲלִי לָךְ כֵּלִים מִן הַחוּץ 3

מֵאֵת כָּל שְׁכֵנָיִךְ"? 
מלכים ב' ד' 3אלישע

מי אמר: "וַהֲקֵמנֹוּ עָלָיו שִׁבְעָה רֹעִים 4

וּשְׁמֹנָה נְסִיכֵי אָדָם:"?
מיכה ה' 4מיכה

על מי נאמר: "בֶּן שֵׁשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה הָיָה 5

ים וּשְׁתַּיִם שָׁנָה מָלַךְ  בְמָלְכוֹ וַחֲמִשִּׁ
בִּירוּשָׁלָם"

מלכים ב' טו' 2עזריה/עוזיה

 השלם את הפסוק: 6

טוֹב אֶרֶךְ אַפַּיִם מִגִּבּוֹר
וּמֹשֵׁל בְּרוּחוֹ 

מִלֹּכֵד עִיר

משלי טז' 32

81



8 שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: גהר אַרְצָה ושם פָּנָיו בֵּין בִּרְכָּיו

וְלִשְׁתּוֹת  וַיַּעֲלֶה אַחְאָב לֶאֱכֹל  "וַיֹּאמֶר אֵלִיָּהוּ לְאַחְאָב עֲלֵה אֱכֹל וּשְׁתֵה כִּי קוֹל הֲמוֹן הַגָּשֶׁם: 

וְאֵלִיָּהוּ עָלָה אֶל רֹאשׁ הַכַּרְמֶל וַיִּגְהַר אַרְצָה וַיָּשֶׂם פָּנָיו בֵּין בִּרְכָּיו: וַיֹּאמֶר אֶל נַעֲרוֹ עֲלֵה נָא הַבֵּט 

בִעִית וַיֹּאמֶר הִנֵּה עָב  דֶּרֶךְ יָם וַיַּעַל וַיַּבֵּט וַיֹּאמֶר אֵין מְאוּמָה וַיֹּאמֶר שֻׁב שֶׁבַע פְּעָמִים: וַיְהִי בַּשְּׁ

קְטַנָּה כְּכַף אִישׁ עֹלָה מִיָּם וַיֹּאמֶר עֲלֵה אֱמֹר אֶל אַחְאָב אֱסֹר וָרֵד וְלֹא יַעַצָרְכָה הַגָּשֶׁם: וַיְהִי עַד 

מַיִם הִתְקַדְּרוּ עָבִים וְרוּחַ וַיְהִי גֶּשֶׁם גָּדוֹל וַיִּרְכַּב אַחְאָב וַיֵּלֶךְ יִזְרְעֶאלָה: וְיַד ה'  כֹּה וְעַד כֹּה וְהַשָּׁ

הָיְתָה אֶל אֵלִיָּהוּ וַיְשַׁנֵּס מָתְנָיו וַיָּרָץ לִפְנֵי אַחְאָב עַד בֹּאֲכָה יִזְרְעֶאלָה:"
מלכים א' יח' 41-46

רמז מס' 2: הָעֹרְבִים הביאו לוֹ לֶחֶם וּבָשָׂר

"וַיֹּאמֶר אֵלִיָּהוּ הַתִּשְׁבִּי מִתֹּשָׁבֵי גִלְעָד אֶל אַחְאָב חַי ה' אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר עָמַדְתִּי לְפָנָיו אִם 

לְּךָ  וּפָנִיתָ  מִזֶּה  לֵךְ  אֵלָיו לֵאמֹר:  דְבַר ה'  דְבָרִי:וַיְהִי  לְפִי  כִּי אִם  וּמָטָר  טַל  הָאֵלֶּה  נִים  הַשָּׁ יִהְיֶה 

צִוִּיתִי  הָעֹרְבִים  וְאֶת  תִּשְׁתֶּה  מֵהַנַּחַל  הַיַּרְדֵּן:וְהָיָה  פְּנֵי  עַל  אֲשֶׁר  כְּרִית  בְּנַחַל  וְנִסְתַּרְתָּ  קֵדְמָה 

לְכַלְכֶּלְךָ שָׁם: וַיֵּלֶךְ וַיַּעַשׂ כִּדְבַר ה' וַיֵּלֶךְ וַיֵּשֶׁב בְּנַחַל כְּרִית אֲשֶׁר עַל פְּנֵי הַיַּרְדֵּן: וְהָעֹרְבִים מְבִיאִים 

לוֹ לֶחֶם וּבָשָׂר בַּבֹּקֶר וְלֶחֶם וּבָשָׂר בָּעָרֶב וּמִן הַנַּחַל יִשְׁתֶּה:"
מלכים א' יז' 1-6

רמז מס' 3: עלה בַּסֳעָרָה הַשָּׁמָיִם

"וַיְהִי כְעָבְרָם וְאֵלִיָּהוּ אָמַר אֶל אֱלִישָׁע שְׁאַל מָה אֶעֱשֶׂה לָּךְ בְּטֶרֶם אֶלָּקַח מֵעִמָּךְ וַיֹּאמֶר אֱלִישָׁע 

וִיהִי נָא פִּי שְׁנַיִם בְּרוּחֲךָ אֵלָי: וַיֹּאמֶר הִקְשִׁיתָ לִשְׁאוֹל אִם תִּרְאֶה אֹתִי לֻקָּח מֵאִתָּךְ יְהִי לְךָ כֵן 

וְאִם אַיִן לֹא יִהְיֶה: וַיְהִי הֵמָּה הֹלְכִים הָלוֹךְ וְדַבֵּר וְהִנֵּה רֶכֶב אֵשׁ וְסוּסֵי אֵשׁ וַיַּפְרִדוּ בֵּין שְׁנֵיהֶם 

יִשְׂרָאֵל וּפָרָשָׁיו וְלֹא  וֶאֱלִישָׁע רֹאֶה וְהוּא מְצַעֵק אָבִי אָבִי רֶכֶב  מָיִם:  הַשָּׁ וַיַּעַל אֵלִיָּהוּ בַּסֳעָרָה 

רָאָהוּ עוֹד וַיַּחֲזֵק בִּבְגָדָיו וַיִּקְרָעֵם לִשְׁנַיִם קְרָעִים:"
מלכים ב' 9-12

שם האישיות:אליהו הנביא 
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8 – חלק שני  שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

למי נאמר: "הָלוֹךְ וְרָחַצְתָּ שֶׁבַע 2

פְּעָמִים בַּיַּרְדֵּן וְיָשׁבֹ בְּשָׂרְךָ לְךָ 
וּטְהָר"?

מלכים ב' ה' 10נעמן

מי אמר: "אֵלֲכָה נָּא וְאָשׁוּבָה אֶל 3

אַחַי... וְאֶרְאֶה הַעוֹדָם חַיִּים"? 
שמות ד' 18משה

מי אמר: "יֵצֵא חָתָן מֵחֶדְרוֹ וְכַלָּה 4

מֵחֻפָּתָהּ:"?
יואל ב' 16יואל

על מי נאמר: "בֶּן שְׁמֹנֶה שָׁנָה ... 5

בְמָלְכוֹ וּשְׁלֹשִׁים וְאַחַת שָׁנָה מָלַךְ 
בִּירוּשָׁלָם"? 

מלכים ב' כב' 1יאשיהו

 השלם את הפסוק: 6

שִׂנְאָה תְּעוֹרֵר מְדָנִים
וְעַל כָּל פְּשָׁעִים 

תְּכַסֶּה אַהֲבָה

משלי י' 12
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9 - שאלת מילואים שאלה מס' 

זהה את שם האישיות על פי הרמזים 

רמז מס' 1: בנה אֶת בֵּיתוֹ שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה

וַיִּבֶן אֶת בֵּית יַעַר הַלְּבָנוֹן מֵאָה  וַיְכַל אֶת כָּל בֵּיתוֹ:  "וְאֶת בֵּיתוֹ בָּנָה שְׁלֹמֹה שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה 

ים אַמָּה רָחְבּוֹ וּשְׁלֹשִׁים אַמָּה קוֹמָתוֹ עַל אַרְבָּעָה טוּרֵי עַמּוּדֵי אֲרָזִים וּכְרֻתוֹת  אַמָּה אָרְכּוֹ וַחֲמִשִּׁ

אֲרָזִים עַל הָעַמּוּדִים:"
מלכים א' ז' 1-2

רמז מס' 2: היו לו שִׁבְעִים אֶלֶף נֹשֵׂא סַבָּל

לְבָנוֹנָה עֲשֶׂרֶת  וַיְהִי הַמַּס שְׁלֹשִׁים אֶלֶף אִישׁ:וַיִּשְׁלָחֵם  יִשְׂרָאֵל  הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה מַס מִכָּל  "וַיַּעַל 

י  וַיְהִ הַמַּס:  עַל  וַאֲדֹנִירָם  בְּבֵיתוֹ  חֳדָשִׁים  שְׁנַיִם  בַלְּבָנוֹן  יִהְיוּ  חֹדֶשׁ  חֲלִיפוֹת  בַּחֹדֶשׁ  אֲלָפִים 

הַנִּצָּבִים לִשְׁלֹמֹה אֲשֶׁר  רֵי  מִשָּׂ בָּהָר:לְבַד  וּשְׁמֹנִים אֶלֶף חֹצֵב  נֹשֵׂא סַבָּל  אֶלֶף  לִשְׁלֹמֹה שִׁבְעִים 

עַל הַמְּלָאכָה שְׁלֹשֶׁת אֲלָפִים וּשְׁלֹשׁ מֵאוֹת הָרֹדִים בָּעָם הָעֹשִׂים בַּמְּלָאכָה:וַיְצַו הַמֶּלֶךְ וַיַּסִּעוּ 

אֲבָנִים גְּדֹלוֹת אֲבָנִים יְקָרוֹת לְיַסֵּד הַבָּיִת אַבְנֵי גָזִית: "
מלכים א' ה' 27-31

רמז מס' 3: וַיֶּחְכַּם מִכָּל הָאָדָם

"וַיִּתֵּן אֱלֹהִים חָכְמָה לִשְׁלֹמהֹ וּתְבוּנָה הַרְבֵּה מְאֹד וְרֹחַב לֵב כַּחוֹל אֲשֶׁר עַל שְׂפַת הַיָּם: וַתֵּרֶב 

ם מֵאֵיתָן הָאֶזְרָחִי  ל הָאָדָ ם מִכָּ חָכְמַת שְׁלֹמֹה מֵחָכְמַת כָּל בְּנֵי קֶדֶם וּמִכֹּל חָכְמַת מִצְרָיִם: וַיֶּחְכַּ

וַיְהִי  וַיְדַבֵּר שְׁלֹשֶׁת אֲלָפִים מָשָׁל  וַיְהִי שְׁמוֹ בְכָל הַגּוֹיִם סָבִיב:  בְּנֵי מָחוֹל  וְדַרְדַּע  וְכַלְכֹּל  וְהֵימָן 

ה וָאָלֶף: וַיְדַבֵּר עַל הָעֵצִים מִן הָאֶרֶז אֲשֶׁר בַּלְּבָנוֹן וְעַד הָאֵזוֹב אֲשֶׁר יֹצֵא בַּקִּיר וַיְדַבֵּר  שִׁירוֹ חֲמִשָּׁ

עַל הַבְּהֵמָה וְעַל הָעוֹף וְעַל הָרֶמֶשׂ וְעַל הַדָּגִים: וַיָּבֹאוּ מִכָּל הָעַמִּים לִשְׁמֹעַ אֵת חָכְמַת שְׁלֹמֹה 

מֵאֵת כָּל מַלְכֵי הָאָרֶץ אֲשֶׁר שָׁמְעוּ אֶת חָכְמָתוֹ:"
מלכים א' ה' 9-14

שם האישיות: שלמה
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9 – חלק שני – שאלת מילואים שאלה מס' 

ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

על מי נאמר: "פֶּה אֶל פֶּה אֲדַבֶּר בּוֹ 2

וּמַרְאֶה וְלֹא בְחִידתֹ "?
במדבר יב' 7-8משה

מי אמר: "כִּי קָנוֹ אֶקְנֶה מֵאוֹתְךָ 3

בִּמְחִיר וְלֹא אַעֲלֶה לַה' אֱלֹהַי עלֹוֹת 
חִנָּם "?

שמואל ב' כד' 24דוד

מי אמר: "הֲיִתְפָּאֵר הַגַּרְזֶן עַל הַחֹצֵב 4

בּוֹ אִם יִתְגַּדֵּל הַמַּשּוֹֹר עַל מְנִיפוֹ "?
ישעיה י' 15ישעיה

על מי נאמר: "בֶּן עֶשְׂרִים וְחָמֵשׁ שָׁנָה 5

הָיָה בְמָלְכוֹ וְשֵׁשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה מָלַךְ 
בִּירוּשָׁלָם"? 

מלכים ב' טו' 33יותם

 השלם את הפסוק: 6

יֵשׁ בּוֹטֶה כְּמַדְקְרוֹת חָרֶב
וּלְשׁוֹן חֲכָמִים 

מַרְפֵּא

משלי יב' 18
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי  התשע"ב

החידון הפומבי - ירושלים

השלב השלישי
שאלה זהה בכתב

שאלתו של ראש ממשלת ישראל 

מר בנימין נתניהו

השנה עומד חידון התנ"ך בסימן: צדק חברתי

ובסימן  הפסוק מספר מיכה: "עֲשׂוֹת מִשְׁפָּט וְאַהֲבַת חֶסֶד וְהַצְנֵעַ לֶכֶת עִם אֱ-לֹהֶיךָ"

לפניכם 10 פסוקים המבטאים ערכים אלו.

נא ענו על השאלות המצורפות לכל פסוק.

תשובה נכונה על כל שאלה תזכה את הנבחן בשתי נקודות.

תשובות נכונות על כל חלקי השאלה יזכו  את הנבחן ב-20  נקודות.

הזמן המוקצב: 4 דקות

בהצלחה
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי לשנת תשע"ב

החידון הפומבי- ירושלים

שלב שלישי – שאלה זהה בכתב

שאלתו של ראש ממשלת ישראל  מר בנימין נתניהו

"עֲשׂוֹת מִשְׁפָּט וְאַהֲבַת חֶסֶד"

נא ענו על השאלות המצורפות לכל קטע פסוק

השאלות 

חֶסֶד וְרַחֲמִים
1.  מי אמר: "מִשְׁפַּט אֱמֶת שְׁפֹטוּ וְחֶסֶד וְרַחֲמִים עֲשׂוּ אִישׁ אֶת אָחִיו: וְאַלְמָנָה וְיָתוֹם גֵּר וְעָנִי אַל תַּעֲשֹׁקוּ 

וְרָעַת אִישׁ אָחִיו אַל תַּחְשְׁבוּ בִּלְבַבְכֶם:"?

תשובה: זכריה, זכריה  ז'  9-10

אחוה
2.  מי אמר: "הֲלוֹא אָב אֶחָד לְכֻלָּנוּ הֲלוֹא אֵל אֶחָד בְּרָאָנוּ מַדּוּעַ נִבְגַּד אִישׁ בְּאָחִיו"?

תשובה: מלאכי, מלאכי ב' 10 

מִשְׁפָּט
עַר מִשְׁפָּט"? 3. מי אמר: "שִׂנְאוּ רָע וְאֶהֱבוּ טוֹב וְהַצִּיגוּ בַשַּׁ

תשובה: עמוס, עמוס ה' 15

ידְֹעֵי צֶדֶק
4. מי אמר: "שִׁמְעוּ אֵלַי יֹדְעֵי צֶדֶק עַם תּוֹרָתִי בְלִבָּם". 

תשובה: ישעיהו, ישעיה נא' 7
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חמלה
5. מי אמר: "וְהָיוּ לִי אָמַר  ה'  צְבָאוֹת ... וְחָמַלְתִּי עֲלֵיהֶם כַּאֲשֶׁר יַחְמלֹ אִישׁ עַל בְּנוֹ הָעֹבֵד אתֹוֹ:"?

תשובה: מלאכי, מלאכי ג'  17

להיות קשוב
6. בקשר לאיזו מצוה נאמר: "וְהָיָה כִּי יִצְעַק אֵלַי וְשָׁמַעְתִּי כִּי חַנּוּן אָנִי"?

תשובה: השבת השמלה עד הערב, שמות כב' 25-26

צְדָקָה וָחָסֶד
7. מה ימצא איש רֹדֵף צְדָקָה וָחָסֶד, לדעת שלמה המלך בספר משלי ?

תשובה: חַיִּים צְדָקָה וְכָבוֹד, משלי כא' 21

סיוע לחלש
דֶה לֹא תָשׁוּב לְקַחְתּוֹ לַגֵּר לַיָּתוֹם וְלָאַלְמָנָה יִהְיֶה".   8. " כִּי תִקְצֹר קְצִירְךָ בְשָׂדֶךָ וְשָׁכַחְתָּ עֹמֶר בַּשָּׂ

מה השכר שמבטיחה התורה למקיימי מצוה זו ?

תשובה: לְמַעַן יְבָרֶכְךָ ה' אֱלֹהֶיךָ בְּכֹל מַעֲשֵׂה יָדֶיךָ:, דברים כד'  19

חֶסֶד וֶאֱמֶת
9. למי נאמר: "שׁוּב וְהָשֵׁב אֶת אַחֶיךָ עִמָּךְ חֶסֶד וֶאֱמֶת"?

תשובה: איתי הגיתי, שמואל ב' טו' 20

הטוב והישר
10. מי אמר: "הֵיטִיבָה  ה' לַטּוֹבִים וְלִישָׁרִים בְּלִבּוֹתָם:"

תשובה: משורר תהלים, תהלים  קכה' 4
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי  התשע"ב

החידון הפומבי - ירושלים

השלב הרביעי
שאלות בזק להכרעה

לפני שני הנבחנים שעלו לשלב הרביעי יוצגו בעל פה 24 שאלות 

לכל נבחן יוצגו 12 שאלות

אם בתום 24 השאלות לא תהיה הכרעה, יוצגו לכל נבחן עוד 3 שאלות נוספות.

אם גם אז לא תהיה הכרעה יוכרזו שני הנבחנים כשני חתנים/כלות.

הניקוד

תשובה נכונה על כל שאלה תזכה בנקודה אחת.
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי לשנת תשע"ב
החידון הפומבי- ירושלים

שלב רביעי – שאלות בזק להכרעה

1-2

מי אמר: "וְנָחָה עָלָיו..רוּחַ חָכְמָה וּבִינָה רוּחַ 
עֵצָה וּגְבוּרָה"? 

ישעיהו
ישעיה יא'2

אֵנִי רוּחַ וָאֶשְׁמַע אַחֲרַי קוֹל  מי אמר: "וַתִּשָּׂ
רַעַשׁ גָּדוֹל"? 

יחזקאל 
יחזקאל ג' 12

3-4

מי אמר: "הִנֵּה נַחֲלַת ה' בָּנִים שָׂכָר פְּרִי הַבָּטֶן"?

משורר תהלים 
תהלים קכז 3

מי אמר: "וְכָל בָּנַיִךְ לִמּוּדֵי ה' וְרַב שְׁלוֹם בָּנָיִךְ"?

ישעיהו
ישעיה נד' 13

5-6

מי אמר: "הִנֵּה לֹא יָדַעְתִּי דַבֵּר כִּי נַעַר אָנֹכִי"?

ירמיהו 
ירמיה א' 6

מי אמר: "וְאָנכִֹי נַעַר קָטןֹ לֹא אֵדַע צֵאת וָבאֹ"?

שלמה 
מלכים א' ג' 7

7-8

 על מי נאמר: "וְהִיא יֹשֶׁבֶת בִּירוּשָׁלַם 
בַּמִּשְׁנֶה "?

חֻלְדָּה הַנְּבִיאָה
מלכים ב' כב' 14

ם וָאֱהִי   מי אמר: "וָאָבוֹא אֶל יְרוּשָׁלִָ

שָׁם יָמִים שְׁלשָׁה"?

נחמיה 
נחמיה ב' 11
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9-10

מי אמר: "פָּרַס כּוּשׁ וּפוּט אִתָּם כֻּלָּם מָגֵן 
וְכוֹבָע"?

יחזקאל 
יחזקאל לח'  5-6

למי נאמר: "וְעַתָּה אָשׁוּב לְהִלָּחֵם עִם שַׂר 
פָּרָס וַאֲנִי יוֹצֵא וְהִנֵּה שַׂר יָוָן בָּא"?

דניאל 
דניאל י' 20

11-12

מי אמר: "כִּי הִרְוֵיתִי נֶפֶשׁ עֲיֵפָה וְכָל נֶפֶשׁ 
דָּאֲבָה מִלֵּאתִי"?

ירמיה
ירמיה לא' 24

מי אמר: "כָּל עֲמַל הָאָדָם לְפִיהוּ וְגַם הַנֶּפֶשׁ 
לֹא תִמָּלֵא"?

קהלת/שלמה 
קהלת ו' 7

13-14

השלם את הפסוק: טוֹב מְעַט בְּיִרְאַת ה'

מֵאוֹצָר רָב וּמְהוּמָה בּוֹ 
משלי טו' 16

השלם את הפסוק: תֵּחַת גְּעָרָה בְמֵבִין 

מֵהַכּוֹת כְּסִיל מֵאָה
משלי יז' 10

15-16

מה שם עירו של הִדַּי, מגיבורי דוד?

נַּחֲלֵי גָעַשׁ
שמואל ב' כג' 30

מה שם עירו של אֶלְחָנָן בֶּן דֹּדוֹ, מגיבורי דוד?

בֵּית לָחֶם
שמואל ב' כג' 24
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17-18

איזה שער הֶחֱזִיקוּ יוֹיָדָע בֶּן פָּסֵחַ וּמְשֻׁלָּם בֶּן בְּסוֹדְיָה?

שַׁעַר הַיְשָׁנָה
נחמיה ג' 6

איזה שער הֶחֱזִיק חָנוּן וְיֹשְׁבֵי זָנוֹחַ?

שַׁעַר הַגַּיְא
 נחמיה ג' 13

19-20

בְּרָכָה  גִּבְעָתִי  וּסְבִיבוֹת  מי אמר:"וְנָתַתִּי אוֹתָם 
וְהוֹרַדְתִּי הַגֶּשֶׁם בְּעִתּוֹ גִּשְׁמֵי בְרָכָה יִהְיוּ:"?

יחזקאל 
יחזקאל לד' 26

אֲרֻבּוֹת  אֵת  לָכֶם  אֶפְתַּח  לֹא  אמר:"אִם  מי 
מַיִם וַהֲרִיקֹתִי לָכֶם בְּרָכָה עַד בְּלִי דָי"? הַשָּׁ

מלאכי 
מלאכי ג' 10

21-22

מי אמר:"כִּי אָדָם אֵין צַדִּיק בָּאָרֶץ אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה 
טּוֹב וְלֹא יֶחֱטָא"?

קהלת / שלמה 
קהלת ז' 20

יָבוֹא  מַלְכֵּךְ  הִנֵּה  ם  יְרוּשָׁלִַ בַּת  אמר:"הָרִיעִי  מי 
לָךְ צַדִּיק וְנוֹשָׁע הוּא "?

זכריה
זכריה ט' 9

23-24

נוֹשַׁע  עַם  כָמוֹךָ  מִי  יִשְׂרָאֵל  "אַשְׁרֶיךָ  אמר:  מי 
בַּה'"?

משה 
דברים לג' 29

מי אמר: "וְאֶת עַם עָנִי תּוֹשִׁיעַ וְעֵינֶיךָ עַל רָמִים 
תַּשְׁפִּיל"?

דוד
שמואל ב' כב' 27
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25-26

השלם את הפסוק: יִרְאַת ה' מוּסַר חָכְמָה 

וְלִפְנֵי כָבוֹד עֲנָוָה 
משלי טו' 33

השלם את הפסוק: בֵּן חָכָם מוּסַר אָב 

וְלֵץ לֹא שָׁמַע גְּעָרָה
משלי יג' 1

27-28

מי נֶאֶסְפוּ  להילחם נגד ישראל עם שְׁלשִׁים 
אֶלֶף רֶכֶב וְשֵׁשֶׁת אֲלָפִים פָּרָשִׁים? 

 פלשתים 
שמואל א' יג' 5

מי הכה באוייב שְׁבַע מֵאוֹת רֶכֶב וְאַרְבָּעִים אֶלֶף 
פָּרָשִׁים?

דוד
שמואל ב' י' 18

29-30

מי ראה: אִישׁ רֹכֵב עַל סוּס אָדםֹ וְהוּא עֹמֵד 
בֵּין הַהֲדַסִּים אֲשֶׁר בַּמְּצֻלָה ?

 זכריה 
 זכריה א' 8

מי אמר:"תַּחַת הַנַּעֲצוּץ יַעֲלֶה בְרוֹשׁ וְתַחַת 
הַסִּרְפָּד יַעֲלֶה הֲדַס "?

ישעיה 
ישעיה נה' 13
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 חידון התנ”ך העולמי 
 לנוער יהודי בתפוצות
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חומר החידון

תורה

בראשית כל הפרקים

שמות א- כד, לא-לד

ויקרא יט, כד- כה

במדבר י-יז, כ-כה, כז, לב

דברים כ-כז, כט-לד

נביאים ראשונים

יהושע א-יא, יד, יז-יח, כב-כד

שופטים כל הפרקים

שמואל א כל הפרקים

שמואל ב כל הפרקים

מלכים א כל הפרקים

מלכים ב כל הפרקים

נביאים אחרונים

ישעיה א-ב, ח-יב, מ-מה, מט-נו

ירמיה א-ב, כו-מג

יחזקאל א-ד, לג-לד, לו-לט

תרי עשר

יואל כל הפרקים

עמוס כל הפרקים

עובדיה כל הספר

יונה כל הפרקים

מיכה כל הפרקים

חגי כל הפרקים

זכריה א-ט, יד

מלאכי כל הפרקים

כתובים

תהלים קכ-קלד

משלי י-כא

איוב א-ב, מב

רות כל הפרקים

קהלת כל הפרקים

דניאל א, ט, י

עזרא א, ג, ז, ט, י

נחמיה א-ה, ח-יג
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 נוהל ותקנון שיפוט לחידון התנ"ך העולמי ה- 49 
לנוער מהתפוצות 

חידון מוקדם בכתב

לפני החידון הפומבי לנציגי התפוצות ייערך מבחן מוקדם בכתב לנציגי ישראל והתפוצות המתמודדים 
בחידון התנ"ך העולמי ה-49 ביום העצמאות.

ניתן לצבור בחידון בכתב עד 60 נקודות. נקודות אלה מצטרפות לנקודות שיצבור כל מתמודד בחידונים 
הפומביים.

מבנהו וניקודו של החידון לנציגי התפוצות

50 נקודות  מבחן מוקדם בכתב 

שלב א

10 נקודות  לכל מתמודד - שאלת בזק בת שני חלקים  

שלב ב

שאלות מבוססות על סרטונים ל-6 עד 10 מתמודדים, 

20 נקודות  שצברו מירב הנקודות במבחן בכתב ובשלב א 

שלב ג

20 נקודות  שאלה זהה בכתב בת 5 חלקים ל 5- מתמודדים 

100 נקודות  סך הכול  

סדר הושבת הנבחנים

יהיה לפי סדר השפות בהן מתורגמות השאלות. מתרגמי השאלות  סדר הושבת הנבחנים על הבמה 
והתשובות יישבו באולם, ובעת הצורך יסייעו למתמודדים.

הרכב חבר השופטים ותפקידיו

בחבר השופטים יושב-ראש ושישה שופטים. היו"ר אחראי לניהול החידון ולשיפוט. בפתח החידון מודיע 
היו"ר לנבחנים ומבהיר שתשובות נכונות, שאינן מחומר החידון, לא יזכו בנקודות. היו"ר יימנע מהערות 
בין  כל מתמודד. חלוקת התפקידים  ויסתפק בהודעה על מספר הנקודות שצבר  הישגי הנבחנים  על 

השופטים שבצוות ניתנת לשינוי ולהחלפה לפי שיקולו של היו"ר.
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ניקוד

בתחילת כל מחזור שאלות מכריז היו"ר מהו מספר הנקודות המרבי שאפשר לצבור בעד כל תשובה 
נכונה ושלמה. השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו"ר, בסיוע חבריו לשיפוט, אם מגיעות למתמודד 

נקודות וכמה.

לא השיב הנבחן על השאלה או שהשיב תשובה לא נכונה מכריז יו"ר חבר השופטים "אין מענה". בגיליון 
הניקוד יירשם 0 נקודות.

כרטיסי שאלות

לכל מתמודד ניתנת השאלה בכתב, לפני שהוא נשאל, ועליו להשיב על השאלה לאלתר. החל הנבחן 
להשיב על השאלה, שהה, ביקש לחזור על השאלה או חלקה ולא השיב - שוקל חבר השופטים ומחליט 

אם להפסיקו, או להתיר לנבחן להמשיך, הכל לפי מהלך התשובה.

ערעורים

חבר השופטים והמומחים יהיה הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב. על פסקי חבר 
השופטים בהענקת נקודות אין לערער לאחר תום החידון.

חתן התנ"ך לנוער יהודי בתפוצות וסגניו

חתן/כלת התנ"ך לנוער  יזכה/תזכה בתואר  המתמודד, שיצבור את המספר הרב ביותר של הנקודות, 
היהודי בתפוצות.

המתמודדים שישיגו את המקום השני, השלישי או הרביעי יוכתרו לסגנים לכלת התנ"ך או לחתן התנ"ך.

לחתן התנ"ך או לכלת התנ"ך ולסגניהם יוענקו תעודות ותשורות על זכייתם. יתר המתמודדים זכאים 
לתעודות השתתפות.
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השלב הראשון

שאלת בזק: 

צדק חברתי - להגברת האחדות בקרב עמנו ולהעצמתו 

השנה היא שנת ה-64 למדינת ישראל, שנת ה-49 לחידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי ושנת ה-45 לשחרור 
ירושלים. לציון 64 שנים לחידוש עצמאות ישראל, יהיה הנושא העיקרי של חידון התפוצות השנה 'צדק 
חברתי', בסימן הכתוב: "הִגִּיד לְךָ אָדָם מַה טּוֹב וּמָה ה' דּוֹרֵשׁ מִמְּךָ כִּי אִם עֲשׂוֹת מִשְׁפָּט וְאַהֲבַת חֶסֶד 

וְהַצְנֵעַ לֶכֶת עִם א-להיךָ." )מיכה ו:ח(

בחידון השנה נשלב מערכת שאלות ותשובות, שעניינן:

עזרה הדדית בין בני עמנו ובין אומות העולם - תשתיות לאחדות עמנו והבטחת המשך קיומנו.

לכל שאלה בשלב זה חלק אחד.

תשובה מלאה מזכה ב-10 נקודות.
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שלב א – שאלה 1
מעשה חסד

השאלה

אברהם, אבי אומתנו, עשה מעשי חסד רבים. אחד החסדים שעשה היה הצלת שבויי-מלחמה, ועל זאת 
קיבל ברכתו של מלך מאומות העולם. 

א. מי היו שבויי המלחמה שהציל אברהם אבינו?

ב. מה שמו של המלך מאומות העולם, ומה היו דברי ברכתו?

התשובה

א.  אברהם אבינו לחם והתגבר יחד עם אנשיו על ארבעה מלכים ואנשיהם והציל מהשבי את לוט בן אחיו 
ושבויים נוספים. 

ח וַיֵּצֵא מֶלֶךְ-סְדֹם וּמֶלֶךְ עֲמֹרָה, וּמֶלֶךְ אַדְמָה וּמֶלֶךְ צְבֹיִים, וּמֶלֶךְ בֶּלַע, הִוא-צֹעַר; וַיַּעַרְכוּ אִתָּם 

דִּים. ט אֵת כְּדָרְלָעֹמֶר מֶלֶךְ עֵילָם, וְתִדְעָל מֶלֶךְ גּוֹיִם, וְאַמְרָפֶל מֶלֶךְ שִׁנְעָר,  מִלְחָמָה, בְּעֵמֶק הַשִּׂ

דִּים, בֶּאֱרֹת בֶּאֱרֹת חֵמָר, וַיָּנֻסוּ  ה. יוְעֵמֶק הַשִּׂ וְאַרְיוֹךְ מֶלֶךְ אֶלָּסָר--אַרְבָּעָה מְלָכִים, אֶת-הַחֲמִשָּׁ

וַעֲמֹרָה,  סְדֹם  אֶת-כָּל-רְכֻשׁ  יאוַיִּקְחוּ  נָּסוּ.  הֶרָה  וְהַנִּשְׁאָרִים,  וַיִּפְּלוּ-שָׁמָּה;  וַעֲמֹרָה,  מֶלֶךְ-סְדֹם 

וְאֶת-כָּל-אָכְלָם--וַיֵּלֵכוּ. יב וַיִּקְחוּ אֶת-לוֹט וְאֶת-רְכֻשׁוֹ בֶּן-אֲחִי אַבְרָם, וַיֵּלֵכוּ; וְהוּא יֹשֵׁב, בִּסְדֹם 

מֵאוֹת,  וּשְׁלֹשׁ  עָשָׂר  שְׁמֹנָה  בֵיתוֹ,  יְלִידֵי  אֶת-חֲנִיכָיו  וַיָּרֶק  אָחִיו;  נִשְׁבָּה  כִּי  אַבְרָם,  וַיִּשְׁמַע  יד 

מֹאל,  וַיִּרְדֹּף, עַד-דָּן. טו וַיֵּחָלֵק עֲלֵיהֶם לַיְלָה הוּא וַעֲבָדָיו, וַיַּכֵּם; וַיִּרְדְּפֵם, עַד-חוֹבָה, אֲשֶׁר מִשְּׂ

וְאֶת- אֶת-הַנָּשִׁים  וְגַם  הֵשִׁיב,  וּרְכֻשׁוֹ  אָחִיו  אֶת-לוֹט  וְגַם  כָּל-הָרְכֻשׁ;  אֵת  וַיָּשֶׁב,  טז  לְדַמָּשֶׂק. 

הָעָם. )בראשית יא, ח-טז(

"ברוך אברם לאל עליון קונה שמים  ואמר:  נצחונו  ב.  מלכי-צדק מלך שלם ברך את אברהם לאחר 
וארץ: וברוך אל עליון אשר מגן צריך בידך..."

יח וּמַלְכִּי-צֶדֶק מֶלֶךְ שָׁלֵם, הוֹצִיא לֶחֶם וָיָיִן; וְהוּא כֹהֵן, לְאֵל עֶלְיוֹן. יט וַיְבָרְכֵהוּ, וַיֹּאמַר: בָּרוּךְ 

אַבְרָם לְאֵל עֶלְיוֹן, קֹנֵה שָׁמַיִם וָאָרֶץ. כ וּבָרוּךְ אֵל עֶלְיוֹן, אֲשֶׁר-מִגֵּן צָרֶיךָ בְּיָדֶךָ; וַיִּתֶּן-לוֹ מַעֲשֵׂר, 

מִכֹּל. )בראשית, ג, יח-כ(
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שלב א - 2
סיוע לעולים לירושלים

השאלות

חפצים  והחזיר  לירושלים  העולים  לאחיהם  לסייע  בבל  בגולת  ליהודים  הורה  העולם,  מאומות  מלך 
שנלקחו מירושלים. 

א. מה היה הסיוע, שנתנו גולי בבל לאחיהם, שעלו מבבל לירושלים?

ב. אילו חפצים החזיר, המלך האמור, לירושלים, באמצעות שׁשְׁבַּצַּר הנשיא ליהודה? 

התשובות

א. הסיוע: כלי כסף, זהב, רכוש, בהמות, מגדנות.

אֶת-רוּחוֹ,  הָא-להים,  הֵעִיר  לְכֹל  וְהַלְוִיִּם;  וְהַכֹּהֲנִים,  וּבִנְיָמִן,  לִיהוּדָה  הָאָבוֹת,  רָאשֵׁי  וַיָּקוּמוּ 

ם. ו וְכָל-סְבִיבֹתֵיהֶם חִזְּקוּ בִידֵיהֶם, בִּכְלֵי-כֶסֶף בַּזָּהָב  לַעֲלוֹת לִבְנוֹת, אֶת-בֵּית ה' אֲשֶׁר בִּירוּשָׁלִָ

בָּרְכוּשׁ וּבַבְּהֵמָה וּבַמִּגְדָּנוֹת--לְבַד, עַל-כָּל-הִתְנַדֵּב. )עזרא, א, ב-ד(

ב. המלך כורש החזיר את כלי בית ה' אשר הוציא נבוכדנצר מירושלים ומסרם לֵששְׁבַּצַּר הנשיא ליהודה:

ם, וַיִּתְּנֵם בְּבֵית א-להיו.  וְהַמֶּלֶךְ כּוֹרֶשׁ, הוֹצִיא אֶת-כְּלֵי בֵית-ה', אֲשֶׁר הוֹצִיא נְבוּכַדְנֶצַּר מִירוּשָׁלִַ

וַיּוֹצִיאֵם, כּוֹרֶשׁ מֶלֶךְ פָּרַס, עַל-יַד, מִתְרְדָת הַגִּזְבָּר; וַיִּסְפְּרֵם, לְשֵׁשְׁבַּצַּר, הַנָּשִׂיא, לִיהוּדָה. וְאֵלֶּה, 

זָהָב,  כְּפוֹרֵי  וְעֶשְׂרִים.  תִּשְׁעָה  מַחֲלָפִים,  אָלֶף,  אֲגַרְטְלֵי-כֶסֶף  זָהָב שְׁלֹשִׁים,  אֲגַרְטְלֵי  מִסְפָּרָם: 

לַזָּהָב  יא כָּל-כֵּלִים  אֲחֵרִים,אלף  כֵּלִים  וַעֲשָׂרָה;  מֵאוֹת  אַרְבַּע  מִשְׁנִים,  כֶסֶף  כְּפוֹרֵי  שְׁלֹשִׁים-- 

הַגּוֹלָה--מִבָּבֶל,  הֵעָלוֹת  עִם  שֵׁשְׁבַּצַּר,  הֶעֱלָה  הַכֹּל  מֵאוֹת;  וְאַרְבַּע  אֲלָפִים  חֲמֵשֶׁת  וְלַכֶּסֶף, 

ם. )עזרא, א, ז-ח( לִירוּשָׁלִָ
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שלב א - 3
עזרה לשר מאומות העולם

השאלות

נערה קטנה מארץ ישראל,שהייתה בבית שר צבא ארם, הציעה לגברתה, דרך לרפא את בעלה שחלה 
בצרעת, באומרה: "אַחֲלֵי אֲדֹנִי, לִפְנֵי הַנָּבִיא אֲשֶׁר בְּשֹׁמְרוֹן; אָז יֶאֱסףֹ אתֹוֹ, מִצָּרַעְתּוֹ."

א. איך הגיעה הנערה הקטנה מארץ ישראל לארם? 

ב. מי היה שר צבא ארם וכיצד ריפא אותו הנביא מחוליו? 

התשובות

א. הנערה הקטנה מארץ ישראל נלקחה בשבי על-ידי גדודי ארם "ותהי לפני אשת" שר הצבא:

נָתַן-ה' תְּשׁוּעָה,  פָנִים--כִּי-בוֹ  וּנְשֻׂא  אֲדֹנָיו,  לִפְנֵי  גָּדוֹל  הָיָה אִישׁ  מֶלֶךְ-אֲרָם  "וְנַעֲמָן שַׂר-צְבָא 

לַאֲרָם; וְהָאִישׁ, הָיָה גִּבּוֹר חַיִל—מְצֹרָע. וַאֲרָם יָצְאוּ גְדוּדִים, וַיִּשְׁבּוּ מֵאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל נַעֲרָה קְטַנָּה; 

וַתְּהִי, לִפְנֵי אֵשֶׁת נַעֲמָן. וַתֹּאמֶר, אֶל-גְּבִרְתָּהּ, אַחֲלֵי אֲדֹנִי, לִפְנֵי הַנָּבִיא אֲשֶׁר בְּשֹׁמְרוֹן; אָז יֶאֱסֹף 

אֹתוֹ, מִצָּרַעְתּוֹ" )מל"ב, ה, ב(

ב.  שר הצבא היה נעמן, שחלה בצרעת, פעל לפי דברי הנערה הקטנה מארץ ישראל, הגיע מארם לנביא 
אלישע, שאמר לו לטבול שבע פעמים במי הירדן וירפא ממחלת הצרעת:

מַלְאָךְ  אֱלִישָׁע,  אֵלָיו  י וַיִּשְׁלַח  לֶאֱלִישָׁע.  פֶּתַח-הַבַּיִת,  וַיַּעֲמֹד  וּבְרִכְבּוֹ;  בְּסוּסָו  נַעֲמָן,  "וַיָּבֹא 

וַיֵּלַךְ;  נַעֲמָן,  וּטְהָר. יא וַיִּקְצֹף  לְךָ,  בְּשָׂרְךָ  וְיָשֹׁב  בַּיַּרְדֵּן,  שֶׁבַע-פְּעָמִים  וְרָחַצְתָּ  הָלוֹךְ,  לֵאמֹר: 

וַיֹּאמֶר הִנֵּה אָמַרְתִּי אֵלַי יֵצֵא יָצוֹא, וְעָמַד וְקָרָא בְּשֵׁם-ה' א-להיו, וְהֵנִיף יָדוֹ אֶל-הַמָּקוֹם, וְאָסַף 

הַמְּצֹרָע. יב הֲלֹא טוֹב אבנה )אֲמָנָה( וּפַרְפַּר נַהֲרוֹת דַּמֶּשֶׂק, מִכֹּל מֵימֵי יִשְׂרָאֵל--הֲלֹא-אֶרְחַץ 

וַיִּפֶן, וַיֵּלֶךְ בְּחֵמָה. יג וַיִּגְּשׁוּ עֲבָדָיו, וַיְדַבְּרוּ אֵלָיו, וַיֹּאמְרוּ אָבִי דָּבָר גָּדוֹל הַנָּבִיא  בָּהֶם, וְטָהָרְתִּי; 

דִּבֶּר אֵלֶיךָ, הֲלוֹא תַעֲשֶׂה; וְאַף כִּי-אָמַר אֵלֶיךָ, רְחַץ וּטְהָר. יד וַיֵּרֶד, וַיִּטְבֹּל בַּיַּרְדֵּן שֶׁבַע פְּעָמִים, 

כִּדְבַר, אִישׁ הָא-להים; וַיָּשָׁב בְּשָׂרוֹ, כִּבְשַׂר נַעַר קָטֹן--וַיִּטְהָר. טו וַיָּשָׁב אֶל-אִישׁ הָא-להים הוּא 

אִם- כִּי  בְּכָל-הָאָרֶץ,  א-להים  אֵין  כִּי  יָדַעְתִּי  הִנֵּה-נָא  וַיֹּאמֶר  לְפָנָיו,  וַיַּעֲמֹד  וַיָּבֹא  וְכָל-מַחֲנֵהוּ, 

בְּיִשְׂרָאֵל; וְעַתָּה קַח-נָא בְרָכָה, מֵאֵת עַבְדֶּךָ". )מל"ב, ה, ה-י(

104



שלב א - 4
שוויון זכויות בין הלוחמים

השאלות

לאחר שניצחו דוד ואנשיו את אנשי עמלק, שפשטו על צקלג, קבע דוד כלל לדורות בעניין חלוקת השלל. 

א. ליד איזה נחל נקבע הכלל בעניין חלוקת השלל? 

ב. מה הוא הכלל ? 

התשובות

א. הכלל בעניין חלוקת השלל נקבע ליד נחל הבשור. 

מִן- נֶעְדַּר-לָהֶם  יט וְלֹא  דָּוִד.  הִצִּיל  נָשָׁיו,  וְאֶת-שְׁתֵּי  עֲמָלֵק;  לָקְחוּ  כָּל-אֲשֶׁר  אֵת  דָּוִד,  " וַיַּצֵּל 

דָּוִד.  הֵשִׁיב  הַכֹּל,  לָהֶם:  לָקְחוּ,  כָּל-אֲשֶׁר  וְעַד  לָל,  וּמִשָּׁ וּבָנוֹת,  וְעַד-בָּנִים  וְעַד-הַגָּדוֹל  הַקָּטֹן 

כ וַיִּקַּח דָּוִד, אֶת-כָּל-הַצֹּאן וְהַבָּקָר; נָהֲגוּ, לִפְנֵי הַמִּקְנֶה הַהוּא, וַיֹּאמְרוּ, זֶה שְׁלַל דָּוִד. כא וַיָּבֹא 

דָוִד, אֶל-מָאתַיִם הָאֲנָשִׁים אֲשֶׁר-פִּגְּרוּ מִלֶּכֶת אַחֲרֵי דָוִד וַיֹּשִׁיבֻם בְּנַחַל הַבְּשׂוֹר, וַיֵּצְאוּ לִקְרַאת 

דָּוִד, וְלִקְרַאת הָעָם אֲשֶׁר-אִתּוֹ; וַיִּגַּשׁ דָּוִד אֶת-הָעָם, וַיִּשְׁאַל לָהֶם לְשָׁלוֹם". )שמ"א, ל, כא(

ב. הכלל הוא - הלוחמים בחזית והיושבים על הכלים יקבלו חלק שווה משלל האויב:

" וַיַּעַן כָּל-אִישׁ-רָע וּבְלִיַּעַל, מֵהָאֲנָשִׁים אֲשֶׁר הָלְכוּ עִם-דָּוִד, וַיֹּאמְרוּ יַעַן אֲשֶׁר לֹא-הָלְכוּ עִמִּי, 

וַיֹּאמֶר  וְיֵלֵכוּ.  וְיִנְהֲגוּ  וְאֶת-בָּנָיו,  אֶת-אִשְׁתּוֹ  כִּי-אִם-אִישׁ  הִצַּלְנוּ:  אֲשֶׁר  לָל  מֵהַשָּׁ לָהֶם  לֹא-נִתֵּן 

דָּוִד, לֹא-תַעֲשׂוּ כֵן אֶחָי: אֵת אֲשֶׁר-נָתַן ה' לָנוּ, וַיִּשְׁמֹר אֹתָנוּ, וַיִּתֵּן אֶת-הַגְּדוּד הַבָּא עָלֵינוּ, בְּיָדֵנוּ. 

וּמִי יִשְׁמַע לָכֶם, לַדָּבָר הַזֶּה: כִּי כְּחֵלֶק הַיֹּרֵד בַּמִּלְחָמָה, וּכְחֵלֶק הַיֹּשֵׁב עַל-הַכֵּלִים--יַחְדָּו יַחֲלֹקוּ. 

כה וַיְהִי, מֵהַיּוֹם הַהוּא וָמָעְלָה; וַיְשִׂמֶהָ לְחֹק וּלְמִשְׁפָּט, לְיִשְׂרָאֵל, עַד, הַיּוֹם הַזֶּה". )שמ"א, ל, 

כב-כ(
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שלב א - 5 
משא ומתן לשלום לפני פתיחת מלחמה

השאלות 

יורש את הארץ שאלוהיו מוריש לו,  במשא ומתן מדיני לשלום לפני מלחמה, הובעה הדעה, שכל עם 
בלשון הכתוב: "הֲלֹא אֵת אֲשֶׁר יוֹרִישְׁךָ, כְּמוֹשׁ א-להיךָ--אוֹתוֹ תִירָשׁ; וְאֵת כָּל-אֲשֶׁר הוֹרִישׁ ה' א-להינוּ, 

מִפָּנֵינוּ--אוֹתוֹ נִירָשׁ". 

א. בין מי ומי היה המשא והמתן המדיני לשלום?

ב. מי הביע את הדעה האמורה, ומה נדר לאחר הניצחון במלחמה? 

התשובות

א. המשא ומתן היה בין יפתח לבין מלך בני עמון:

" וַיִּשְׁלַח יִפְתָּח מַלְאָכִים, אֶל-מֶלֶךְ בְּנֵי-עַמּוֹן לֵאמֹר: מַה-לִּי וָלָךְ, כִּי-בָאתָ אֵלַי לְהִלָּחֵם בְּאַרְצִי. 

מִמִּצְרַיִם,  בַּעֲלוֹתוֹ  אֶת-אַרְצִי  יִשְׂרָאֵל  כִּי-לָקַח  יִפְתָּח,  אֶל-מַלְאֲכֵי  בְּנֵי-עַמּוֹן  מֶלֶךְ  יגוַיֹּאמֶר 

וַיִּשְׁלַח,  יִפְתָּח;  עוֹד,  וַיּוֹסֶף  בְּשָׁלוֹם  אֶתְהֶן  הָשִׁיבָה  וְעַתָּה,  וְעַד-הַיַּרְדֵּן;  וְעַד-הַיַּבֹּק,  מֵאַרְנוֹן 

מוֹאָב,  אֶת-אֶרֶץ  יִשְׂרָאֵל  לֹא-לָקַח  יִפְתָּח:  אָמַר  כֹּה  לוֹ,  וַיֹּאמֶר  עַמּוֹן  בְּנֵי  אֶל-מֶלֶךְ,  מַלְאָכִים, 

קָדֵשָׁה.  וַיָּבֹא  עַד-יַם-סוּף,  בַּמִּדְבָּר  יִשְׂרָאֵל  וַיֵּלֶךְ  מִמִּצְרָיִם;  בַּעֲלוֹתָם  עַמּוֹן כִּי,  בְּנֵי  וְאֶת-אֶרֶץ 

וַיִּשְׁלַח יִשְׂרָאֵל מַלְאָכִים אֶל-מֶלֶךְ אֱדוֹם לֵאמֹר אֶעְבְּרָה-נָּא בְאַרְצֶךָ, וְלֹא שָׁמַע מֶלֶךְ אֱדוֹם, וְגַם 

אֶל-מֶלֶךְ מוֹאָב שָׁלַח, וְלֹא אָבָה; וַיֵּשֶׁב יִשְׂרָאֵל, בְּקָדֵשׁ. " )שופטים, יא, יב-כד(

ב.  יפתח הביע את הדעה שכל עם יורש את הארץ שאלוהיו מוריש לו. לאחר שנכשל המשא ומתן לשלום, 
לחם יפתח בבני עמון שרצו לכבוש את הגלעד. הוא נדר, שאם ינצח, הוא יעלה לעולה לה' מי שיצא 

מדלתי ביתו בשובו בשלום מבני עמון:

ה; וַיַּעֲבֹר, אֶת-מִצְפֵּה גִלְעָד, וּמִמִּצְפֵּה  "וַתְּהִי עַל-יִפְתָּח רוּחַ ה', וַיַּעֲבֹר אֶת-הַגִּלְעָד וְאֶת-מְנַשֶּׁ

גִלְעָד, עָבַר בְּנֵי עַמּוֹן. ל וַיִּדַּר יִפְתָּח נֶדֶר לַה', וַיֹּאמַר: אִם-נָתוֹן תִּתֵּן אֶת-בְּנֵי עַמּוֹן, בְּיָדִי. לא וְהָיָה 

הַיּוֹצֵא, אֲשֶׁר יֵצֵא מִדַּלְתֵי בֵיתִי לִקְרָאתִי, בְּשׁוּבִי בְשָׁלוֹם, מִבְּנֵי עַמּוֹן--וְהָיָה, לַה', וְהַעֲלִיתִיהוּ, 

וַיַּכֵּם מֵעֲרוֹעֵר וְעַד-בֹּאֲךָ מִנִּית  וַיִּתְּנֵם ה', בְּיָדוֹ  וַיַּעֲבֹר יִפְתָּח אֶל-בְּנֵי עַמּוֹן, לְהִלָּחֶם בָּם;  עֹלָה. 

וַיָּבֹא  יִשְׂרָאֵל.  בְּנֵי  מִפְּנֵי  בְּנֵי עַמּוֹן,  וַיִּכָּנְעוּ  גְּדוֹלָה מְאֹד;  כְּרָמִים, מַכָּה,  אָבֵל  וְעַד  עִיר,  עֶשְׂרִים 

יִפְתָּח הַמִּצְפָּה, אֶל-בֵּיתוֹ, וְהִנֵּה בִתּוֹ יֹצֵאת לִקְרָאתוֹ, בְּתֻפִּים וּבִמְחֹלוֹת: וְרַק הִיא יְחִידָה, אֵין-לוֹ 

מִמֶּנּוּ בֵּן אוֹ-בַת. לה וַיְהִי כִרְאוֹתוֹ אוֹתָהּ וַיִּקְרַע אֶת-בְּגָדָיו, וַיֹּאמֶר אֲהָהּ בִּתִּי הַכְרֵעַ הִכְרַעְתִּנִי, 

פָּצִיתָה  אָבִי  אֵלָיו,  וְלֹא אוּכַל, לָשׁוּב. לו וַתֹּאמֶר  פִי אֶל-ה',  פָּצִיתִי  וְאָנֹכִי,  בְּעֹכְרָי;  הָיִית  וְאַתְּ, 

אֶת-פִּיךָ אֶל-ה'--עֲשֵׂה לִי, כַּאֲשֶׁר יָצָא מִפִּיךָ: אַחֲרֵי אֲשֶׁר עָשָׂה לְךָ ה' נְקָמוֹת, מֵאֹיְבֶיךָ--מִבְּנֵי 

עַמּוֹן". )שופטים, יא, כט-לא(
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שלב א - 6
העוזר נעזר

השאלות

איש מצרי, עזוב בשדה, עזר ללוחמים שהצילו את חייו. 

א. מי היו הלוחמים, ואיך הצילו את האיש המצרי?

ב. מה הייתה עזרתו של המצרי ללוחמים?

התשובות

א.  הלוחמים היו דוד ושש מאות אנשיו. הלוחמים נתנו לאיש המצרי,שמצאו עזוב בשדה, לחם, מים, פלח 
דבלה ושני צימוקים כי לא אכל ולא שתה שלושה ימים ושלושה לילות, וכך שבה רוחו אליו:

יג  תַּשִּׂ ג  כִּי-הַשֵּׂ רְדֹף,  לוֹ  וַיֹּאמֶר  גֶנּוּ;  הַאַשִּׂ הַגְּדוּד-הַזֶּה  אַחֲרֵי  אֶרְדֹּף  לֵאמֹר,  בַּה'  דָּוִד  " וַיִּשְׁאַל 

וְהַנּוֹתָרִים,  וַיָּבֹאוּ, עַד-נַחַל הַבְּשׂוֹר;  דָּוִד, הוּא וְשֵׁשׁ-מֵאוֹת אִישׁ אֲשֶׁר אִתּוֹ,  וְהַצֵּל תַּצִּיל: וַיֵּלֶךְ 

אֶת- מֵעֲבֹר  פִּגְּרוּ,  אֲשֶׁר  אִישׁ,  מָאתַיִם  וַיַּעַמְדוּ,  אִישׁ;  וְאַרְבַּע-מֵאוֹת  הוּא  דָּוִד,  עָמָדוּ: וַיִּרְדֹּף 

וַיַּשְׁקֻהוּ  וַיֹּאכַל,  לֶחֶם  וַיִּתְּנוּ-לוֹ  אֶל-דָּוִד;  אֹתוֹ  וַיִּקְחוּ  דֶה,  בַּשָּׂ אִישׁ-מִצְרִי  הַבְּשׂוֹר: וַיִּמְצְאוּ  נַחַל 

מָיִם: וַיִּתְּנוּ-לוֹ פֶלַח דְּבֵלָה וּשְׁנֵי צִמֻּקִים, וַיֹּאכַל, וַתָּשָׁב רוּחוֹ, אֵלָיו: כִּי לֹא-אָכַל לֶחֶם, וְלֹא-שָׁתָה 

מַיִם, שְׁלֹשָׁה יָמִים, וּשְׁלֹשָׁה לֵילוֹת": )שמ"א, ל, ח-יב(

ב.  הנער המצרי, שהיה עבד לאיש עמלקי, הראה לדוד ואנשיו את המקום שבו חונים העמלקים שפשטו 
על צקלג, שבו את אנשיה ושרפו אותה:

" וַיֹּאמֶר לוֹ דָוִד לְמִי-אַתָּה, וְאֵי מִזֶּה אָתָּה; וַיֹּאמֶר נַעַר מִצְרִי אָנֹכִי, עֶבֶד לְאִישׁ עֲמָלֵקִי, וַיַּעַזְבֵנִי 

כָּלֵב;  לִיהוּדָה--וְעַל-נֶגֶב  וְעַל-אֲשֶׁר  הַכְּרֵתִי,  נֶגֶב  פָּשַׁטְנוּ  שְׁלֹשָׁה: אֲנַחְנוּ  הַיּוֹם  חָלִיתִי,  כִּי  אֲדֹנִי 

בְעָה לִּי בֵא- וְאֶת-צִקְלַג, שָׂרַפְנוּ בָאֵשׁ: וַיֹּאמֶר אֵלָיו דָּוִד, הֲתוֹרִדֵנִי אֶל-הַגְּדוּד הַזֶּה; וַיֹּאמֶר הִשָּׁ

נְטֻשִׁים  וְהִנֵּה  הַזֶּה: וַיֹּרִדֵהוּ,  אֶל-הַגְּדוּד  וְאוֹרִדְךָ,  בְּיַד-אֲדֹנִי,  וְאִם-תַּסְגִּרֵנִי  אִם-תְּמִיתֵנִי,  להים 

לָל הַגָּדוֹל, אֲשֶׁר לָקְחוּ מֵאֶרֶץ פְּלִשְׁתִּים"  עַל-פְּנֵי כָל-הָאָרֶץ; אֹכְלִים וְשֹׁתִים, וְחֹגְגִים, בְּכֹל הַשָּׁ

וּמֵאֶרֶץ יְהוּדָה: וַיַּכֵּם דָּוִד מֵהַנֶּשֶׁף וְעַד-הָעֶרֶב, לְמָחֳרָתָם; וְלֹא-נִמְלַטמֵהֶם אִישׁ, כִּי אִם-אַרְבַּע 

מֵאוֹת אִישׁ-נַעַר אֲשֶׁר-רָכְבוּ עַל-הַגְּמַלִּים וַיָּנֻסוּ: )שמ"א, ל, יג-יז(
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שלב א - 7
עזרה מושתתת על אהבת אמת

השאלות

אישה אחת הזהירה את בעלה: "אִם-אֵינְךָ מְמַלֵּט אֶת-נַפְשְׁךָ הַלַּיְלָה, מָחָר אַתָּה מוּמת". 

א. במי ומי מדובר, ומדוע היה על הבעל להימלט בלילה?

ב. מה מצאו רודפי הבעל במיטתו לאחר שנמלט מפניהם?

התשובות

א.  מדובר במיכל בת שאול המלך,שהזהירה את בעלה דוד להימלט בלילה,כי המלך שאול ציווה את 
אנשיו ללכת אל בית דוד כדי לשמור עליו שלא יימלט ולהמית אותו בבוקר.

אִשְׁתּוֹ  מִיכַל  לְדָוִד,  וַתַּגֵּד  בַּבֹּקֶר;  וְלַהֲמִיתוֹ,  לְשָׁמְרוֹ,  דָּוִד,  אֶל-בֵּית  מַלְאָכִים  שָׁאוּל  " וַיִּשְׁלַח 

בְּעַד  אֶת-דָּוִד,  מִיכַל  וַתֹּרֶד  מוּמָת  אַתָּה  מָחָר  הַלַּיְלָה,  אֶת-נַפְשְׁךָ  מְמַלֵּט  אִם-אֵינְךָ  לֵאמֹר, 

הַחַלּוֹן; וַיֵּלֶךְ וַיִּבְרַח, וַיִּמָּלֵט". )שמ"א, יט, יא-יב(

ב. אנשי המלך שאול מצאו במיטת דוד תרפים "וכביר העזים מראשותיו". 

וַתְּכַס,  מְרַאֲשֹׁתָיו;  שָׂמָה  הָעִזִּים,  כְּבִיר  וְאֵת  אֶל-הַמִּטָּה,  וַתָּשֶׂם  אֶת-הַתְּרָפִים,  מִיכַל   "וַתִּקַּח 

אֶת- שָׁאוּל  וַיִּשְׁלַח  הוּא.  חֹלֶה  וַתֹּאמֶר,  אֶת-דָּוִד;  לָקַחַת  מַלְאָכִים,  שָׁאוּל  וַיִּשְׁלַח  בַּבָּגֶד. 

הַמַּלְאָכִים, לִרְאוֹת אֶת-דָּוִד לֵאמֹר: הַעֲלוּ אֹתוֹ בַמִּטָּה אֵלַי, לַהֲמִתוֹ. . וַיָּבֹאוּ, הַמַּלְאָכִים, וְהִנֵּה 

הַתְּרָפִים, אֶל-הַמִּטָּה; וּכְבִיר הָעִזִּים, מְרַאֲשֹׁתָיו". )שמ"א, יט, טו-טז(
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שלב א - 8
הצנע לכת

השאלות

ה' אמר למלך שלמה, כי ייענש על כי לא הצניע לכת וחטא בשלוש מצוות "לא-תעשה" המוטלות על 
המלך? 

א. ציין אחת ממצוות ה"לא-תעשה" המוטלות על המלך?

ב. באיזה עונש נענש המלך שלמה ? 

התשובות

א.  שלש מצוות "לא-תעשה" שבהם חטא המלך שלמה, הן: הרבה לו כסף וזהב, הרבה לו סוסים והרבה 
לו נשים. 

ים וָשֵׁשׁ, כִּכַּר  הרבה לו זהב:" וַיְהִי מִשְׁקַל הַזָּהָב, אֲשֶׁר-בָּא לִשְׁלֹמהֹ בְּשָׁנָה אֶחָת--שֵׁשׁ מֵאוֹת שִׁשִּׁ
זָהָב לְבַד מֵאַנְשֵׁי הַתָּרִים, וּמִסְחַר הָרֹכְלִים, וְכָל-מַלְכֵי הָעֶרֶב, וּפַחוֹת הָאָרֶץ. וַיַּעַשׂ הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמהֹ 
זָהָב  מָגִנִּים,  וּשְׁלֹשׁ-מֵאוֹת  הָאֶחָת  עַל-הַצִּנָּה  יַעֲלֶה  זָהָב,  שֵׁשׁ-מֵאוֹת  שָׁחוּט;  זָהָב  צִנָּה,  מָאתַיִם 

שָׁחוּט--שְׁלֹשֶׁת מָנִים זָהָב, יַעֲלֶה עַל-הַמָּגֵן הָאֶחָת; וַיִּתְּנֵם הַמֶּלֶךְ, בֵּית יַעַר הַלְּבָנוֹן". 

מִקְוֵה  יִקְחוּ  הַמֶּלֶךְ,  וּמִקְוֵה--סֹחֲרֵי  מִמִּצְרָיִם;  לִשְׁלֹמהֹ,  אֲשֶׁר  הַסּוּסִים  סוסים: " וּמוֹצָא  לו  הרבה 
ים וּמֵאָה; וְכֵן לְכָל-מַלְכֵי  בִּמְחִיר. וַתַּעֲלֶה וַתֵּצֵא מֶרְכָּבָה מִמִּצְרַיִם, בְּשֵׁשׁ מֵאוֹת כֶּסֶף, וְסוּס, בַּחֲמִשִּׁ

הַחִתִּים, וּלְמַלְכֵי אֲרָם--בְּיָדָם יֹצִאוּ". 

עַמֳּנִיּוֹת  רַבּוֹת--וְאֶת-בַּת-פַּרְעהֹ: מוֹאֲבִיּוֹת  נָכְרִיּוֹת  נָשִׁים  אָהַב  שְׁלֹמהֹ,  " וְהַמֶּלֶךְ  נשים:  לו  הרבה 
לֹא-יָבאֹוּ  וְהֵם  בָהֶם  לֹא-תָבאֹוּ  יִשְׂרָאֵל  אֶל-בְּנֵי  אָמַר-ה'  אֲשֶׁר  מִן-הַגּוֹיִם,  חִתִּיּתֹ  צֵדְנִיּתֹ  אֲדֹמִיּתֹ, 
בָכֶם, אָכֵן יַטּוּ אֶת-לְבַבְכֶם, אַחֲרֵי א-להיהֶם--בָּהֶם דָּבַק שְׁלֹמהֹ, לְאַהֲבָה וַיְהִי-לוֹ נָשִׁים, שָׂרוֹת שְׁבַע 
מֵאוֹת, וּפִלַגְשִׁים, שְׁלֹשׁ מֵאוֹת; וַיַּטּוּ נָשָׁיו, אֶת-לִבּוֹ וַיְהִי, לְעֵת זִקְנַת שְׁלֹמהֹ, נָשָׁיו הִטּוּ אֶת-לְבָבוֹ, 
אַחֲרֵי א-להים אֲחֵרִים; וְלֹא-הָיָה לְבָבוֹ שָׁלֵם עִם-ה' א-להיו, כִּלְבַב דָּוִיד אָבִיו. ה וַיֵּלֶךְ שְׁלֹמהֹ--אַחֲרֵי 
עַשְׁתֹּרֶת, א-להי צִדֹנִים; וְאַחֲרֵי מִלְכּםֹ, שִׁקֻּץ עַמֹּנִים. ויַּעַשׂ שְׁלֹמהֹ הָרַע, בְּעֵינֵי ה'; וְלֹא מִלֵּא אַחֲרֵי 

ה', כְּדָוִד אָבִיו". )מל"א,י, יד-כה; כז-כט ; יא, א-י(

ב. העונש - קריעת ממלכתו:

"ויאמר ה' לשלמה יען אשר היתה זאת עמך ולא שמרת בריתי וחוקותי אשר צויתי עליך 

קרוע אקרע את הממלכה מעליך ונתתיה לעבדך : אך בימיך לא אעשנה למען דוד אביך מיד 

בנך אקרענה : רק את כל הממלכה לא אקרע שבט אחד אתן לבנך למען דוד עבדי ולמען 

ירושלים אשר בחרתי ": )מל"א , יא , 11-13(
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שלב א - 9
עזרה לאלמנה

השאלות

אישה אלמנה, אמרה לאחד הנביאים: "עַתָּה זֶה יָדַעְתִּי, כִּי אִישׁ א-להים אָתָּה; וּדְבַר-ה' בְּפִיךָ, אֱמֶת". 

 א. מאיזה מקום הייתה האלמנה ומה שם הנביא?

ב. על פי איזה מעשה, שעשה הנביא, נוכחה האלמנה שדבר ה' אמת בפיו?

התשובות

א. האישה האלמנה הייתה מ"צרפת אשר לצידון", והנביא הוא אליהו:

אַלְמָנָה,  ה  אִשָּׁ שָׁם  צִוִּיתִי  הִנֵּה  לְצִידוֹן;  אֲשֶׁר  צָרְפַתָה  לֵךְ  קוּם  לֵאמֹר:  אֵלָיו  דְבַר-ה',   וַיְהִי 

ה אַלְמָנָה, מְקֹשֶׁשֶׁת עֵצִים;  לְכַלְכְּלֶךָ וַיָּקָם וַיֵּלֶךְ צָרְפַתָה, וַיָּבֹא אֶל-פֶּתַח הָעִיר, וְהִנֵּה-שָׁם אִשָּׁ

וַיִּקְרָא אֵלֶיהָ וַיֹּאמַר, קְחִי-נָא לִי מְעַט-מַיִם בַּכְּלִי וְאֶשְׁתֶּה. )מל"א, יז, ח-י(

ב.  לאחר שאליו הנביא החיה את בנה של האישה האלמנה ואמר לה: "ראי חי בנך", אמרה: עתה ידעתי 
כי איש אלוהים אתה ודבר ה' בפיך אמת":

ה בַּעֲלַת הַבָּיִת; וַיְהִי חָלְיוֹ חָזָק מְאֹד, עַד אֲשֶׁר לֹא-  וַיְהִי, אַחַר הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה, חָלָה, בֶּן-הָאִשָּׁ

נוֹתְרָה-בּוֹ נְשָׁמָה: וַתֹּאמֶר, אֶל-אֵלִיָּהוּ, מַה-לִּי וָלָךְ, אִישׁ הָא-להים: בָּאתָ אֵלַי לְהַזְכִּיר אֶת-עֲוֹ נִי, 

אֲשֶׁר- אֶל-הָעֲלִיָּה  וַיַּעֲלֵהוּ  מֵחֵיקָהּ,  וַיִּקָּחֵהוּ  אֶת-בְּנֵךְ;  תְּנִי-לִי  אֵלֶיהָ,  וַיֹּאמֶר  אֶת-בְּנִי:  וּלְהָמִית 

עַל-הָאַלְמָנָה  א-להי--הֲגַם  ה'  וַיֹּאמַר:  אֶל-ה',  עַל-מִטָּתוֹ: וַיִּקְרָא  וַיַּשְׁכִּבֵהוּ,  שָׁם,  יֹשֵׁב  הוּא 

וַיִּקְרָא  פְּעָמִים,  עַל-הַיֶּלֶד שָׁלֹשׁ  אֶת-בְּנָהּ: וַיִּתְמֹדֵד  לְהָמִית  הֲרֵעוֹתָ,  עִמָּהּ  מִתְגּוֹרֵר  אֲשֶׁר-אֲנִי 

אֶל-ה' וַיֹּאמַר: ה' א-להי, תָּשָׁב נָא נֶפֶשׁ-הַיֶּלֶד הַזֶּה עַל-קִרְבּוֹ: וַיִּשְׁמַע ה', בְּקוֹל אֵלִיָּהוּ; וַתָּשָׁב 

נֶפֶשׁ-הַיֶּלֶד עַל-קִרְבּוֹ, וַיֶּחִי: וַיִּקַּח אֵלִיָּהוּ אֶת-הַיֶּלֶד, וַיֹּרִדֵהוּ מִן-הָעֲלִיָּה הַבַּיְתָה, וַיִּתְּנֵהוּ, לְאִמּוֹ; 

ה, אֶל-אֵלִיָּהוּ, עַתָּה זֶה יָדַעְתִּי, כִּי אִישׁ א-להים אָתָּה;  וַיֹּאמֶר, אֵלִיָּהוּ, רְאִי, חַי בְּנֵךְ: וַתֹּאמֶר הָאִשָּׁ

וּדְבַר-ה' בְּפִיךָ, אֱמֶת. )מל"א, יז, יז-כד(
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שלב א - 10
עם מאוחד באבלו

שאלה

לאחר מאורע טראגי: הורה המנהיג: " אַל-תְּבַשְּׂרוּ בְּחוּצֹת אַשְׁקְלוֹן", ונמק את דבריו.

א. מי המנהיג ועל איזה מאורע טראגי מדובר ?

ב. מה היה נימוקו?

תשובה

א.  דוד הורה לא לבשר על נפילתם של המלך שאול ובנו יהונתן במלחמתם בפלשתים על הר הגלבוע: 
דוד אומר בקינתו על נפילתם :

בְּחוּצֹת  רוּ  אַל-תְּבַשְּׂ בְגַת,  אַל-תַּגִּידוּ  גִבּוֹרִים:  נָפְלוּ  אֵיךְ,  חָלָל:  עַל-בָּמוֹתֶיךָ,  יִשְׂרָאֵל,  "הַצְּבִי, 

אַשְׁקְלוֹן: ...". שמ"ב, א, 19

 ב. הנימוק הוא כדי שלא ישמחו בנות הפלשתים:

"... פֶּן-תִּשְׂמַחְנָה בְּנוֹת פְּלִשְׁתִּים, פֶּן-תַּעֲלֹזְנָה בְּנוֹת הָעֲרֵלִים". שמ"ב , א , 20
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שלב א - 11
חסד של אמת

השאלות

המלך דוד ברך אנשי מקום אחד, שעשו מעשה-חסד, בברכה: "וְעַתָּה תֶּחֱזַקְנָה יְדֵיכֶם, וִהְיוּ לִבְנֵי-חַיִל". 

א. מאיזו מקום היו האנשים שעשו מעשה-חסד?

ב. מה היה מעשה החסד שעשו?

התשובות 

א. האנשים שעשו מעשה חסד היו מיָבֵישׁ גִּלְעָד. שמ"ב, ב, ה

ב. מעשה החסד שעשו אנשי יבש גלעד היה שהביאו לקבורה את שאול המלך: 

"וַיִּשְׁלַח דָּוִד מַלְאָכִים, אֶל-אַנְשֵׁי יָבֵישׁ גִּלְעָד; וַיּאמֶר אֲלֵיהֶם, בְּרֻכִים אַתֶּם לַה', אֲשֶׁר עֲשִׂיתֶם 

וְגַם  וֶאֱמֶת;  חֶסֶד  עִמָּכֶם  יַעַשׂ-ה'  וְעַתָּה,  אתוֹ:  וַתִּקְבְּרוּ  עִם-שָׁאוּל,  עִם-אֲדנֵיכֶם  הַזֶּה  הַחֶסֶד 

וִהְיוּ  יְדֵיכֶם,  תֶּחֱזַקְנָה  וְעַתָּה  הַזֶּה:  הַדָּבָר  עֲשִׂיתֶם,  אֲשֶׁר  הַזּאת,  הַטּוֹבָה  אִתְּכֶם  אֶעֱשֶׂה  אָנכִי, 

עֲלֵיהֶם": )שמ"ב, ב',  לְמֶלֶךְ  וְגַם-אתִי, מָשְׁחוּ בֵית-יְהוּדָה  לִבְנֵי-חַיִל--כִּי-מֵת, אֲדנֵיכֶם שָׁאוּל; 

ה'-ז'(
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שלב א - 12
מלך מאומות העולם עוזר בשיקום ירושלים החרבה

השאלות

מלך מאומות העולם הבחין בצערו של אחד משריו, שהיה מגולי יהודה, ושאל אותו: "מַדּוּעַ פָּנֶיךָ רָעִים "?

א. מי המלך ומי השר?

ב. מה הייתה תשובתו של השר?

התשובות

א. המלך הוא ארתחשסתא והשר הוא נחמיה:

וָאֶתְּנָה  אֶת-הַיַּיִן  א  וָאֶשָּׂ לְפָנָיו;  הַמֶּלֶךְ--יַיִן  לְאַרְתַּחְשַׁסְתְּא  עֶשְׂרִים  שְׁנַת  נִיסָן,  בְּחֹדֶשׁ  "וַיְהִי 

לַמֶּלֶךְ, וְלֹא-הָיִיתִי רַע לְפָנָי: וַיֹּאמֶר לִי הַמֶּלֶךְ מַדּוּעַ פָּנֶיךָ רָעִים, וְאַתָּה אֵינְךָ חוֹלֶה--אֵין זֶה, כִּי-

אִם רֹעַ לֵב; וָאִירָא, הַרְבֵּה מְאֹד". )נחמיה, ב, א-ב(

ב. נחמיה הצטער על חורבן ירושלים:

" וַיּאמֶר לִי הַמֶּלֶךְ מַדּוּעַ פָּנֶיךָ רָעִים, וְאַתָּה אֵינְךָ חוֹלֶה--אֵין זֶה, כִּי-אִם רועַ לֵב; וָאִירָא, הַרְבֵּה 

הָעִיר בֵּית-קִבְרוֹת אֲבתַי  פָנַי, אֲשֶׁר  יִחְיֶה; מַדּוּעַ לא-יֵרְעוּ  הַמֶּלֶךְ לְעוֹלָם  לַמֶּלֶךְ,  מְאד: וָאמַר 

חֲרֵבָה, וּשְׁעָרֶיהָ, אֻכְּלוּ בָאֵשׁ": )נחמיה, ב', ב' - ג'(
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שלב א - 13
דאגת אם לוחם ונחמתה

השאלות

הכתוב מדבר על אם שהביעה דאגה לגורל בנה הלוחם ו"חכמות שרותיה" עודדו אותה.

א. מה שואלת האם כשהיא משקיפה מן החלון ומייבבת ?

ב. מה הם דברי הנחמה והעידוד של "חכמות שרותיה"? 

התשובות

א. אם סיסרא שואלת: "מַדּוּעַ, בֹּשֵׁשׁ רִכְבּוֹ לָבוֹא"? 

"בעד החלון נשקפה ותיבב אם סיסרא בעד האשנב מדוע בושש רכבו לבוא מדוע אחרו 

פעמי מרכבותיו "? שופטים , ה , 28

ב. דברי העידוד והנחמה של "חכמות שרותיה" הם : 

צבעים  שלל  לסיסרא  צבעים  שלל  גבר  לראש  רחמתים  רחם  שלל  יחלקו  ימצאו  "הלוא 

רקמה צבע רקמתים לצוארי שלל :" שופטים ה , 29-28
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שלב א - 14
כוחה של אמונה

השאלות

במלחמה אחת שימשה הרמת ידו של מנהיג העם אות להתגברות עם ישראל על אויביו, ככתוב: "וְהָיָה, 
כַּאֲשֶׁר יָרִים... יָדוֹ--וְגָבַר יִשְׂרָאֵל". 

א. באיזו מלחמה היה הדבר?

ב. מי המנהיג ומי השניים שתמכו בידיו?

התשובות

א. במלחמה בעמלק: "וַיָּבא, עֲמָלֵק; וַיִּלָּחֶם עִם-יִשְׂרָאֵל, בִּרְפִידִים." )שמות, יז, ח(

ב. המנהיג היה משה ותמכו בידיו אהרון וחור:

עַל-ראשׁ  נִצָּב  אָנכִי  מָחָר,  בַּעֲמָלֵק;  הִלָּחֵם  וְצֵא  אֲנָשִׁים,  בְּחַר-לָנוּ  אֶל-יְהוֹשֻׁעַ  משֶה  וַיּאמֶר 

הַגִּבְעָה, וּמַטֵּה הָא-להים, בְּיָדִי: וַיַּעַשׂ יְהוֹשֻׁעַ, כַּאֲשֶׁר אָמַר-לוֹ משֶׁה--לְהִלָּחֵם, בַּעֲמָלֵק; וּמשה 

יָנִיחַ יָדוֹ,  וְכַאֲשֶׁר  יִשְׂרָאֵל;  יָרִים מֶשה יָדוֹ--וְגָבַר  וְהָיָה, כַּאֲשֶׁר  אַהֲרן וְחוּר, עָלוּ ראשׁ הַגִּבְעָה: 

וְגָבַר עֲמָלֵק". )שמות, י"ז, ח' - י"א(
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שלב א - 15
התכונות הדרושות לשליחי ציבור

השאלות

מנהיג העם שמע מפי חותנו על התכונות הדרושות לאנשים הממונים לתפקידים ציבוריים. 

א. מי המנהיג ומי הוא חותנו?

ב. מה הן התכונות הדרושות למתמנים לתפקידים ציבוריים?

התשובות

א. המנהיג הוא משה וחותנו הוא יתרו. )שמות, יח, יז(

ב. התכונות הדרושות לאנשים הממונים לתפקידים ציבוריים, ששמע משה רבנו מיתרו חותנו הן:

"אַנְשֵׁי-חַיִל יִרְאֵי א-להים, אַנְשֵׁי אֱמֶת,שׂנְאֵי בָצַע: "וַיּאמֶר חתֵן משֶׁה, אֵלָיו: לֹא-טוֹב, הַדָּבָר, 

אֲשֶׁר אַתָּה, עשֶׂה: נָבול תִּבּול--גַּם-אַתָּה, גַּם-הָעָם הַזֶּה אֲשֶׁר עִמָּךְ: כִּי-כָבֵד מִמְּךָ הַדָּבָר, לא-

תוּכַל עֲשׂהוּ לְבַדֶּךָ: עַתָּה שְׁמַע בְּקלִי, אִיעָצְךָ, וִיהִי א-להים, עִמָּךְ; הֱיֵה אַתָּה לָעָם, מוּל הָא-

להים, וְהֵבֵאתָ אַתָּה אֶת-הַדְּבָרִים, אֶל-הָא-להים: וְהִזְהַרְתָּה אֶתְהֶם, אֶת-הַחֻקִּים וְאֶת-הַתּוֹרת; 

מִכָּל-הָעָם  תֶחֱזֶה  וְאַתָּה  יַעֲשׂוּן:  אֲשֶׁר  וְאֶת-הַמַּעֲשֶׂה,  בָהּ,  יֵלְכוּ  אֶת-הַדֶּרֶךְ  לָהֶם,  וְהוֹדַעְתָּ 

מֵאוֹת,  שָׂרֵי  אֲלָפִים  שָׂרֵי  עֲלֵהֶם,  וְשַׂמְתָּ  בָצַע;  אֱמֶת--שׂנְאֵי  אַנְשֵׁי  יִרְאֵי א-להים,  אַנְשֵׁי-חַיִל 

ים, וְשָׂרֵי עֲשָׂרות: וְשָׁפְטוּ אֶת-הָעָם, בְּכָל-עֵת, וְהָיָה כָּל-הַדָּבָר הַגָּדול יָבִיאוּ אֵלֶיךָ,  שָׂרֵי חֲמִשִּׁ

וְכָל-הַדָּבָר הַקָּטון יִשְׁפְּטוּ-הֵם; וְהָקֵל, מֵעָלֶיךָ, וְנָשְׂאוּ, אִתָּךְ: אִם אֶת-הַדָּבָר הַזֶּה, תַּעֲשֶׂה, וְצִוְּךָ 

וְיָכָלְתָּ עֲמד; וְגַם כָּל-הָעָם הַזֶּה, עַל-מְקמוֹ יָבא בְשָׁלוֹם: וַיִּשְׁמַע משֶׁה, לְקוֹל חתְנוֹ;  א-להים, 

וַיַּעַשׂ, כּל אֲשֶׁר אָמָר. " )שמות, י"ח, י"ז - כ"ב(
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שלב א - 16
הוקרת מורשת אבות

השאלות

בספר עזרא מתואר סיכום מאורע, בלשון זאת: "וְאֵין הָעָם, מַכִּירִים קוֹל תְּרוּעַת הַשִּׂמְחָה, לְקוֹל, בְּכִי הָעָם".

א. מה הוא המאורע?

ב. מי הם השניים שעמדו בראש המנצחים על המלאכה לקראת המאורע?

התשובות

א. המאורע, שעליו מסופר בספר עזרא, הוא יסוד הבית השני: 

בְּנֵי-אָסָף  וְהַלְוִיִּם  בַּחֲצֹצְרוֹת,  מְלֻבָּשִׁים  הַכֹּהֲנִים  וַיַּעֲמִידוּ  ה';  אֶת-הֵיכַל  הַבֹּנִים,  "וְיִסְּדוּ 

כִּי טוֹב--כִּי- בְּהַלֵּל וּבְהוֹדֹת לַה',  וַיַּעֲנוּ  דָּוִיד מֶלֶךְ-יִשְׂרָאֵל:  בַּמְצִלְתַּיִם--לְהַלֵּל אֶת-ה', עַל-יְדֵי 

לְעוֹלָם חַסְדּוֹ, עַל-יִשְׂרָאֵל; וְכָל-הָעָם הֵרִיעוּ תְרוּעָה גְדוֹלָה בְהַלֵּל, לַה', עַל, הוּסַד בֵּית-ה'. 

יב וְרַבִּים מֵהַכֹּהֲנִים וְהַלְוִיִּם וְרָאשֵׁי הָאָבוֹת הַזְּקֵנִים, אֲשֶׁר רָאוּ אֶת-הַבַּיִת הָרִאשׁוֹן בְּיָסְדוֹ--זֶה הַבַּיִת בְּעֵינֵיהֶם, 
בֹּכִים בְּקוֹל גָּדוֹל; וְרַבִּים בִּתְרוּעָה בְשִׂמְחָה, לְהָרִים קוֹל: וְאֵין הָעָם, מַכִּירִים קוֹל תְּרוּעַת הַשִּׂמְחָה, לְקוֹל, בְּכִי 

הָעָם: כִּי הָעָם, מְרִיעִים תְּרוּעָה גְדוֹלָה, וְהַקּוֹל נִשְׁמַע, עַד-לְמֵרָחוֹק. עזרא, ג', י- י"ג
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השלב השני

סרטונים בנושא 'צדק חברתי'

בשלב זה, השלב השני, יוצגו סרטונים ל-8 עד 10 מתמודדים.

לכל שניים מן המתמודדים יוצג סרטון ושתי שאלות הקשורות בו.

תשובה נכונה על כל חלק מזכה ב- 10 נקודות.

שתי תשובות נכונות מזכות ב- 20 נקודות.
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שלב ב' - 21
 נושא הסרטון הראשון:

עזרה לנתונים במצוקה כלכלית

השאלות

וְיֵשׁ  לַעֲבָדִים,  וְאֶת-בְּנֹתֵינוּ  אֶת-בָּנֵינוּ  כֹבְשִׁים  אֲנַחְנוּ  "וְהִנֵּה  שבי-ציון, שנקלעו למצוקה כלכלית, התלוננו: 
מִבְּנֹתֵינוּ נִכְבָּשׁוֹת וְאֵין לְאֵל יָדֵנוּ, וּשְׂדֹתֵינוּ וּכְרָמֵינוּ, לַאֲחֵרִים". 

א. מי המנהיג ששמע את תלונתם, ומה עשה, כדי לשקם את בני עמו שנקלעו למצוקה כלכלית?

ב. כיצד הגיבו הנושים, שהשתלטו על האדמות ועל הבנים של הנתונים במצוקה כלכלית? 

התשובות

ואת  בנותיהם  ואת  בניהם  את  לנושיהם  למסור  שנאלצו  כך  על  נחמיה  לפני  התלוננו  א.  שבי-ציון 
ולהחזיר את הכרמים  והבנות  הבנים  ודרש מהם לשחרר את  הנושים  על  כעס  נחמיה  אדמותיהם. 

והשדות לבעליהם". 

וּבְנֹתֵינוּ  בָּנֵינוּ  אֹמְרִים,  אֲשֶׁר  הַיְּהוּדִים: וְיֵשׁ  אֶל-אֲחֵיהֶם,  גְּדוֹלָה,  וּנְשֵׁיהֶם,  הָעָם  צַעֲקַת  "וַתְּהִי 

אֲנַחְנוּ  וּבָתֵּינוּ  וּכְרָמֵינוּ  שְׂדֹתֵינוּ  אֹמְרִים,  אֲשֶׁר  וְנִחְיֶה: וְיֵשׁ  וְנֹאכְלָה  דָגָן,  וְנִקְחָה  רַבִּים;  אֲנַחְנוּ 

עֹרְבִים; וְנִקְחָה דָגָן, בָּרָעָב: וְיֵשׁ אֲשֶׁר אֹמְרִים, לָוִינוּ כֶסֶף לְמִדַּת הַמֶּלֶךְ, שְׂדֹתֵינוּ, וּכְרָמֵינוּ: וְעַתָּה, 

לַעֲבָדִים,  וְאֶת-בְּנֹתֵינוּ  אֶת-בָּנֵינוּ  כֹבְשִׁים  אֲנַחְנוּ  וְהִנֵּה  בָּנֵינוּ;  כִּבְנֵיהֶם,  בְּשָׂרֵנוּ,  אַחֵינוּ  כִּבְשַׂר 

וָאָרִיבָה  עָלַי,  לִבִּי  וַיִּמָּלֵךְ  לַאֲחֵרִים:  וּכְרָמֵינוּ,  וּשְׂדֹתֵינוּ  יָדֵנוּ,  לְאֵל  וְאֵין  נִכְבָּשׁוֹת  מִבְּנֹתֵינוּ  וְיֵשׁ 

וָאֶתֵּן  )נֹשִׁים(;  נשאים  אַתֶּם  אִישׁ-בְּאָחִיו  א  מַשָּׁ לָהֶם,  וָאֹמְרָה  וְאֶת-הַסְּגָנִים,  אֶת-הַחֹרִים 

כְּדֵי  לַגּוֹיִם  הַנִּמְכָּרִים  הַיְּהוּדִים  אֶת-אַחֵינוּ  קָנִינוּ  אֲנַחְנוּ  לָהֶם,  גְדוֹלָה: וָאֹמְרָה  קְהִלָּה  עֲלֵיהֶם, 

)וָאֹמַר(,  דָּבָר: ויאמר  מָצְאוּ  וְלֹא  וַיַּחֲרִישׁוּ,  וְנִמְכְּרוּ-לָנוּ;  אֶת-אֲחֵיכֶם,  תִּמְכְּרוּ  וְגַם-אַתֶּם  בָנוּ, 

לֹא-טוֹב הַדָּבָר אֲשֶׁר-אַתֶּם עֹשִׂים: הֲלוֹא בְּיִרְאַת א-להינוּ תֵּלֵכוּ, מֵחֶרְפַּת הַגּוֹיִם אוֹיְבֵינוּ: וְגַם-

כְּהַיּוֹם,  לָהֶם  נָא  הַזֶּה: הָשִׁיבוּ  א  אֶת-הַמַּשָּׁ נַעַזְבָה-נָּא,  וְדָגָן;  כֶּסֶף  בָּהֶם  נֹשִׁים  וּנְעָרַי,  אַחַי  אֲנִי 

שְׂדֹתֵיהֶם כַּרְמֵיהֶם זֵיתֵיהֶם--וּבָתֵּיהֶם; וּמְאַת הַכֶּסֶף וְהַדָּגָן הַתִּירוֹשׁ וְהַיִּצְהָר, אֲשֶׁר אַתֶּם נֹשִׁים 

אֶת-הַכֹּהֲנִים,  וָאֶקְרָא,  אַתָּה אוֹמֵר;  כַּאֲשֶׁר  נַעֲשֶׂה,  נְבַקֵּשׁ--כֵּן  וּמֵהֶם לֹא  נָשִׁיב,  בָּהֶם: וַיֹּאמְרוּ 

וָאַשְׁבִּיעֵם, לַעֲשׂוֹת כַּדָּבָר הַזֶּה: גַּם-חָצְנִי נָעַרְתִּי, וָאֹמְרָה כָּכָה יְנַעֵר הָא-להים אֶת-כָּל-הָאִישׁ 

אֲשֶׁר לֹא-יָקִים אֶת-הַדָּבָר הַזֶּה מִבֵּיתוֹ וּמִיגִיעוֹ, וְכָכָה יִהְיֶה נָעוּר, וָרֵק; וַיֹּאמְרוּ כָל-הַקָּהָל אָמֵן, 

וַיְהַלְלוּ אֶת-ה', וַיַּעַשׂ הָעָם, כַּדָּבָר הַזֶּה": )נחמיה. ה, א -יג(

וָאֶקְרָא,  כַּאֲשֶׁר אַתָּה אוֹמֵר;  נַעֲשֶׂה,  נְבַקֵּשׁ--כֵּן  וּמֵהֶם לֹא  "נָשִׁיב,  ב.  הנושים נענו לדרישת נחמיה ואמרו: 
אֶת-הַכֹּהֲנִים, וָאַשְׁבִּיעֵם, לַעֲשׂוֹת כַּדָּבָר הַזֶּה.")נחמיה, ה, יב(
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שלב ב' - 22
הסרטון הראשון - המשך. 

הנושא: 
עזרה לאישה הנתונה במצוקה כלכלית

השאלות

נביא עזר לאישה שטענה שהנושה "בא לקחת את שני ילדי לו לעבדים".

א. מי הנביא, ומי הייתה האישה?

ב. כיצד עזר הנביא לאישה?

התשובות

א. הנביא אלישע עזר לאחת מנשות בני הנביאים:

ה אַחַת מִנְּשֵׁי בְנֵי-הַנְּבִיאִים צָעֲקָה אֶל-אֱלִישָׁע לֵאמֹר, עַבְדְּךָ אִישִׁי מֵת, וְאַתָּה יָדַעְתָּ,  " א. וְאִשָּׁ

כִּי עַבְדְּךָ הָיָה יָרֵא אֶת-ה'; וְהַנֹּשֶׁה--בָּא לָקַחַת אֶת-שְׁנֵי יְלָדַי לוֹ, לַעֲבָדִים". )מל"ב, ד, א-ב(

ככל האפשר,לאחר שהכלים  רבים  ריקים  כלים  ב.  הנביא אלישע אמר לאישה לשאול מכל שכנותיה 
השאולים יהיו ברשותה, תסגור את דלתות ביתה בעדה ובעד ילדיה ותמלא את כל הכלים מאסוך 

השמן שברשותה. כאשר תסיים למלא את כל הכלים, השמן שבאסוך השמן ייעצר:

אַל- רֵקִים,  )שְׁכֵנָיִךְ(--כֵּלִים  כָּל-שכנכי  מֵאֵת,  מִן-הַחוּץ,  כֵּלִים  שַׁאֲלִי-לָךְ  לְכִי  "וַיֹּאמֶר,   

וְהַמָּלֵא,  הָאֵלֶּה;  כָּל-הַכֵּלִים  עַל  וְיָצַקְתְּ,  וּבְעַד-בָּנַיִךְ,  בַּעֲדֵךְ  הַדֶּלֶת  וְסָגַרְתְּ  תַּמְעִיטִי: וּבָאת, 

מיצקת  וְהִיא  אֵלֶיהָ,  מַגִּישִׁים  הֵם  בָּנֶיהָ;  וּבְעַד  בַּעֲדָהּ  הַדֶּלֶת,  וַתִּסְגֹּר  מֵאִתּוֹ,  תַּסִּיעִי: וַתֵּלֶךְ, 

)מוֹצָקֶת(: וַיְהִי כִּמְלֹאת הַכֵּלִים, וַתֹּאמֶר אֶל-בְּנָהּ הַגִּישָׁה אֵלַי עוֹד כֶּלִי, וַיֹּאמֶר אֵלֶיהָ, אֵין עוֹד 

מֶן, וְשַׁלְּמִי אֶת- מֶן: וַתָּבֹא, וַתַּגֵּד לְאִישׁ הָא-להים, וַיֹּאמֶר לְכִי מִכְרִי אֶת-הַשֶּׁ כֶּלִי; וַיַּעֲמֹד, הַשָּׁ

נשיכי )נִשְׁיֵךְ(; וְאַתְּ בניכי )וּבָנַיִךְ(, תִּחְיִי בַּנּוֹתָר": )מל"ב, ד, ג-ז (
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שלב ב' - 23
נושא הסרטון השני: מעשים טובים ושכרם

השאלות

"כי אל אשר  "אשת חיל" אחת, דבקה בנחישות בחמותה השכולה, שנותרה חסרת-כול ואמרה לה: 
תלכי אלך". 

א. מי היא "אשת החיל", ומה עשתה כדי להמשיך קיום משפחת חמותה?

ב. איזו שושלת משפחתית חשובה זכתה להקים?

התשובות

א.  "אשת החיל" רות, על דעת חמותה נעמי, הלכה ללקט שבלים בשדה במקום שנמצא בועז ,קרוב 
משפחה של חמותה, שעשוי לקיים מצוות ייבום, לשאת אותה לאישה, בהיותה אלמנת בנה של נעמי 

ועם לידתה יימשך קיום המשפחה השכולה:

" וּלְנָעֳמִי מידע )מוֹדָע( לְאִישָׁהּ, אִישׁ גִּבּוֹר חַיִל--מִמִּשְׁפַּחַת, אֱלִימֶלֶךְ: וּשְׁמוֹ, בֹּעַז. ב וַתֹּאמֶר 

בֳּלִים--אַחַר, אֲשֶׁר אֶמְצָא-חֵן בְּעֵינָיו;  דֶה וַאֲלַקֳּטָה בַשִּׁ רוּת הַמּוֹאֲבִיָּה אֶל-נָעֳמִי, אֵלְכָה-נָּא הַשָּׂ

מִקְרֶהָ--חֶלְקַת  וַיִּקֶר  הַקֹּצְרִים;  אַחֲרֵי  דֶה,  בַּשָּׂ וַתְּלַקֵּט  וַתָּבוֹא  ג וַתֵּלֶךְ  בִתִּי.  לְכִי  לָהּ,  וַתֹּאמֶר 

ה'  לַקּוֹצְרִים,  וַיֹּאמֶר  לֶחֶם,  מִבֵּית  בָּא  ד וְהִנֵּה-בֹעַז,  אֱלִימֶלֶךְ.  מִמִּשְׁפַּחַת  אֲשֶׁר  לְבֹעַז,  דֶה  הַשָּׂ

עִמָּכֶם; וַיֹּאמְרוּ לוֹ, יְבָרֶכְךָ ה'. ה וַיֹּאמֶר בֹּעַז לְנַעֲרוֹ, הַנִּצָּב עַל-הַקּוֹצְרִים: לְמִי, הַנַּעֲרָה הַזֹּאת. 

דֵי מוֹאָב.  בָה עִם-נָעֳמִי מִשְּׂ ו וַיַּעַן, הַנַּעַר הַנִּצָּב עַל-הַקּוֹצְרִים--וַיֹּאמַר: נַעֲרָה מוֹאֲבִיָּה הִיא, הַשָּׁ

ז וַתֹּאמֶר, אֲלַקֳּטָה-נָּא וְאָסַפְתִּי בָעֳמָרִים, אַחֲרֵי, הַקּוֹצְרִים; וַתָּבוֹא וַתַּעֲמוֹד, מֵאָז הַבֹּקֶר וְעַד-

לִלְקֹט  אַל-תֵּלְכִי  בִּתִּי,  שָׁמַעַתְּ  הֲלוֹא  אֶל-רוּת  בֹּעַז  ח וַיֹּאמֶר  מְעָט.  הַבַּיִת,  שִׁבְתָּהּ  עַתָּה--זֶה 

דֶה אֲשֶׁר-יִקְצֹרוּן,  וְכֹה תִדְבָּקִין, עִם-נַעֲרֹתָי. ט עֵינַיִךְ בַּשָּׂ וְגַם לֹא תַעֲבוּרִי, מִזֶּה;  בְּשָׂדֶה אַחֵר, 

וְהָלַכְתְּ אַחֲרֵיהֶן--הֲלוֹא צִוִּיתִי אֶת-הַנְּעָרִים, לְבִלְתִּי נָגְעֵךְ; וְצָמִת, וְהָלַכְתְּ אֶל-הַכֵּלִים, וְשָׁתִית, 

מֵאֲשֶׁר יִשְׁאֲבוּן הַנְּעָרִים. י וַתִּפֹּל, עַל-פָּנֶיהָ, וַתִּשְׁתַּחוּ, אָרְצָה; וַתֹּאמֶר אֵלָיו, מַדּוּעַ מָצָאתִי חֵן 

אֶת- אֲשֶׁר-עָשִׂית  כֹּל  לִי  הֻגַּד  לָהּ--הֻגֵּד  וַיֹּאמֶר  בֹּעַז,  יא וַיַּעַן  נָכְרִיָּה.  לְהַכִּירֵנִי--וְאָנֹכִי,  בְּעֵינֶיךָ 

חֲמוֹתֵךְ, אַחֲרֵי מוֹת אִישֵׁךְ; וַתַּעַזְבִי אָבִיךְ וְאִמֵּךְ, וְאֶרֶץ מוֹלַדְתֵּךְ, וַתֵּלְכִי, אֶל-עַם אֲשֶׁר לֹא-יָדַעַתְּ 

אֲשֶׁר- יִשְׂרָאֵל,  מֵעִם ה' א-להי  שְׁלֵמָה,  מַשְׂכֻּרְתֵּךְ  וּתְהִי  פָּעֳלֵךְ;  יב יְשַׁלֵּם ה',  שִׁלְשׁוֹם.  תְּמוֹל 

בָּאת, לַחֲסוֹת תַּחַת-כְּנָפָיו". )רות, ב, א-יב(

ב. שושלת מלכות בית דוד:

יד וַתֹּאמַרְנָה  בֵּן.  וַתֵּלֶד  הֵרָיוֹן,  לָהּ  ה'  וַיִּתֵּן  אֵלֶיהָ;  וַיָּבֹא  ה,  לְאִשָּׁ וַתְּהִי-לוֹ  אֶת-רוּת  בֹּעַז  "וַיִּקַּח 
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בְּיִשְׂרָאֵל. טו וְהָיָה  וְיִקָּרֵא שְׁמוֹ,  גֹּאֵל הַיּוֹם;  הַנָּשִׁים, אֶל-נָעֳמִי, בָּרוּךְ ה', אֲשֶׁר לֹא הִשְׁבִּית לָךְ 

לָךְ לְמֵשִׁיב נֶפֶשׁ, וּלְכַלְכֵּל אֶת-שֵׂיבָתֵךְ: כִּי כַלָּתֵךְ אֲשֶׁר-אֲהֵבַתֶךְ, יְלָדַתּוּ, אֲשֶׁר-הִיא טוֹבָה לָךְ, 

בְעָה בָּנִים. טז וַתִּקַּח נָעֳמִי אֶת-הַיֶּלֶד וַתְּשִׁתֵהוּ בְחֵיקָהּ, וַתְּהִי-לוֹ לְאֹמֶנֶת. יז וַתִּקְרֶאנָה לוֹ  מִשִּׁ

כֵנוֹת שֵׁם לֵאמֹר, יֻלַּד-בֵּן לְנָעֳמִי; וַתִּקְרֶאנָה שְׁמוֹ עוֹבֵד, הוּא אֲבִי-יִשַׁי אֲבִי דָוִד". )רות, ד,  הַשְּׁ

יג-יז(
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שלב ב' - 24
הסרטון השני– המשך. 

הנושא: 
מנהיג מצניע לכת

השאלות

נחמיה העיד על עצמו כי לא נהג כקודמיו ולא ניצל את מעמדו הרם כמושל, באומרו: " אני ואחי לֶחֶם 
הַפֶּחָה לֹא בִקַּשְׁתִּי... ושדה לא קנינו ... ",

א. באיזו פעילות התמקדו נחמיה ואנשיו?

ב. כיצד נהגו המושלים הזרים, שקדמו לו, לפי דבריו?

התשובות

א. נחמיה ואנשיו התמקדו בשיקום חומת ירושלים:

שְׁלֹשִׁים  שְׁנַת  וְעַד  עֶשְׂרִים  נַת  מִשְּׁ יְהוּדָה,  בְּאֶרֶץ  פֶּחָם  לִהְיוֹת  אוֹתִי,  אֲשֶׁר-צִוָּה  מִיּוֹם   " גַּם 

אָכַלְתִּי: וְגַם  וְאַחַי, לֶחֶם הַפֶּחָה לֹא  לְאַרְתַּחְשַׁסְתְּא הַמֶּלֶךְ, שָׁנִים שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה--אֲנִי  וּשְׁתַּיִם 

בִּמְלֶאכֶת הַחוֹמָה הַזֹּאת, הֶחֱזַקְתִּי, וְשָׂדֶה, לֹא קָנִינוּ; וְכָל-נְעָרַי--קְבוּצִים שָׁם, עַל-הַמְּלָוְהַפַּחוֹת 

הָרִאשֹׁנִים אֲשֶׁר-לְפָנַי הִכְבִּידוּ עַל-הָעָם, וַיִּקְחוּ מֵהֶם בְּלֶחֶם וָיַיִן אַחַר כֶּסֶף-שְׁקָלִים אַרְבָּעִים-- 

אכָה: וְהַיְּהוּדִים  א-להים.  יִרְאַת  מִפְּנֵי  כֵן,  לֹא-עָשִׂיתִי  וַאֲנִי  עַל-הָעָם;  שָׁלְטוּ  נַעֲרֵיהֶם,  גַּם 

אֲשֶׁר-סְבִיבֹתֵינוּ--עַל-שֻׁלְחָנִי: וַאֲשֶׁר  מִן-הַגּוֹיִם  אֵלֵינוּ  וְהַבָּאִים  אִישׁ,  ים  וַחֲמִשִּׁ מֵאָה  וְהַסְּגָנִים 

הָיָה נַעֲשֶׂה לְיוֹם אֶחָד, שׁוֹר אֶחָד צֹאן שֵׁשׁ-בְּרֻרוֹת וְצִפֳּרִים נַעֲשׂוּ-לִי, וּבֵין עֲשֶׂרֶת יָמִים בְּכָל-יַיִן, 

לְהַרְבֵּה; וְעִם-זֶה, לֶחֶם הַפֶּחָה לֹא בִקַּשְׁתִּי - - כִּי-כָבְדָה הָעֲבֹדָה, עַל-הָעָם הַזֶּה": )נחמיה, ה, 

יד-יט(

ב. לפי דברי נחמיה המושלים שקדמו לו הכבידו על העם:

וָיַיִן אַחַר כֶּסֶף-שְׁקָלִים  "וְהַפַּחוֹת הָרִאשֹׁנִים אֲשֶׁר-לְפָנַי הִכְבִּידוּ עַל-הָעָם, וַיִּקְחוּ מֵהֶם בְּלֶחֶם 

יִרְאַת א-להים". )נחמיה,  מִפְּנֵי  כֵן,  וַאֲנִי לֹא-עָשִׂיתִי  נַעֲרֵיהֶם, שָׁלְטוּ עַל-הָעָם;  אַרְבָּעִים--גַּם 

ה, טו(
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שלב ב' - 25
נושא הסרטון השלישי: 

הצלת חיי בני אדם מרעב וממכאובים

השאלות

נביא דאג למזון עבור בני הנביאים בשנת רעב. 

א. מי הנביא, ומה קרה לבני הנביאים כאשר טעמו מן התבשיל שהוכן עבורם?

ב. מה עשה הנביא, כדי שהתבשיל יהיה אכיל ולא מזיק?

התשובות

א. הנביא הוא אלישע. בני הנביאים זעקו מכאבים ואמרו: " מוות בסיר איש האלוהים ולא יכלו לאכול":

הַסִּיר  לְנַעֲרוֹ שְׁפֹת  וַיֹּאמֶר  לְפָנָיו  יֹשְׁבִים  הַנְּבִיאִים  וּבְנֵי  בָּאָרֶץ  וְהָרָעָב  הַגִּלְגָּלָה  " וֶאֱלִישָׁע שָׁב 

שָׂדֶה  גֶּפֶן  וַיִּמְצָא  אֹרֹת  לְלַקֵּט  דֶה  אֶל-הַשָּׂ אֶחָד  לט וַיֵּצֵא  הַנְּבִיאִים.  לִבְנֵי  נָזִיד  ל  וּבַשֵּׁ הַגְּדוֹלָה 

וַיְלַקֵּט מִמֶּנּוּ פַּקֻּעֹת שָׂדֶה מְלֹא בִגְדוֹ וַיָּבֹא וַיְפַלַּח אֶל-סִיר הַנָּזִיד כִּי-לֹא יָדָעוּ. מ וַיִּצְקוּ לַאֲנָשִׁים 

לֶאֱכוֹל וַיְהִי כְּאָכְלָם מֵהַנָּזִיד וְהֵמָּה צָעָקוּ וַיֹּאמְרוּ מָוֶת בַּסִּיר אִישׁ הָא-להים וְלֹא יָכְלוּ לֶאֱכֹל": 

)מל"ב, ד, לט-מ(

ב. הנביא אלישע הוסיף קמח לתבשיל , שהפך את התבשיל ראוי לאכילה:

בַּסִּיר":  רָע,  דָּבָר  הָיָה  וְלֹא  וְיֹאכֵלוּ,  לָעָם  צַק  וַיֹּאמֶר,  אֶל-הַסִּיר;  וַיַּשְׁלֵךְ,  וּקְחוּ-קֶמַח,  "וַיֹּאמֶר, 

)מל"ב, ד, מא( 
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שלב ב' - 26
הסרטון השלישי – המשך

הנושא: 
רעה תחת טובה

השאלות

מנהיג שלח את אנשיו לבקש תמורה מרועה, בעל צאן רב, ש"מעשהו בכרמל", על כך שהוא ואנשיו שמרו 
על רועיו. הבקשה הייתה: " תְּנָה-נָּא אֵת אֲשֶׁר תִּמְצָא יָדְךָ לַעֲבָדֶיךָ". 

א. מי הוא המנהיג ומי הוא הרועה צאן?

ב. מה הייתה תגובתו של הרועה צאן?

התשובות

א. המנהיג הוא דוד, והרועה הוא נבל הכרמלי:

עִזִּים;  וְאֶלֶף  שְׁלֹשֶׁת-אֲלָפִים,  צֹאן  וְלוֹ  מְאֹד,  גָּדוֹל  וְהָאִישׁ  בַכַּרְמֶל,  וּמַעֲשֵׂהוּ  בְּמָעוֹן   "וְאִישׁ 

ה טוֹבַת-שֶׂכֶל וִיפַת  וַיְהִי בִּגְזֹז אֶת-צֹאנוֹ, בַּכַּרְמֶל: וְשֵׁם הָאִישׁ נָבָל, וְשֵׁם אִשְׁתּוֹ אֲבִגָיִל; וְהָאִשָּׁ

נָבָל, אֶת- כִּי-גֹזֵז  בַּמִּדְבָּר:  דָּוִד,  )כָלִבִּי:) וַיִּשְׁמַע  וְהוּא כלבו  מַעֲלָלִים  וְרַע  וְהָאִישׁ קָשֶׁה  תֹּאַר, 

צֹאנוֹ: וַיִּשְׁלַח דָּוִד, עֲשָׂרָה נְעָרִים; וַיֹּאמֶר דָּוִד לַנְּעָרִים, עֲלוּ כַרְמֶלָה וּבָאתֶם אֶל-נָבָל, וּשְׁאֶלְתֶּם-

לוֹ בִשְׁמִי, לְשָׁלוֹם: וַאֲמַרְתֶּם כֹּה, לֶחָי; וְאַתָּה שָׁלוֹם וּבֵיתְךָ שָׁלוֹם, וְכֹל אֲשֶׁר-לְךָ שָׁלוֹם: וְעַתָּה 

שָׁמַעְתִּי, כִּי גֹזְזִים לָךְ; עַתָּה, הָרֹעִים אֲשֶׁר-לְךָ הָיוּ עִמָּנוּ--לֹא הֶכְלַמְנוּם וְלֹא-נִפְקַד לָהֶם מְאוּמָה, 

בְּעֵינֶיךָ--כִּי-עַל-יוֹם  חֵן  הַנְּעָרִים  וְיִמְצְאוּ  לָךְ,  וְיַגִּידוּ  אֶת-נְעָרֶיךָ  בַּכַּרְמֶל: שְׁאַל  הֱיוֹתָם  כָּל-יְמֵי 

וַיְדַבְּרוּ אֶל- טוֹב, בָּנוּ; תְּנָה-נָּא, אֵת אֲשֶׁר תִּמְצָא יָדְךָ לַעֲבָדֶיךָ, וּלְבִנְךָ, לְדָוִד: וַיָּבֹאוּ נַעֲרֵי דָוִד, 

נָבָל כְּכָל-הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה בְּשֵׁם דָּוִד; וַיָּנוּחוּ": )שמ"א, ד, ב-ט(

ב. נבל הכרמלי ביזה את דוד ולא נענה לבקשת דוד ואנשיו: 

אִישׁ  הַמִּתְפָּרְצִים,  עֲבָדִים,  רַבּוּ  הַיּוֹם,  בֶן-יִשָׁי;  וּמִי  דָוִד,  מִי  וַיֹּאמֶר,  דָוִד,  אֶת-עַבְדֵי  נָבָל  "וַיַּעַן 

וְנָתַתִּי,  לְגֹזְזָי;  טָבַחְתִּי  אֲשֶׁר  טִבְחָתִי,  וְאֵת  וְאֶת-מֵימַי,  אֶת-לַחְמִי,  וְלָקַחְתִּי  יא  אֲדֹנָיו.  מִפְּנֵי 

לַאֲנָשִׁים, אֲשֶׁר לֹא יָדַעְתִּי, אֵי מִזֶּה הֵמָּה": )נחמיה, י-יא(
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שלב ב' - 27
נושא הסרטון הרביעי:
אחדות שבטי ישראל

השאלות

בתיאור מעמד חשוב , הנזכר בתורה , נאמר : " וַיִּחַן-שָׁם יִשְׂרָאֵל, נֶגֶד הָהָר ". על כתוב זה כותב רש"י – 
"כאיש אחד בלב אחד" . 

א. באיזה מעמד חשוב מדובר , שבו כל עם ישראל היה מאוחד "כאיש אחד בלב אחד" ?

ב. מאיזה מקום הגיעו בני ישראל וחנו "נגד ההר"?

התשובות

א. מעמד הר סיני :

לִישִׁי, לְצֵאת בְּנֵי-יִשְׂרָאֵל, מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם--בַּיּוֹם הַזֶּה, בָּאוּ מִדְבַּר סִינָי.  שמות,  "א בַּחֹדֶשׁ, הַשְּׁ

יט, 1

ב. בני ישראל הגיעו מרפידים וחנו מול הר ססיני

"וַיִּסְעוּ מֵרְפִידִים, וַיָּבֹאוּ מִדְבַּר סִינַי, וַיַּחֲנוּ, בַּמִּדְבָּר; וַיִּחַן-שָׁם יִשְׂרָאֵל, נֶגֶד הָהָר שמות , יט , 2
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שלב ב' - 28
הסרטון הרביעי – המשך

נושא השאלה 
שמירה על כבוד האב

השאלות

בעיני מיכל לא מצאה חן התנהגותו של דוד בעת העברת ארון ה' לעיר דוד .

א. מה עשה דוד שגרם לכך שמיכל אשתו בזה לו בלבה ?

ב.  מה אמר דוד למיכל לאחר שאמרה לו : "מַה-נִּכְבַּד הַיּוֹם מֶלֶךְ יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר נִגְלָה הַיּוֹם לְעֵינֵי אַמְהוֹת 
עֲבָדָיו, כְּהִגָּלוֹת נִגְלוֹת אַחַד הָרֵקִים?"

התשובות

א. דוד היה מפזז ומכרכר בעת העלאת ארון ה' : 

"וְהָיָה אֲרוֹן ה', בָּא עִיר דָּוִד; וּמִיכַל בַּת-שָׁאוּל נִשְׁקְפָה בְּעַד הַחַלּוֹן, וַתֵּרֶא אֶת-הַמֶּלֶךְ דָּוִד מְפַזֵּז 

וּמְכַרְכֵּר לִפְנֵי ה', וַתִּבֶז לוֹ, בְּלִבָּה: שמ"ב , ו , 16

ב. דוד אמר למיכל כי הוא פיזז וכרכר לפני ה' : 

" וַיֹּאמֶר דָּוִד, אֶל-מִיכַל, לִפְנֵי ה' אֲשֶׁר בָּחַר-בִּי מֵאָבִיךְ וּמִכָּל-בֵּיתוֹ, לְצַוֹּת אֹתִי נָגִיד עַל-עַם ה' 

עַל-יִשְׂרָאֵל; וְשִׂחַקְתִּי, לִפְנֵי ה'.   וּנְקַלֹּתִי עוֹד מִזֹּאת, וְהָיִיתִי שָׁפָל בְּעֵינָי; וְעִם-הָאֲמָהוֹת אֲשֶׁר 

אָמַרְתְּ, עִמָּם אִכָּבֵדָה". שמ"ב , ו , 21-22
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שלב ב' - 29
נושא הסרטון החמישי:

סיוע כלכלי למלך הנתון במצוקה

השאלות

אחד המלכים, שכונה 'נר ישראל', שנאלץ לברוח ממקום מגוריו, זכה לעזרה משלושה ממעריציו. 

א. מי הוא המלך ובאיזה מצוקה היה נתון?

ב. מה סיפקו לו שלושת מעריציו?

התשובות

א. המלך דוד נקלע למצוקה , כי אבשלום בנו מרד בו ונאלץ לברוח מירושלים עם נאמניו:

לְכָל- דָּוִד  אַבְשָׁלוֹם: וַיֹּאמֶר  אַחֲרֵי  יִשְׂרָאֵל,  לֶב-אִישׁ  הָיָה  לֵאמֹר:  אֶל-דָּוִד,  הַמַּגִּיד,  "וַיָּבֹא, 

מַהֲרוּ  אַבְשָׁלֹם;  מִפְּנֵי  פְלֵיטָה,  וְנִבְרָחָה--כִּי לֹא-תִהְיֶה-לָּנוּ  ם, קוּמוּ  בִירוּשָׁלִַ אֲשֶׁר-אִתּוֹ  עֲבָדָיו 

גָנוּ וְהִדִּיחַ עָלֵינוּ אֶת-הָרָעָה, וְהִכָּה הָעִיר, לְפִי-חָרֶב: וַיֹּאמְרוּ עַבְדֵי-הַמֶּלֶךְ,  לָלֶכֶת, פֶּן-יְמַהֵר וְהִשִּׂ

וַיַּעֲזֹב  בְּרַגְלָיו;  וְכָל-בֵּיתוֹ,  הַמֶּלֶךְ  וַיֵּצֵא  עֲבָדֶיךָ:  הִנֵּה  הַמֶּלֶךְ,  אֲדֹנִי  אֲשֶׁר-יִבְחַר  כְּכֹל  אֶל-הַמֶּלֶךְ: 

הַמֶּלֶךְ, אֵת עֶשֶׂר נָשִׁים פִּלַגְשִׁים--לִשְׁמֹר הַבָּיִת: וַיֵּצֵא הַמֶּלֶךְ וְכָל-הָעָם, בְּרַגְלָיו; וַיַּעַמְדוּ, בֵּית 

אִישׁ,  שֵׁשׁ-מֵאוֹת  וְכָל-הַגִּתִּים  וְכָל-הַפְּלֵתִי;  וְכָל-הַכְּרֵתִי  עַל-יָדוֹ,  עֹבְרִים  הַמֶּרְחָק: וְכָל-עֲבָדָיו 

אֲשֶׁר-בָּאוּ בְרַגְלוֹ מִגַּת, עֹבְרִים, עַל-פְּנֵי הַמֶּלֶךְ... : וְדָוִד עֹלֶה בְמַעֲלֵה הַזֵּיתִים עֹלֶה וּבוֹכֶה, וְרֹאשׁ 

לוֹ חָפוּי, וְהוּא, הֹלֵךְ יָחֵף; וְכָל-הָעָם אֲשֶׁר-אִתּוֹ, חָפוּ אִישׁ רֹאשׁוֹ, וְעָלוּ עָלֹה, וּבָכֹה". )שמ"ב, טו, 

יג-יח ; ל(

ב.  שלושת מעריציו של דוד: שובי בן נחש, מכיר בן עמיאל, וברזילי הגלעד סיפקו לדוד, מערכת שינה , 
מערכת בישול, מזון, דבש וחמאה:

וַיְהִי, כְּבוֹא דָוִד מַחֲנָיְמָה; וְשֹׁבִי בֶן-נָחָשׁ מֵרַבַּת בְּנֵי-עַמּוֹן, וּמָכִיר בֶּן-עַמִּיאֵל מִלֹּא דְבָר, וּבַרְזִלַּי 

הַגִּלְעָדִי, מֵרֹגְלִים: מִשְׁכָּב וְסַפּוֹת וּכְלִי יוֹצֵר, וְחִטִּים וּשְׂעֹרִים וְקֶמַח וְקָלִי, וּפוֹל וַעֲדָשִׁים, וְקָלִי. 

ודְבַשׁ וְחֶמְאָה, וְצֹאן וּשְׁפוֹת בָּקָר, הִגִּישׁוּ לְדָוִד וְלָעָם אֲשֶׁר-אִתּוֹ, לֶאֱכוֹל: כִּי אָמְרוּ--הָעָם רָעֵב 

וְעָיֵף וְצָמֵא, בַּמִּדְבָּר": )שמ"ב, יז, כז-כט(
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שאלת מילואים - 31
סרטון מילואים
נושא השאלה: 

אחוות אחים

השאלות

לרועה צאן, שטען כי אינו יכול למלא את התפקיד שהוטל עליו כי הוא "כבד-פה וכבד-לשון", נאמר, כי 
יש מי שישמח לעזור לו.

א. מי האיש ואיזה תפקיד הוטל עליו?

ב. מי ישמח לעזור לו וכיצד?

התשובות

א.  הנביא הוא משה. התפקיד שהוטל עליו הוא: להיות שליח אלוהים שילך אל פרעה מלך מצרים ויבקש 
שחרור בני ישראל מעבדות ולהתיר להם לצאת לחיי חרות :

וַיָּבֹא אֶל- וַיִּנְהַג אֶת-הַצֹּאן אַחַר הַמִּדְבָּר,  "וּמֹשֶׁה, הָיָה רֹעֶה אֶת-צֹאן יִתְרוֹ חֹתְנוֹ--כֹּהֵן מִדְיָן; 

הַר הָאֱלֹהִים חֹרֵבָה.  ב וַיֵּרָא מַלְאַךְ ה' אֵלָיו, בְּלַבַּת-אֵשׁ--מִתּוֹךְ הַסְּנֶה; וַיַּרְא, וְהִנֵּה הַסְּנֶה בֹּעֵר 

בָּאֵשׁ, וְהַסְּנֶה, אֵינֶנּוּ אֻכָּל. 

"...  וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה--אָסֻרָה-נָּא וְאֶרְאֶה, אֶת-הַמַּרְאֶה הַגָּדֹל הַזֶּה:  מַדּוּעַ, לֹא-יִבְעַר הַסְּנֶה: וַיַּרְא 

ה', כִּי סָר לִרְאוֹת; וַיִּקְרָא אֵלָיו אֱלֹהִים מִתּוֹךְ הַסְּנֶה, וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה מֹשֶׁה--וַיֹּאמֶר הִנֵּנִי. ...  וַיֹּאמֶר 

יָדַעְתִּי  כִּי  נֹגְשָׂיו,  מִפְּנֵי  שָׁמַעְתִּי  וְאֶת-צַעֲקָתָם  בְּמִצְרָיִם;  אֲשֶׁר  עַמִּי  אֶת-עֳנִי  רָאִיתִי  רָאֹה  ה', 

וּרְחָבָה,  הַהִוא, אֶל-אֶרֶץ טוֹבָה  מִן-הָאָרֶץ  וּלְהַעֲלֹתוֹ  מִצְרַיִם,  מִיַּד  לְהַצִּילוֹ  אֶת-מַכְאֹבָיו: וָאֵרֵד 

אֶל-אֶרֶץ זָבַת חָלָב וּדְבָשׁ--אֶל-מְקוֹם הַכְּנַעֲנִי, וְהַחִתִּי, וְהָאֱמֹרִי וְהַפְּרִזִּי, וְהַחִוִּי וְהַיְבוּסִי: וְעַתָּה, 

הִנֵּה צַעֲקַת בְּנֵי-יִשְׂרָאֵל בָּאָה אֵלָי; וְגַם-רָאִיתִי, אֶת-הַלַּחַץ, אֲשֶׁר מִצְרַיִם, לֹחֲצִים אֹתָם: וְעַתָּה 

בִּי  אֶל-ה',  מֹשֶׁה  מִמִּצְרָיִם...:וַיֹּאמֶר  בְנֵי-יִשְׂרָאֵל,  אֶת-עַמִּי  וְהוֹצֵא  אֶל-פַּרְעֹה;  וְאֶשְׁלָחֲךָ  לְכָה, 

לְשֹׁם, גַּם מֵאָז דַּבֶּרְךָ אֶל-עַבְדֶּךָ:  כִּי כְבַד-פֶּה  אֲדֹנָי, לֹא אִישׁ דְּבָרִים אָנֹכִי גַּם מִתְּמוֹל גַּם מִשִּׁ

וּכְבַד לָשׁוֹן, אָנֹכִי: וַיֹּאמֶר ה' אֵלָיו, מִי שָׂם פֶּה לָאָדָם, אוֹ מִי-יָשׂוּם אִלֵּם, אוֹ חֵרֵשׁ אוֹ פִקֵּחַ אוֹ 

עִוֵּר--הֲלֹא אָנֹכִי, ה': וְעַתָּה, לֵךְ; וְאָנֹכִי אֶהְיֶה עִם-פִּיךָ, וְהוֹרֵיתִיךָ אֲשֶׁר תְּדַבֵּר: וַיֹּאמֶר, בִּי אֲדֹנָי; 

שְׁלַח-נָא, בְּיַד-תִּשְׁלָח". שמות, ג, א-י ; ד, י-יג
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ב. אחיו של משה – אהרון, יהיה לו לפה וישמח לפגוש אותו ולסייע לו במילוי תפקידו: 

"וַיִּחַר-אַף ה' בְּמֹשֶׁה, וַיֹּאמֶר הֲלֹא אַהֲרֹן אָחִיךָ הַלֵּוִי--יָדַעְתִּי, כִּי-דַבֵּר יְדַבֵּר הוּא; וְגַם הִנֵּה-הוּא 

יֹצֵא לִקְרָאתֶךָ, וְרָאֲךָ וְשָׂמַח בְּלִבּוֹ:  וְדִבַּרְתָּ אֵלָיו, וְשַׂמְתָּ אֶת-הַדְּבָרִים בְּפִיו; וְאָנֹכִי, אֶהְיֶה עִם-

פִּיךָ וְעִם-פִּיהוּ, וְהוֹרֵיתִי אֶתְכֶם, אֵת אֲשֶׁר תַּעֲשׂוּן:  וְדִבֶּר-הוּא לְךָ, אֶל-הָעָם; וְהָיָה הוּא יִהְיֶה-לְּךָ 

לְפֶה, וְאַתָּה תִּהְיֶה-לּוֹ לֵאלֹהִים".שמות, ד, יד-טז
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שאלת מילואים - 32
נושא השאלה: 

עזרה בין-שבטית

השאלות

יהושע הזכיר לחלק משבטי ישראל את אשר נצטוו: "ואתם תעברו חמושים לפני אחיכם כל גיבורי החיל 
ועזרתם אותם".

א. מי הם השבטים שנצטוו ומי ציווה אותם?

ב. מה הייתה תגובת השבטים שנצטוו לעזור לאחיהם?

התשובות

א. משה ציווה את השבטים ראובן, גד, וחצי שבט מנשה:

צִוָּה  אֲשֶׁר  אֶת-הַדָּבָר,  לֵאמֹר: זָכוֹר,  יְהוֹשֻׁעַ,  ה--אָמַר  הַמְנַשֶּׁ שֵׁבֶט  וְלַחֲצִי,  וְלַגָּדִי,  " וְלָראוּבֵנִי, 

הַזֹּאת: נְשֵׁיכֶם  אֶת-הָאָרֶץ  לָכֶם  וְנָתַן  לָכֶם,  מֵנִיחַ  אֱלֹהֵיכֶם  ה'  לֵאמֹר:   עֶבֶד-ה',  מֹשֶׁה  אֶתְכֶם 

טַפְּכֶם, וּמִקְנֵיכֶם, יֵשְׁבוּ, בָּאָרֶץ אֲשֶׁר נָתַן לָכֶם מֹשֶׁה בְּעֵבֶר הַיַּרְדֵּן; וְאַתֶּם תַּעַבְרוּ חֲמֻשִׁים לִפְנֵי 

גַם-הֵמָּה,  וְיָרְשׁוּ  כָּכֶם,  לַאֲחֵיכֶם,  ה'  אֲשֶׁר-יָנִיחַ  וַעֲזַרְתֶּם, אוֹתָם: עַד  הַחַיִל,  גִּבּוֹרֵי  כֹּל  אֲחֵיכֶם, 

נָתַן  אֲשֶׁר  וִירִשְׁתֶּם אוֹתָהּ,  תְכֶם,  יְרֻשַּׁ לְאֶרֶץ  וְשַׁבְתֶּם  לָהֶם;  נֹתֵן  אֱלֹהֵיכֶם  אֶת-הָאָרֶץ אֲשֶׁר-ה' 

מֶשׁ".יהושע, א, יב- טו לָכֶם מֹשֶׁה עֶבֶד ה', בְּעֵבֶר הַיַּרְדֵּן מִזְרַח הַשָּׁ

ב. שנים וחצי השבטים אמרו שהם מוכנים לקיים את הבטחתם למשה :

"וַיַּעֲנוּ, אֶת-יְהוֹשֻׁעַ לֵאמֹר:  כֹּל אֲשֶׁר-צִוִּיתָנוּ נַעֲשֶׂה, וְאֶל-כָּל-אֲשֶׁר תִּשְׁלָחֵנוּ נֵלֵךְ: כְּכֹל אֲשֶׁר-

כָּל- הָיָה, עִם-מֹשֶׁה.    כַּאֲשֶׁר  עִמָּךְ,  אֱלֹהֶיךָ,  יִהְיֶה ה'  רַק  אֵלֶיךָ:   נִשְׁמַע  כֵּן  אֶל-מֹשֶׁה,  שָׁמַעְנוּ 

אִישׁ אֲשֶׁר-יַמְרֶה אֶת-פִּיךָ, וְלֹא-יִשְׁמַע אֶת-דְּבָרֶיךָ לְכֹל אֲשֶׁר-תְּצַוֶּנּוּ--יוּמָת:  רַק, חֲזַק וֶאֱמץ": 

יהושע,א טז-יח
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השלב השלישי

חמש שאלות זהות בכתב

שאלות 31 - 35

צדק חברתי - תשתית לאחדות ועוצמה

הגענו לשלב השלישי של חידון התנ"ך לנציגי התפוצות, שנושאו המרכזי - צדק חברתי. מן המפורסמות, 
ובין אומה לאומה. מפירותיו של הצדק החברתי,  הצדק החברתי מהווה תשתית האחדות בכל אומה, 
ובין תוצאותיהן, מעמד מכובד בקרב אומות העולם  ועוצמה מדינית,  עוצמה חברתית, עוצמה כלכלית 
ונטייה לקיים ברית-שלום עם אומה חזקה התורמת לרווחת העולם, כדברי משורר תהלים )כט, יא(: "ה' 

עוז לעמו ייתן, ה' יברך את עמו בשלום". 

בשלב זה, שלב השאלות הזהות, נשאל 5 שאלות מן התורה הנביאים והכתובים, שעניינן צדק חברתי. 

הזמן: 3 דקות 

הניקוד: כל תשובה נכונות 4 נקודות 

עבור 5 תשובות נכונות 20 נקודות
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השלב השלישי
חמש שאלות זהות בכתב 

שאלה 31
מה שכרו של הנוהג בצדק וביושר במסחר ומקיים מצוות התורה: "אֶבֶן שְׁלֵמָה וָצֶדֶק יִהְיֶה-לָּךְ, אֵיפָה 

שְׁלֵמָה וָצֶדֶק יִהְיֶה-לָּךְ" ?

תשובה 31 
השכר: אריכות ימים. "... אֵיפָה שְׁלֵמָה וָצֶדֶק יִהְיֶה-לָּךְ--לְמַעַן, יַאֲרִיכוּ יָמֶיךָ... . " )דברים, כה, טו(

שאלה 32
על מי אומר הנביא ישעיהו: " וְשָׁפַט בְּצֶדֶק דַּלִּים... וְהָיָה צֶדֶק, אֵזוֹר מָתְנָיו; וְהָאֱמוּנָה, אֵזוֹר חֲלָצָיו. " ?

תשובה 32 
הנביא ישעיהו אומר זאת על הגואל שיהיה " חֹטֶר, מִגֵּזַע יִשָׁי... ". )ישעיה, יא, א-ה(. 

שאלה 33
את מי מאשים הנביא עמוס ואומר עליהן: " הָעֹשְׁקוֹת דַּלִּים, הָרֹצְצוֹת אֶבְיוֹנִים "?

תשובה 33
הנביא עמוס מאשים את הנשים בשומרון ומכנה אותן " פָּרוֹת הַבָּשָׁן " )עמוס, ד, א(

שאלה 34
מה אומר הכתוב בספר משלי על " רְצוֹן מְלָכִים " ועל " וְדֹבֵר יְשָׁרִים "? 

תשובה 34
הכתוב במשלי אומר על " רְצוֹן מְלָכִים, שִׂפְתֵי-צֶדֶק " ועל " וְדֹבֵר יְשָׁרִים יֶאֱהָב" 

)משלי, טז, יג(

שאלה 35
בתום תפילתו של "איש חֲמוּדוֹת ", נגלה אליו בחזון איש, שאמר לו כי חורבן העיר ירושלים והמקדש 
וגלות העם באו לכפר על עוונות העם ולהביא ל" צֶדֶק עֹלָמִים ". מי נתכנה בכינוי " חֲמוּדוֹת ", ומי היה 

האיש שראה בחזונו?

תשובה 35 
"איש חֲמוּדוֹת" הוא דניאל ונגלה אליו בחזון – גַּבְרִיאֵל. )דניאל, ט, כא-כד(. 
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 חידון מוקדם בכתב
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הארץ:  הנבחן:    שם 

חידון מוקדם בכתב

חומר החידון:

 תורה  בראשית: כל הספר
 שמות: פרקים א'-כד' ,לא'-לד'   ויקרא: פרקים יט', כד',כה'

במדבר: פרקים י'- יז',כ'- כה', כז', לב'   דברים: פרקים כ'- כז', כט'- לד'

 נביאים ראשונים  יהושע: פרקים א'-יא', יד', יז'- יח', כב'- כד'   שופטים: כל הספר
 שמואל א': כל הספר   שמואל ב': כל הספר

מלכים א': כל הספר   מלכים ב': כל הספר

ישעיה: פרקים א'-ב', ח'-יב', מ'- מה', מט'- נו'  נביאים אחרונים 
ירמיה: פרקים א'-ב', כו'- מג'   

יחזקאל: פרקים א'-ד',לג'-לד',לו'-לט'  

עמוס: כל הספר   יואל: כל הספר   עובדיה: כל הספר   יונה: כל הספר  תרי עשר 
  מיכה: כל הספר   חגי: כל הספר   זכריה: פרקים א'- ט', יד'   מלאכי: כל הספר

 כתובים  משלי: פרקים י'- כא'   תהילים: פרקים קכ'-קלד'   איוב: פרקים א'-ב', מב'
 קהלת: כל הספר   רות: כל הספר   דניאל: פרקים א', ט', י'

עזרא: פרקים א', ג', ז', ט', י'   נחמיה: פרקים א'-ה',ח'-יג'

בחידון מוקדם זה 50 שאלות. כל תשובה נכונה מזכה בנקודה אחת  הניקוד: 
סה"כ יוכל כל נבחן לצבור 50  נקודות שייזקפו לזכותו בשלבי החידון הפומבי  

הזמן המוקצב לפתרון מבחן זה הוא 60 דקות הזמן: 

מרכז החידון: רס"ן הרב מלאכי ראבד

עורך ומפיק החידון: שאול דוד

מחבר השאלות: נריה פנחס

ועדת השאלות:  רס"ן הרב מלאכי ראבד, שמש דוד, שאול דוד, סרן שירן בן חיים, נריה פנחס
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חידון קדם פומבי בכתב

חלק ראשון: נא להקיף בעיגול את האות שליד התשובה הנכונה

שאלה מס' 1

מַיִם וּמִשְׁמַנֵּי הָאָרֶץ וְרֹב דָּגָן וְתִירשׁ"? למי נאמר: "וְיִתֶּן לְךָ הָאֱלֹהִים מִטַּל הַשָּׁ
יוסף א. 

אברהםב. 

יעקב ג. 

ישמעאל ד. 

שאלה מס' 2

מי אמר: "אַרְיֵה שָׁאָג מִי לֹא יִירָא ה' אלוקים  דִּבֶּר מִי לֹא יִנָּבֵא"?
מיכהא. 

עמוסב. 

ישעיהוג. 

שלמהד. 

שאלה מס' 3

מי אמר: " אֵין קוֹל עֲנוֹת גְּבוּרָה וְאֵין קוֹל עֲנוֹת חֲלוּשָׁה קוֹל עַנּוֹת אָנֹכִי שֹׁמֵעַ"?
שמואל א. 

דודב. 

אליהוג. 

משהד. 
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שאלה מס' 4

:מי אמר " רָאִיתִי וְהִנֵּה מְנוֹרַת זָהָב כֻּלָּהּ וְגֻלָּהּ עַל רֹאשָׁהּ וְשִׁבְעָה נֵרֹתֶיהָ עָלֶיהָ שִׁבְעָה וְשִׁבְעָה מוּצָָ
קוֹת לַנֵּרוֹת אֲשֶׁר עַל רֹאשָׁהּ"?

שלמהא. 

יחזקאל ב. 

זכריה ג. 

דניאלד. 

שאלה מס' 5

מי אמר: "כִּנְחָלִים נִטָּיוּ כְּגַנֹּת עֲלֵי נָהָר כַּאֲהָלִים נָטַע ה' כַּאֲרָזִים עֲלֵי מָיִם"?
שמואל א. 

בלעם ב. 

משורר תהילים ג. 

ישעיהוד. 

שאלה מס' 6

על מי נאמר: "אִישׁ בַּעַל שֵׂעָר וְאֵזוֹר עוֹר אָזוּר בְּמָתְנָיו"?
אליהוא. 

שמשון ב. 

ירמיהו ג. 

אבשלוםד. 

שאלה מס' 7

מי אמר: " עוֹר בְּעַד עוֹר וְכֹל אֲשֶׁר לָאִישׁ יִתֵּן בְּעַד נַפְשׁוֹ"?
חושי הארכיא. 

השטן ב. 

שלמה במשליג. 

אחיתופלד. 
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שאלה מס' 8

אמר: "אַתָּה נָתַתָּ בְיַד עַבְדְּךָ אֶת הַתְּשׁוּעָה הַגְּדֹלָה הַזֹּאת וְעַתָּה אָמוּת בַּצָּמָא וְנָפַלְתִּי בְּיַד הָעֲרֵָ  מי
לִים:"?

שמשון א. 

יהונתן ב. 

שאול ג. 

דודד. 

שאלה מס' 9

על איזה הר מסופר: " וְנִבְקַע הַר.... מֵחֶצְיוֹ מִזְרָחָה וָיָמָּה גֵּיא גְּדוֹלָה מְאֹד וּמָשׁ חֲצִי הָהָר צָפוֹנָה וְחֶצְיוֹ 
נֶגְּבָּה"?

הר המוריהא. 

הר חורב ב. 

הר הזיתים ג. 

הר העברים ד. 

שאלה מס' 10

מי אמרו: "לָמָּה יִגָּרַע שֵׁם אָבִינוּ מִתּוֹךְ מִשְׁפַּחְתּוֹ כִּי אֵין לוֹ בֵּן תְּנָה לָּנוּ אֲחֻזָּה בְּתוֹךְ אֲחֵי אָבִינוּ"?
בנות לוטא. 

בנות צלפחדב. 

בנות איובג. 

בנות יתרוד. 

שאלה מס' 11 

מי אמר: "נַס נָא אֶת עֲבָדֶיךָ יָמִים עֲשָׂרָה וְיִתְּנוּ לָנוּ מִן הַזֵּרֹעִים וְנֹאכְלָה וּמַיִם וְנִשְׁתֶּה"?
שר האופים א. 

נחמיה ב. 

עובדיהוג. 

דניאל ד. 
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שאלה מס' 12

על איזה שבט נאמר בברכת משה: "שְׂבַע רָצוֹן וּמָלֵא בִּרְכַּת ה' יָם וְדָרוֹם יְרָשָׁה"?

זבולון א. 

אשרב. 

נפתלי ג. 

גדד. 

שאלה מס' 13

בָט? ר חֹדֶשׁ הוּא חֹדֶשׁ שְׁ י עָשָׂ תֵּ עָה לְעַשְׁ רִים וְאַרְבָּ יוֹם עֶשְׂ מה אירע בְּ

עזרא מכנס את העם לירושלים א. 

דבר ה' אל זכריה הנביא ב. 

דניאל היה על הנהר הגדול חדקל ג. 

בא ליחזקאל הפליט לאמר הכתה העירד. 

שאלה מס' 14

מי אמר: "לֵךְ מֵעִמָּנוּ כִּי עָצַמְתָּ מִמֶּנּוּ מְאֹד"?
פרעהא. 

לבןב. 

אבימלך ג. 

אמציה כהן בית אל ד. 

שאלה מס' 15

על מי נאמר: "וַיָּשִׂימוּ לוֹ ... מְאָרְבִים עַל רָאשֵׁי הֶהָרִים וַיִּגְזְלוּ אֵת כָּל אֲשֶׁר יַעֲבֹר עֲלֵיהֶם בַּדָּרֶךְ"?
פלשתיםא. 

חיילי ארםב. 

העמוניםג. 

בעלי שכםד. 
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שאלה מס' 16

מי אמר: "אִם תְּעַנֶּה אֶת בְּנֹתַי וְאִם תִּקַּח נָשִׁים עַל בְּנֹתַי אֵין אִישׁ עִמָּנוּ רְאֵה אֱלֹהִים עֵד בֵּינִי וּבֵינֶךָ"?
לבן א. 

שאול ב. 

יתרוג. 

האיש הלויד. 

שאלה מס' 17

מי אמר: " וְעַתָּה שְׁבוּ נָא בָזֶה גַּם אַתֶּם הַלָּיְלָה וְאֵדְעָה מַה יֹּסֵף ה' דַּבֵּר עִמִּי"?

גדליה בן אחיקם א. 

ירמיהוב. 

משהג. 

בלעםד. 

שאלה מס' 18

א אַרְבָּעִים גָּמָל וַיָּבֹא וַיַּעֲמֹד לְפָנָיו"? על מי נאמר:ֹ " וַיִּקַּח מִנְחָה בְיָדוֹ וְכָל טוּב דַּמֶּשֶׂק מַשָּׂ
רבשקהא. 

חזאלב. 

נעמןג. 

אחזד. 

שאלה מס' 19

על מי נאמר: "וַיַּעַשׂ לוֹ שָׁם סֻכָּה וַיֵּשֶׁב תַּחְתֶּיהָ בַּצֵּל עַד אֲשֶׁר יִרְאֶה מַה יִּהְיֶה בָּעִיר"?
יונהא. 

גיחזי ב. 

יותם ג. 

אוריה החיתיד. 

140



שאלה מס' 20

מי אמר: " בִּי אֲדֹנִי אַל נָא תָשֵׁת עָלֵינוּ חַטָּאת אֲשֶׁר נוֹאַלְנוּ וַאֲשֶׁר חָטָאנוּ"?
דודא. 

אהרון ב. 

שאולג. 

אבימלך מלך גררד. 

שאלה מס' 21

מי אמר: "קְחוּ נָשִׁים וְהוֹלִידוּ בָּנִים וּבָנוֹת וּקְחוּ לִבְנֵיכֶם נָשִׁים וְאֶת בְּנוֹתֵיכֶם תְּנוּ לַאֲנָשִׁים וְתֵלַדְנָה 
בָּנִים וּבָנוֹת וּרְבוּ שָׁם וְאַל תִּמְעָטוּ"?

עזרא א. 

ישעיהוב. 

ירמיהוג. 

יחזקאל ד. 

שאלה מס' 22

על מי נאמר: " וַיָּבֹא ... וּמֵאָה אִישׁ אֲשֶׁר אִתּוֹ בִּקְצֵה הַמַּחֲנֶה רֹאשׁ הָאַשְׁמֹרֶת הַתִּיכוֹנָה אַךְ הָקֵם 
הֵקִימוּ אֶת הַשֹּׁמְרִים"?

אבימלךא. 

שאולב. 

גדעוןג. 

דודד. 

שאלה מס' 23

למי נאמר: " וְאוּלָם חַי אָנִי וְיִמָּלֵא כְבוֹד ה' אֶת כָּל הָאָרֶץ"?
אחאבא. 

משהב. 

עליג. 

שאולד. 
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שאלה מס' 24

ם אוֹרִידְךָ נְאֻם ה'"? מי אמר: "אִם תַּגְבִּיהַּ כַּנֶּשֶׁר וְאִם בֵּין כּוֹכָבִים שִׂים קִנֶּךָ מִשָּׁ
עובדיה א. 

זכריהב. 

יואל ג. 

משורר תהיליםד. 

שאלה מס' 25

מי היה עִירָא בֶן עִקֵּשׁ הַתְּקוֹעִי?

מגיבורי דודא. 

מנציבי שלמה ב. 

משרי המלך צדקיהוג. 

מהממונים על האוצרות בימי נחמיהד. 

שאלה מס' 26

מי אמר: " הֲיִרְצֶה ה' בְּאַלְפֵי אֵילִים בְּרִבְבוֹת נַחֲלֵי שָׁמֶן הַאֶתֵּן בְּכוֹרִי פִּשְׁעִי פְּרִי בִטְנִי חַטַּאת נַפְשִׁי"?
שמואל א. 

יואלב. 

מיכה ג. 

מלאכיד. 

שאלה מס' 27

מי אמר: " שִׁמְעוּ אִיִּים אֵלַי וְהַקְשִׁיבוּ לְאֻמִּים מֵרָחוֹק ה' מִבֶּטֶן קְרָאָנִי מִמְּעֵי אִמִּי הִזְכִּיר שְׁמִי"?
ירמיהו א. 

עמוסב. 

שלמהג. 

ישעיהוד. 
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חלק שני: נא לענות על השאלה המצורפת לכל קטע פסוק

שאלה מס' 28

מי אמר: "טוֹב יֶלֶד מִסְכֵּן וְחָכָם מִמֶּלֶךְ זָקֵן וּכְסִיל אֲשֶׁר לֹא יָדַע לְהִזָּהֵר עוֹד"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 29

ם הָרִים סָבִיב לָהּ וַה' סָבִיב לְעַמּוֹ מֵעַתָּה וְעַד עוֹלָם"? מי אמר: "יְרוּשָׁלִַ

אמר: ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 30

מי אמר: "כִּי אֵיךְ אֶעֱלֶה אֶל אָבִי וְהַנַּעַר אֵינֶנּוּ אִתִּי פֶּן אֶרְאֶה בָרָע אֲשֶׁר יִמְצָא אֶת אָבִי"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 31

מי אמר: "וָאֵרֶא כְּעֵין חַשְׁמַל כְּמַרְאֵה אֵשׁ בֵּית לָהּ סָבִיב מִמַּרְאֵה מָתְנָיו וּלְמָעְלָה וּמִמַּרְאֵה מָתְנָיו 
וּלְמַטָּה רָאִיתִי כְּמַרְאֵה אֵשׁ וְנֹגַהּ לוֹ סָבִיב"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 32 

מי אמר: "וְלֹא אֶחָד עָשָׂה וּשְׁאָר רוּחַ לוֹ וּמָה הָאֶחָד מְבַקֵּשׁ זֶרַע אֱלֹהִים וְנִשְׁמַרְתֶּם בְּרוּחֲכֶם וּבְאֵשֶׁת 
נְעוּרֶיךָ אַל יִבְגֹּד"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 33

מי אמר: "וְאֵלַי יֵאָסְפוּ כֹּל חָרֵד בְּדִבְרֵי אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל עַל מַעַל הַגּוֹלָה וַאֲנִי ישֵׁב מְשׁוֹמֵם עַד לְמִנְחַת 
הָעָרֶב"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................
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שאלה מס' 34

עַר מוֹכִיחַ וְדֹבֵר תָּמִים יְתָעֵבוּ"? מי אמר: "שָׂנְאוּ בַשַּׁ

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 35

מי אמר: "חָטָאתִי כִּי לֹא יָדַעְתִּי כִּי אַתָּה נִצָּב לִקְרָאתִי בַּדָּרֶךְ וְעַתָּה אִם רַע בְּעֵינֶיךָ אָשׁוּבָה לִּי"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 36

למי נאמר: "וְאַתָּה קַח לְךָ מַחֲבַת בַּרְזֶל וְנָתַתָּה אוֹתָהּ קִיר בַּרְזֶל בֵּינְךָ וּבֵין הָעִיר"?

נאמר ל: ...............................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 37

על מי נאמר: "הוּא בָּנָה אֶת אֵילַת וַיְשִׁבֶהָ לִיהוּדָה אַחֲרֵי שְׁכַב הַמֶּלֶךְ עִם אֲבֹתָיו"?

נאמר על: ...........................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 38

למי נאמר: "אֲנִי עָצוּר לֹא אוּכַל לָבוֹא בֵּית ה' וּבָאתָ אַתָּה וְקָרָאתָ ... אֶת דִּבְרֵי ה' בְּאָזְנֵי הָעָם בֵּית ה' 
בְּיוֹם צוֹם"?

נאמר ל: ...............................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 39

למי נאמר: "לְכוּ וַאֲרַבְתֶּם בַּכְּרָמִים:... וּרְאִיתֶם וְהִנֵּה אִם יֵצְאוּ בְנוֹת ...לָחוּל בַּמְּחֹלוֹת וִיצָאתֶם מִן 
הַכְּרָמִים וַחֲטַפְתֶּם לָכֶם אִישׁ אִשְׁתּוֹ"?

נאמר ל: ...............................................................................................................................................................................................................................
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שאלה מס' 40

על מי נאמר: "וַיְהִי כְּשָׁמְעִי אֶת הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה יָשַׁבְתִּי וָאֶבְכֶּה וָאֶתְאַבְּלָה יָמִים וָאֱהִי צָם וּמִתְפַּלֵּל 
מָיִם"? לִפְנֵי אֱלֹהֵי הַשָּׁ

נאמר על: ...........................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 41

מי אמר: "וְאַתֶּם אִסְפוּ יַיִן וְקַיִץ וְשֶׁמֶן וְשִׂמוּ בִּכְלֵיכֶם וּשְׁבוּ בְּעָרֵיכֶם אֲשֶׁר תְּפַשְׂתֶּם"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................

שאלה מס' 42

מי אמר: "הִנֵּה יָמִים בָּאִים ... וְהִשְׁלַחְתִּי רָעָב בָּאָרֶץ לֹא רָעָב לַלֶּחֶם וְלֹא צָמָא לַמַּיִם כִּי אִם לִשְׁמֹעַ אֵת 
דִּבְרֵי ה'"?

אמר: ......................................................................................................................................................................................................................................
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חלק שלישי: נא לענות על השאלות הבאות בקצרה 
שאלות 43-44

י תֵדָע". לפניך שמות ילדים – נא השלימו את שם ההורים בכל אחד  נוֹ כִּ ם בְּ מוֹ וּמַה שֶּׁ "מַה שְּׁ
מהפסוקים 

רָאֵל  י בְנֵי יִשְׂ ים רָאשֵׁ ם אֲנָשִׁ י ה' כֻּלָּ ארָן עַל פִּ ר פָּ דְבַּ ה מִמִּ לַח אֹתָם משֶׁ שְׁ 43.  "וַיִּ
ן                                       ר סְתוּר בֶּ ה אָשֵׁ ן זַכּוּר:... לְמַטֵּ מּוּעַ בֶּ ה רְאוּבֵן שַׁ מוֹתָם לְמַטֵּ ה שְׁ ה: וְאֵלֶּ הֵמָּ

ן וָפְסִי". י בֶּ לִי נַחְבִּ ה נַפְתָּ לְמַטֵּ

ן הַקּוֹץ וְעַל יָדָם  ן אוּרִיָּה בֶּ נָאָה ...וְעַל יָדָם הֶחֱזִיק מְרֵמוֹת בֶּ נֵי הַסְּ נוּ בְּ גִים בָּ עַר הַדָּ 44.  "וְאֵת שַׁ
עֲנָא:" ן בַּ יזַבְאֵל וְעַל יָדָם הֶחֱזִיק צָדוֹק בֶּ ן מְשֵׁ ן                                    בֶּ ם בֶּ לָּ הֶחֱזִיק מְשֻׁ

שאלות 45-46  

אף ששהו בחו"ל נצטוו אנשים על ידי מנהיגם לסייע לאחיהם במלחמה 

ם אוֹתָם" בּוֹרֵי הַחַיִל וַעֲזַרְתֶּ ים לִפְנֵי אֲחֵיכֶם כֹּל גִּ עַבְרוּ חֲמֻשִׁ ם תַּ "וְאַתֶּ

45. מי המנהיג?                                               

46. מי האנשים?                                                                                              

שאלות מס'  47-48

נביא מנבא על אריכות ימים של תושבי ירושלים, באחרית הימים 

יָדוֹ מֵרֹב יָמִים" עַנְתּוֹ בְּ ם וְאִישׁ מִשְׁ לִָ רְחֹבוֹת יְרוּשָׁ בוּ זְקֵנִים וּזְקֵנוֹת בִּ "עֹד יֵשְׁ

47. מי הנביא?                                             

48. מה יעשו הילדים והילדות  בירושלים באותה עת )לדברי אותה נבואה(?                                                                         

שאלות מס' 49-50

במעמד החתונה ברכו הנוכחים את החתן:

רָאֵל " ית יִשְׂ יהֶם אֶת בֵּ תֵּ נוּ שְׁ ר בָּ רָחֵל וּכְלֵאָה אֲשֶׁ יתֶךָ כְּ אָה אֶל בֵּ ה הַבָּ ן ה' אֶת הָאִשָּׁ "יִתֵּ

49. מי החתן?                                                              

50. באיזו עיר נערך טקס החתונה?                                               
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חידון קדם פומבי בכתב - דף תשובות 

 חלק ראשון 

 המקורהתשובה אות התשובה השאלה 

בראשית כז' 28יעקבג1

עמוס ג'  8עמוסב2

שמות לב'  18משהד3

זכריה ד' 2זכריהג4

במדבר  כד'  6בלעםב5

מלכים ב' א'  8אליהוא6

איוב ב' 4השטןב7

שופטים טו'  18שמשוןא8

זכריה יד'  4הר הזיתיםג9

במדבר כז'  4בנות צלפחדב10

דניאל א'  12דניאלד11

דברים לג'  23נפתליג12

זכריה א' 7דבר ה' אל זכריה הנביאב13

בראשית כו'  16אבימלךג14

שופטים ט'  25בעלי שכםד15

בראשית לא'  50לבןא16

במדבר  כב' 19בלעםד17

מלכים ב' ח'  9חזאלב18

יונה  ד' 5יונהא19

במדבר   יב' 11אהרוןב20
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ירמיה כט'  6-5ירמיהג21

שופטים  ז' 19גדעוןג22

במדבר  יד' 21משהב23

עובדיה א'  4עובדיהא24

שמואל ב'  כג' 26מגבורי דודא25

מיכה ו'  7מיכהג26

ישעיה מט' 1ישעיהוד27

חלק שני

קהלת ד' 13שלמה/ קהלת28

תהילים קכה' 2משורר תהילים29

בראשית מד'  34יהודה30

יחזקאל א' 27יחזקאל31

מלאכי ב' 15מלאכי32

עזרא ט' 4עזרא33

עמוס ה'  10עמוס34

במדבר  כב' 34בלעם35

יחזקאל ד'   3יחזקאל36

מלכים ב' יד'  22עזריה/ עוזיהו37

ירמיה לו'  5ברוך בן נריה38

שופטים כא'   21-20בני בנימין39

נחמיה א' 4נחמיה40

ירמיה  מ'  10גדליה בן אחיקם41
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עמוס ח'  11עמוס42

חלק שלישי

במדבר יג'   13מִיכָאֵל43

רֶכְיָה44 נחמיה ג'  4-3בֶּ

יהושע45

יהושע א'  15-12שנים וחצי השבטים46

זכריה47

זכריה ח'  5-4משחקים ברחובות48

בועז49

רות ד' 11בית לחם50
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הזוכים בחידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"ב

חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי:

חתן התנ"ך - אלחנן בלוך, ישראל

סגן ראשון - עקיבא אברמוביץ, ארה"ב

סגן שני - אבשלום אדלר, ישראל

סגן שני - אליהו ח'ליפה, מקסיקו

סגן שלישי - אהרן גולדברג, קנדה

סגן רביעי - רפאל טורקיה כהן, מקסיקו

חידון התנ"ך לנוער יהודי בתפוצות:

חתן התנ"ך - אהרון גולדברג, קנדה

חתן התנ"ך - עקיבא אברמוביץ, ארה"ב

סגן ראשון - אליהו חליפה, מקסיקו 

סגנית שנייה - אפרת מימון, פנמה

סגן שלישי - עידן הורוביץ, דרום אפריקה
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